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Podbijający Polskę zespół Blue Cafe gościł - gratisowo - na sympatycznym spotkaniu przyjaciół zwie
rząt, zorganizowanym w środę 18 grudnia grudnia w Łowiczu. O spotkaniu czytaj na stronie 6, o szyko
waniu kreacji na zbliżające się bale sylwestrowe - na stronie 11. , 
GDZIE SI BAWIC 
W SYLWESTU? 

Na tydzień przed Sylwestrem 
jeszcze można było znaleźć wol
ne miejsca na niektórych balach 
organizowanych w Łowiczu i oko
licach. Były jednak i takie, na które 
zaproszenie należało rezerwować 
nawet z kilkutygodniowym wyprze
dzeniem. O tym na jaki bal się de
cydowaliśmy, zależało od zasob
ności portfela, ale również od tego, 
czy liczyliśmy na to, że spotka
my na balu swoich znajomych. 
Często zaproszenia były zama
wiane dla większych grup osób. 

N a bał sylwestrowy organizowany po 
raz drugi przez Komitet Rodziciel

ski Szkoły Podstawowej Nr 3 wraz 
z Uczniowskim Klubem Sportowym 
,,Korabka'', zaproszenia w cenie 250 zł 
od pary zostały wyprzedane już w poło
wie grudnia. Być może dlatego, że przewi
dujemy dużo atrakcji: kosz szczęścia, ko
siarkę i dwa okna do wylosowania, za
pewniamy cztery cieple posiłki , napoje 

i alkohol i, co ważne, bawimy się w ogrze
wanej, dużej sali - dowiedzieliśmy się 

w SP 3. W szkole będzie bawiło się 100 
par, do tańca i „do kotleta" będzie przy
grywał zespół Dełay - ponoć ceniony 
wśród osób bywających na zabawach. 

Wszystkie zaproszenia na kilkanaście 
dni wcześniej zostały wyprzedane na bał 
w pałacu Ćlzierż.awionym przez Andrze
ja Boguckiego w Kiernozi. Tam bał kosz
tował sporo drożej - 400 zł od pary. Wśród 
atrakcji przewidziano również kosze szczę
ścia, wybory króla i krółowtj balu itp. 

Zaproszenie do restauracji ,,Polonia" przy 
Starym Rynku kosztowało w tym roku 280 
zł od pary. Grać ma zespół Players. 

Za 250 zł od pary można jeszcze było 
kupić zaproszenie na bal w budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Klewko
wie, gdzie grał zespół Ajax, a organizato
rzy nie chcieli przed Sylwestrem zdra
dzać jakie atrakcje czekają na gości . 

W Skaratkach w gminie Domaniewice 
dwuosobowe zaproszenie kosztowało 
220 zł, alkohol jednak należało przynieść 
we własnym zakresie. 

dok. na str. 2 

Za tydzień 
- Łowiczanin Roku 2002 
Już w najbliższym numerze NŁ, 
który ukaże się w sprzedaży 
w dzień po Nowym Roku, w piątek 
3 stycznia 2003, ujawnimy, komu 
przypisaliśmy tytuł Łowiczanina 
Roku 2002 - i dlaczego. Zaprasza
my do lektury, sporą część numeru 
poświęcimy właśnie Laureatowi. 

Bolimów 

Most tymczasowo dopuszczony do ruchu 
Z początkiem tygodnia, 23 grudnia, zo

s~ł tymczasowo dopuszczony do 
ruchu most w Bolimowie. Zakłada

ny termin oddania mostu przypadał na 
czerwiec 2003 roku. Most został zamknię
ty dokładnie6 września o godzinie 16.00. 
Ze względu na zimowy okres i trudno
ści w utrzymaniu drogi zastępczej , do
łożono wszelkich starań, by udało się 
puścić ruch po wyremontowanym mo
ście jeszcze w roku bieżącym, z obo
wiązującym ograniczeniem nośności do 
8 ton, bowiem wiosną na moście będzie 
kładzionajeszcze nawierzchnia ścierał-

na, druga warstwa nawierzchni asfalto
wej. 

Mimo tymczasowego dopuszczenia 
mostu do ruchu, cały czas będzie funk
cjonował objazd. Dopuszczenie mostu do 
ruchu jest tymczasowe, bowiem w okre
sie letnim most zostanie zamknięty jeszcze 
na około dwa tygodnie, żeby wykonać na 
nim tzw. kosmetykę: podmalować obręcze, 
wykonać drobne prace wykończeniowe, 
i położyć drugą nawierz.chnię drogi, ale kie
rownik budowy ocenia, że 9()0/o prac nanim, 
czyli cała konstrukcja mostu, zostało już 
wykonane. dok na str. 2 

Lu~zie okazali pomoc po pożarze w Reczycach 

M inęło kilkanaście dni od tragiczne- Starczy im na razie tego na około dwa tygo
go pożaru w Reczycach, o któ- dnie- mówi Leszek Kołowacki, brat Graży
rym obszernie pisaliśmy w NŁ ny Kruk. Nie był on w stanie powiedzieć ile 

50/02. Państwo Kruk dotknięci żywio- kto ofiarował, w każdym razie ofiarność i 
łem po raz drugi w ciągu 18 miesięcy, dzień zaangażowanie w pomoc dało się odczuć. 
po zdarzeniu nie mogli dojść do siebie. Ktoś z Łowicza przywió-zł im trzy metry wę
Prawdziwych przyjaciół poznaje się w gla, kierownictwo firmy Bracia Urbanek. w 
biedzie, to powiedzenie najbardziej odda- której pracuje moja siostra, zorganizowało 
je sytuację, która miała miejsce kilka dni zbiórkę pieniędzy na pomoc dla ni.eh. Wójt 
po pożarze. Ludzie z okolicznych wiosek, gminy przekazał 4000 zł, ktoś ze starostwa 
między innymi z Reczyc, Czatolina, Grudz, też był na miejscu i obiecał pomoc - dodaje 
Skaratek, Rogóźna, Lisiewic, Łyszkowic i Leszek Kołowacki . 

Kalenic zwieźli trochę słomy, siana, żyta. dok na str. 2 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO „NŁ": •PUNKT PRZYJMOWANIA ZAMÓWIEŃ GAZÓW P.FRANCISZKA TRZOSKI NA UL. PLAC KOŃSKI TARG 1; •KWIACIARNIA „IKEBANA" NA NAROŻNIKU NOWEGO RYNKU 
I UL.KOZIEJ; • MINI-MARKET, UL. ARMII KRAJOWEJ 14 A; • KIOSK OS. DĄBROWSKIEGO 24 ·RAMPA; • KAWIARENKA INTERNETOWA NA TARGOWICY; •PAWILON NR 10 NA TARGOWICY; • KIOSK LOTTO NA OS. BRATKOWICE; 
•KIOSK PPHU „MAXI" NA UL. DWORCOWEJ; •SKLEP P. JANKOWSKIEJ W JACKOWICACH; •SKLEP P. PIECHOWSKIEJ W CHRUŚLINIE;• SKLEP P. PAPIERNIK W KOMPINIE ORAZ BEDNARACH •SKLEP P. MOTYLSKIEJ W JAMNIE; 
• KIOSK P. ŁAZIKOWSKIEJ NA RYNKU KOPERNIKA W KIERNOZI; • SKLEP P. BEJDY W OSTROWIE; • SKLEP P. GOJ W PARMIE; • SKLEP P. MARCZAKA W KRĘPIE I W DOMANIEWICACH; • SKLEP P. KOWALCZYKA PRZY 
UL. GŁOWACKIEGO W ŁYSZKOWICACH; •SKLEP P. GORTAT PRZY RYNKU KOŚCIUSZKI 17 W BOLIMOWIE; •SKLEP P. WODZYŃSKIEGO W ROGÓŻNIE; •SKLEP GS W ZŁAKOWIE KOŚCIELNYM;• SKLEP P. FIGATA W NIEBO~OWIE; 
• SKLEP P. CHARĄŻKI W ZOUNĄCH 1A; • SKLEP P. SZWAROCKIEJ W SIERŻNIKACH; • SKLEP P. SZALENIEC W ZABOSTO'!"'IE; • SKLEP P. S.ZUFLIŃSKIEGO W BŁĘDOWIE; • SKLEP P. SZKOP W ARKADII; • SKLEP P. SOKALSKIEJ 
W ZAWADACH; • SKLEP P. DZIEDZIC W MYSŁAKOWIE; • SKLEP P. TOMCZAK W BRODNYM JÓZEFÓW; • SKLEP P. SZYMANSKIEJ W WEJSCACH; „ 
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.CHOINKA. DLA JASIA I MAtGOSI 
P onadl 70 dzieci skorayst'ało z' zapro-'' ~ 

szenie na przedświąteczną imprezęp00 
nilzwą„Choinka dla Jasia i Małgosi", która 
odbyła się w fLo w piątek, 20 grudnia 
Przygotowania do imprezy, która była po
mysłem Forum Młodych Łowiczan trwały 
przez miesiąc, pomysł spodobał się samo
rz.ądowi szkolnemu „Chełmońskiego" i har
cerzom z ZHP z drużyny Kasi Olszew
skiej, którzy przyłączyli się do przygoto
wań. Poprzez dyrektorów szkół podstawo
wych i gimnazjów organizatorzy zdobyli 
nazwiska 200 dzieci, które potrzebują po
mocy. Zależało nam, aby nasza' Gwiazda 
trafiła tam, gdzie jest prawdziwa taka po
tneha - powiedział NŁ Cezaty K wiatkow
ski z FMŁ. Przygotowano dla dzieci imien
ne zaproszenia, zebrano pieniądze również 
wśród członków Forum, pozyskano spon
sorów. Uśmiech dzieci wynagrodził im te 
starania Na trwającej około dwie i pół go
dziny imprezie nie było ani jednego zawie
dzionego dziecka, a atrakcji było wiele-były Ten Mikołaj przyniósł dobre wiadomości. 
zabawy i konkursy z nagrodami, koncert 
kolęd, opowiadanie o zwyczajach boi.Ona
rpdzeniowych w innych krajach i efektow
ny pokaz kucharza, któty pokazywał przy
gotowanie potrawy chińskiej . Dla każdego 
ucz.estnika imprezy przygotował też pysz
ne gorące naleśniki. 

Organizatorzy przygotowali p°aczki ze 
słodyczami i ciepłymi czapkami, sialikami 
i rękawie7kami dla wszystkich dzieci, w kon
kursach było do wygrania kilkanaście sanek, 
kilka par łyżworolek, piłki do koszykówki i 
piłki no~ej, ciepłe kurtki. Zdobyte na im-

prezę słooycze wystarczyły również do 
przygotowania paczek, które trafiły do dzieci 
z Domu Dziecka w Gostyninie. Mamy jesz
cze wiele innych, ciekawych pomysłów na to, 
co możemy robić- deklarował w rozmowie 
z nami Artur Michalak z FMŁ. (mwk) 

Tragiczny Wypadek na Poznańskiei Czarodz}ei za~ro~ 
. . . . wszystkie chomk1 

D o tragicmego w skutkach wypadku do- mochodu. Uderz.erue było na tyle silne, ze . . 
szło w czwartek, około godziny 7. rano maluch przygotowujący się do dokonania N a spotkanie ~płatkowe z.organizowa-

na skrzyżowaniu ulicy Poznańskiej z ulicą manewru skrętu w lewo, został wypchnię- ne 19 grudnia d~ ~ola_ ,,sło-
Sochaczewską w Łowiczu. Śmierć na miej- ty na przeciwny pas ruchu - wprost pod . neczko" przybyh rodzice 1 dziadko-
scu pod kołami ciężarowego TIR-a poniósł nadjeż.diajip:gozJI7.eciwka TIR-a.Kierowca wie dzieci. Najpierw -~zkol;ili zapre-
39-Ietni kierowca samochodu osobowego ciężarówki nie miał nawet c:z:asu na zareago- zentowały przedstawierue „O lesnym cza
marki ~t 126p. Ze wstępnych ustaleń wy- wanie-ro:zpoczęciehamowanialubpodjęcie ~eju", ~1?' po~ierał ws~e che: 
nika, że ani on, ani też kierowca ciężarówki próby ominięcia malucha TIR „zabrał" ze ink;i z lasu 1 rue chciał oddać~ bo me lubił 
nie ponosz.ą winy za spowodowanie tego sobą, niewielki w porównaniu z nim samo- świąt podczas_któty~h czuł się bardzo sa
wypadku. chód osobowy. Kierowca fiata 126p poniósł motny. ~Je dopiero~· gdy p~-

Wypadek zdarzył się około godziny 7. śmierćnamiejscu, niktwięcej nie odniósł ob- szko~aki ob~~ _go odwiedzić. ~astęprue 
rano,jeszczeprz.edwschodemsłońcaJadą- rażeń. Mamy do czynienia z wypadkiem gośc1~podziwiah1~wystawi,oneprzez 
cy maluchem mężczyzna zamierzał skręcić śmiertelnym, więc co do jego przyczyny mu- szclci~l~ó~. P~~eJ było ~lne kolę
zulicy Poznańskiej w Iewo-właśniewulicę szą wypowiedzieć się biegli. Na razie jednak dowarue 1 dzielerue się opłatkiem. 
Sochaczewską. Ponieważ w przeciwnym wszystko wskazuje, że winę za jego spowo
kierunku, ulicąPoznańskąjechał ciWarowy dawanie ponosi kierowca Audi -powiedział 
TIR, kierowca zasygnalizował zamiar skrę- nam zastępca naczelnika Sekcji Prewencji 
tu w lewo i ustawił samochód przy środko- w łowickiej KPP Anchzej Rokicki. 
wej linii na Poznańskiej. Niestety kierowca Wypadek ten jest kolejnym potwierdze
osobowego Audi, jadącego w tym samym niem na to, jak barclz.o potrzebne są wydzie
kierunku - za fiatem, zbyt późno z.auważył !one pasy do skrętu w lewo z ulicy Poznań
stojącego naśrodku ulicy Poznańskiej malu- skiej w ulicę Sochaczewską, ale również 
cha i pomimo hamowania uderzył w tył sa- w ulicę Płocką i Gnmwaldzką. (mak) 

dok. ze str. I 

Most tymczasowo dopuszczony do ruchu 
WykonawcąmostubyłyPłockieZakła- dzięki dobrej organizacji i sprzyjającej 

dy Robót Mostowych SA oddział pogodzie. Prace przy moście trwały od 
Tczew, fuma z polskim kapitałem istniejąca poniedziałku do niedzieli włącznie. Jestem 
na polskim tynku od 1945 roku. Firma wy- pełen uznanie dla firmy i dużej wydajno
kazała się ogromnym doświadczeniem w ści pracy ludzi, remont mostu był dużym 
wykonywaniu inwestycji, czego dowodem utrudnieniem dla kierowców - powiedział 
jest kapitalny remont mostu w ciągu trzech z zadowoleniem wójt gminy Bolimów 
i połmiesiąca Piotr Drz.ądzewski kierow- Andrzej Jagura. 
nile budowy twierdzi, że było to możliwe (mko) 

dok. ze str. I 

ludzie okazali pomoc po poiarze w Reczycach 
Ocalałe zwierzęta znowu są w zagrodzie 

państwa Kruk. Sąsiedzi i rodzina po
mogli wykonać kawałek zadaszenia, które 
umożliwiło wprowadzenie tam zwierząt. W 
gimnazjum w Domaniewicach zorganiz.owa
no zbiórkę pieniędzy, również z przezna
czeniem na pomoc dla rodziny Kruków. Po 
Slłfliadach się trochę liczyło na pomoc, ale z 
dalszych wiosek ... To wszystko kropla w 

morzu potneb, ale dobre to co ludzie pomo
gli -mówi zwdzięcznościąpan Leszek Sami 
przychodzili, pytali czego potneba. 

Wiadomo, że tego co państwo Kruk stra
cili w pożarze nie da się szybko odbudo
wać, ale gesty życzliwości jakie widać pod
trzymują na duchu i pozwalają wierzyć, że 
będzie lepiej. 

(mko) 

Nie doiechal na święta 
W ypadek śmiertelny zdarzył się w Wi- skiej z nieznanych przyczyn, na prostym 

gilię Bożego Narodzenia, 24 grudnia odcinku drogi, zjechał na jej przeciwny pas 
o godzinie 12.1 O na trasie z Warszawy do ruchu i zderzył się czołowo z cię,ż.arowym 
Poznania w pobliżu Zabostowa w gminr~ TIR-em z naczepą marki MAN. Smierć na 
Łowicz. Jadący w stronę Poznania samo- miejscu poniósł kierowca Opla Kierowca 

'·, "phodem osobowym marki Op<;) .K,adęt 39- . cięŻ41ró}V,kj nię cxjl\iós\ ~yeti oq~._ , 
letni obywatel Niemiec narodowości rosyj- · (mak) 

Wigilia dla samotnych 

S to osób z parafii katedralnej z rodzina 
mi z.ostało zaprosz.onych do wzięcia 
udziału w tradycyjnym spotkaniu wi

gilijnym organiwwanym przez parafię ka
tedralną Wigifiaodbyłasięsobotę,21 grud
nia, a jej organizatorami byli członkowie 
wspólnoty neokatechumenalnej oraz para
fialny oddział Caritasu. 

Opłotek w Urzędzie Gminy 

W piątek, 20 grudnia w Urzędzie Gmi
ny Bielawy odbyło się spotkanie 
opłatkowe, w Iqótym wzięli udział 

dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu 
gminy oraz kierownicy wydziałów. Spotka
nie uświetniły jasełka wystawione przez 
uczniów z SP w Bielawach. 

kronika .~ 
policyjna· 

• I8grudnianaNowymRynkuwŁo
wiczu prowadzący samochód osobowy 
marki Skoda 28-letni mężczyzna z powia
tu łowickiego potrącił 45-Ietniego miesz
kańca okolic Nowego Rynku w Łowiczu, 
któty gwałtownie wtargnął na jezdnię -
wprost pod nadjeżdżający samochód. Pie
szy z obrażeniami ciała z.ostał przewiezio
ny do szpitala w Łowiczu. Okazało się, że 
był pod wpływem alkoholu, kierowca na
tomiast był trzeźwy. 

• 18 grudnia zgłoszone zostało celowe 
uszkodzenie samochodu osobowego Ci
nquecento, któty był zaparkowany na nie
strzeżonym parkingu na osiedlu Bratko-

27 .12.2002 r. nowy ł.OWICZANIN 

Boiena Ż-uchniewicz 
nowq . dytektorkq Przedszkola nr 2 
B oi.enaŻuchniewicz, będąca do tej poty 

nauczycielką Przedszkolu nr 2 na os. 
Starzyńskiego w Łowiczu, od pocz.ątku 
2003 roku z.ostanie jego dyrektorką. Bur
mistrz Ryszard Budz.ałek postanowił o po
wierzeniu jej tego stanowiska na dwa naj
bliżs7.e lata. Z uwagi na fakt, że nowa dyrek
torka pracowała już w tym przedszkolu, 
miasto nie było ustawowo z.obligowane do 
organiwwania konkursu na stanowisko dy
rektorskie, btnmistrz mógłpostanowić o po
wierzeniu tego stanowiska nauczycielce z 
tej placówki - lhaksymalnie na okres do 3 
lat Do formalnego objęcia stanowiska po
trzebna jeszcze jest pozytywna opinia Ku
ratorium Oświaty i Wychowania w Łodzi, 

dok. ze str. I 

której należy się spodziewać jeszcze w tym 
roku. 

BożenaŻuchniewicz zastępuje na Stano
wisku dyrektorki wieloletnią dyrektorkę i 
nauczycielkę dzieci w wieku prz.edszkolnym 
AnnęJarosz,którazamierzaodejśćnaeme

tyturę. Przypomnijmy, że konkurs na to 
stanowisko już raz się odbył - w czeiwcu 
tego roku, jednak nie został rozstrzygnięty. 

Startowała w nim również dotychczasowa 
dyrektorka Jarosz, jednak z uwagi na brak 
wyższego wykształcenia jej oferta nie mo
gła być rozpattywana Wtedy też zarz.ąd 
miasta postanowił o powierzeniu jej stano
wiska do końca tego roku, teraz następuje 

zmiana (mak) 

Gdzie się bawić w Sylwestra? 
O rganizatorzy i:apewniali aż pięć gorą

cych posiłków dwudaniowych, szam
pana na każdym 3-4 osobowym stoliku, 
loterię fantową i losowanie kosza sz.częścia 
itp. Do poniedziałku, 23 grudnia sprzeda
nych było blisko 90 podwójnych zaproszeń. 
Sala jest w stanie pomieścić maksymalnie 
dO l oo par. Miał grać zespół Lenis. w Domu 
Ludowym w Zielkowicach można było ba
wić się za 21 O zł przy muzyce z.espołu Re
verse. CoprawdaDom ten niemacentralne
googu.ewania,jednakorgani2at.oiZynakażdą 

większ.ą uroczystość lub imprezę_zapew
niają Wydajne dmuchawy ciepłego powie
trza, które sprawdzają się idealnie w tych 
pomieszczeniach. Pomieszczenie będzie 
ognane zanim pojawią się w nim pierwsi 
go§cie. 

Za 140 zł od paty można było jeszcze na 
kilka dni przed Sylwestrem kupić zapro
szenie na bal do Stępowa w gminie Kierno
zia, organiz.owany przez tamtejsz.ą Ochot-

SP4 

nicz.ą Straż Pożarną. Organizatorzy zapew· 
niali szampanaalkohoi cztery dania gorące, 
zakąski i1p oraz O, 71 wódki na parę. W StJu. 
gienicach w gminie l.dunynakilkadni prz.ed 
imprez.ą nie było już wolnych miejsc, potni· 
mo tego, że zaproszenie każdą spośród 85 
par kosztowało 240 zł. Cena była wysoka z 
uwagi na zatrudnienie z.espołu Flash z Kut· 
na, któty za sylwestrowe muzykowanie ka· 
zał sobie zapłacić 3.300 zł. W OSP Bednary 
grał nat.omiast zespół Fatum, zaproszenie 
kosztowało 170 zł. 

W tym roku z powodu braku 7.aintereso
wania nie zorganiz.owano b3lu sylwestro
wego w restauracji Zacisze przy ulicy~
skiej, nie będzie również balu w Syntexie i 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Łowiczu. 
Z podobnych przyczyn nie doszedł do 
skutku bal w Nieborowie (miał koszto
wać 2 W zł od paty) i Pilaszkowie (180 zł 
od paty). 

(mak) 

Zbawiciel narodził się w łowickiei chacie 

Z akolorowiło się od łowickich pasiaków 
w piątek 20 grudnia w SP 4, w pew
nym momencie szkołę zaszczycił swoją 

obecnością sam Ojciec Święty, a wszystko 
to za sprawą wystawionych tego dnia Jase
łek. Przedstawienie przygotowały wspól
nie klasy piąte i szóste, świetnie radząc so
bie z przesyconymi łowicką gwarą i lokal
nymi realiami tekstem ,,Jasełek'' ks. Tymo
teusza 

Na scenie królowała więc łowicka gwara, 
królowały łowiczanki w pięknych, barw
nych strojach ludowych, śpiewające kolędy 
i nawiązujące do rodzimego folkloru piosen
ki bożonarodzeniowe, a wszystko to przy 
wtórze dzwonków i fletów na któtych grali 
uczniowie. Na koniec przedstawienia, pary 
w ludowych strojach odtańczyły prawdzi
wego oberka z pr.zytupem i okrzykami. 

(wcz) 

Wieści od naszych przyiaciół · 

Z nane sąjuż wyniki wyborów samorz.ą- tof Kaliński wyśle do naszych przyjaciół 
dowych w zaprzyjaźnionym z Łowi- życzenia i list gratulacyjny. Radny miejski 
czem rejonie solenicznickim na Litwie. Dariusz Mroczek zapowiada, że wielu rad

Na 25 miejsc wradzie rejonu, !?mandatów nych chce nawiązać z Solecznikami pręż
zdobyli przedstawiciele Zwiil!Jru Polaków niejsze kontakty, tak jak to miało miejsce 
na Litwie. Dotychczasowy mer Józef Ry- w latach 1996 - 1998. Ma to polegać na 
bak i wicemer Zdzisław Palewicz nadal zaj- wymianach wakacyjnych młodzieży oraz 
mują swoje stanowiska Jutro praewodni- nawiązywanie przyjacielskich stosunków 
czący Rady Miejskiej w Łowiczu Krzysz- z mieszkańcami regionu. (wcz) 

wicewŁowiczu.Nieznanysprawcaosttym ciała zostali odwiezieni do łowickiego 
przedmiotem zatysawał lewy tylny i lewy szpitala. 
praedni błotnik samochodu. Właściciel Ci- • 24 grudnia o godzinie 8.30 w Zawa-
nquecento wyce_pił straty na 500 zł. dach kierujący samochodem osobowym 

• I9grudniaokołogodz 18.30zgłosz.ona markiFordniezachowałnależytej ostroż

została kradzież czterech kół samochodo- ności i na łuku drogi wjechał do przydroż
wych o wartości 280 zł. z samochodu oso- nego rowu i uderzył w chzewo. Kierowca 
bowego marki Fiat Marea, któty był zapar- i pasażer odnieśli obrażenia ciała 
kowany na niestrzeżonym parkingu przy •26grudniaogodzinie8.40zgłosz.ony 
osiedluStarzyńskiego. został nagły zgon mężczyzny w średnim 

Ili! 19 grudnia około godziny 22. na ulicy wieku w domu jednorodzinnym na osie
Zduńskiej w Łowiczu nieznani sprawcy dlu Górki w Łowiczu. Z wstępnych usta
wybili szybę wystawową w sklepie z odzie- leń wynikało, że mężczyzna, będąc u swo
żą „India" i skradli z wystawy towar z.a jego znajomego nadużył alkoholu i w sta
łączną kwotę 350 zł. Sprawcom udało się nieupojenia zasnął. Śmierćprawdopodob
zbiec z miejsca kradzieży. nie nastąpiła w nocy, natomiast zauważo-

• 21 grudnia w godzinach popołudnia- na została następnego dnia rano. 
wych na łuku drogi w Nieborowie kieru- Wszystkie osoby. które mogłyby pomóc 
jący samochodem marki Fiat I 26p nie do- w ww. sprawach prosimy o osobisty lub 
stosował prędkości do warunków atmos- telefoniczny kontakt z Komendą Powiato
fetycznych i wjechał do przydrożnego wąPolicjiwŁowiczu. 

rowu. Pasażer i kierowca z obrażeniami ' Oj]raławał>-a.Sp: sztdb.'·Witdld-J<ilieczek 
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Psychiatra dziecięcy wraca do towic1a 
Od Nowego Roku w poradni psychia- żowej w Klinice Psychicznej w Łodzi. 

trycznej działającej w ramach ZOZ Przyjęcia pacjentów będą w każdy pią
w przychodni. przy ul. Kaliskiej przyj• tek w godz. 8 -16. Osoby zainteresowa
mować będzie psychiatra dziecięcy, ne mogą osobiście lub telefonicznie za
dr Romana Mackiewicz. Przez ostatnie pisywać dzieci, dzwoniąc p~ nr tel. 
kilka lat w Łowiczu nie było psychiatry 837-36-51. Dr Romana Mackiewicz po 
dziecięcego, rodzice zmuszeni byłijeź- raz pierwszy przyjmować będzie 
dzić z chorymi dziećmi daleko poza w Łowiczu 3 stycznia. Przypominamy, 
Łowicz, niewykluczone, że część z nich że do poradni psychiatrycznej nie jest po
w ogóle nie chodziła systematycznie na trzebne skierowanie od lekarza pierwsz.ego 
wizyty. Nowo przyjęta lekarka jest pra- kontaktu. 
cownikiem oddziału psychiatrii młodzie- (mwk) 

Stypendium ministra razy dwa 
D waj absolwenci Liceum Ogólno- różnionych stypendium osób z woje

kształcącego im. J. Chełmońskiego wództwałódzkiego. Stypendiumjestjed
otrzymali w ostatnich dniach tego roku norazowe i wynosi 3.300 zł. Obecnie Ar
stypendia ministra edukacji i sportu za kadiusz jest studentem wydziału prawa 
bardzo dobre wyniki w nauce. Arka- na Uniwersytecie Warszawskim, Marcin 
diusz Szczepanik i Marcin Marzec, studiuje politologię i stosunki międzynaro
o sukcesach których niejednokrotnie pi- dowe na Uniwersytecie Mikołaja Koperni
saliśmy na naszych łamach, znaleźli się ka w Toruniu. 
w niewielkim 5-osobowym gronie wy-

NIE MA CZASU DLA JEZUSA 
Świetny spektakl wystawiony przez głuche dzieci 

N iespodzianką dla wszystkich wi- sie Bożego Narodzenia. Najmłodsz.e dzie
dzów był spektakl jasełkowy zapre- ci, ubrane w kostiumy, tańczyły rozsy

zentowany przez dzieci ze Specjalnego pując śnieg. po sali biegał Mikołaj rozda
Ośrodka dla Dzieci Słabosłyszących jący prezenty widzom, w tym samym 
w Kutnie, wystawiony w miniony czwar- czasie inni aktorzy wcielający się w zwy
tek, 19 grudnia w Zespole Szkół Ponad- kłych ludzi i zajęci swoimi sprawami 
gimnazjalnych nr 2 na Blichu. Blisko trzy- chodzili po sali z kąta w kąt, ogólnie 
dziestoosobowa grupa młodych aktorów, panowało wielkie zamieszanie, chwilę 
uczniów szkoły podstawowej i gimna- później w nowej scenie zobaczyliśmy 
zjum, zaprezentowała przedstawienie dom i rodzinę, zaj<(tą swoimi sprawami, 
odbiegające od wszystkiego, co do taj pory święta, prezenty. Przez większą część 
w Łowiczu można było zobaczyć w okre- spektaklu obecna na sali Święta Rodzi-

na i aniołowie pozostawali odsunięci głę
boko od akcji dziejącej się na scenie, znaj
dowali się na drugim planie i nikt z wi
dzów nie zwracał na nich uwagi. Dopie
ro gdy weszli na scenę, pokłonili się im 
wszyscy aktorzy, jakby obudzeni 
z odrętwienia. 

Spektakl zrobił na uczniach, kadrze 
Blichu i zaproszonych gościach tak 
ogromne wrażenie, że występujący mło
dzi artyści zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami na stojąco. (tb) 

Za przedsylwestrowe wystrzały grozi kara Gimnazjum nr 1 

Do Sylwestra pozostało zaledwie kil- można zapłacić za naruszenie obowiązu- Zabawo noworoano Srarsi i młodsi członkowie grupy tanecznej podczas koncertu w sali 
barokowej muzeum. 

ka dni, ale na osiedlach już słychać jących w tym zakresie przepisów. • b I • • ,. fy 
zwiastunytejjedynejwrokunocy.Zwia- Przy okazji warto przypomnieć, że I O QlmnOZfO IS Szkoła Muzyczna w Łowiczu 
stunarni są, jak.można się domyśleć- huk materiałów pirotechnicznych nie wolno 
petard i fajerwerków. Co niektórzy już sprzedawać dzieciom. Ich nabywcami 
trenują przed sy,lwestrowym spektaklem, mogą być jedynie osoby dorosłe. Sprze
a wiedzieć powinni, że strzelać z petard dawca w sytuacji, gdy nie jest pewien, 
na terenach publicznych można tylko dwa czy klient jest pełnoletni, powinien po
razy w roku - w Sylwestra, tj. 3 I grudnia prQsić o dowód osobisty. Zanim zdecy
orazwpierwszy dzień świąt wielkanocnych. dujemy się na zakup jakiejkolwiek atrak
Ograniczenie to zostalowprowadzone2 lata cji pirotechnicznej, warto dokładnie 
temu zarządzeniem wojewody łódzkiego. sprawdzić, czy posiada ona atest i jest 
Niewielu piromanów - amatorów zdaje so- bezpieczna oraz czy opatrzona jest in
bie sprawę, że ich popisy akustyczne strukcją obsługi w języku polskim. Naj
mogą kosztować nawet 500 zł. To bo- ważniejsze jest przecież bezpieczeństwo, 
wiem jest górna granica mandatu, jaki a nie kolorowe ognie. (eb) 

Wpierwszych dniach nowego roku 
uczniów Gimnazjum nr 1 w Ło
wiczu czekają dwie sympatycz

ne imprezy, które zorganizowane będą 
w kolejnych dniach. W piątek, 3 stycznia 
odbędzie się ogólnoszkolna zabawa no
woroczna z loterią fantową, zabawami 
i konkursami, która trwać będzie od godz. 
15 do 20. Następnego dnia - 4 stycznia -
odbędzie się bal gimnazjalisty, organizo
wany przez rodziców dla uczniów klas 
III, którzy w tym roku kończą naukę 
w gimnazjum. Rodzice zobowiązali się, 
że impreza ta trwać będzie do 22. Opra
wą muzycmą na obu imprezach zajmie się 
zespół „Quiz" z Łodzi, który grał na zaba
wie szkolnej w ubiegłym roku i tak przy
padł uczniom do gustu, że zdecydowano 
zaprosić go ponownie. (mwk) 

Coraz większy chór, coraz dluisze koncerty 
Prawie półtorej godziny trwał tego

roczny koncert bożonarodzeniowy 
w wykonaniu uczniów łowickiej Szkoły 
Muzycznej, który odbył się w czwartek, 
19 grudnia w sali barokowej Muzeum 
w Łowiczu. Uczniowie zaprezentowali 
około 40 utworów, grając nie tylko solo 
i w duetach. Było też gitarowe i skrzyp
cowe trio, a także kwartet skrzypcowy, 
który zagrał wiązankę kilku znanych ko
lęd. Podczas koncertu można było zoba
czyć uczniów klasy II w układzie chore
ograficznym do piosenki o choince pt. 
,,Zielony gość'', a także grupę taneczną, 
której występ przygotowano do muzyki 
kol<(dy ,,Mroźna cisza". Na zakończenie 

DKF Bez Nazwy 

koncertu wystąpił szkolny chór, w jego 
wykonaniu wyjątkowo liczna widownia 
usłyszała dwie kolędy - ,,Mizerna cicha" 
oraz „Gore gwiazda". 

Podczas krótkiej rozmowy z nami po 
zakończeniu koncertu, kierowniczka 
szkoły, Joanna Kruczyk powiedziała, że 
koncerty są coraz dłuższe, ponieważ co
raz więcej jest uczniów szkoły i coraz 
więcej dzieci chce wystąpić na koncercie. 
Rozwój szkoły zauważyli też rodzice, 
którzy dzieląc się wrażeniami mówili, że 
upływ czasu od powstania szkoły jest 
bardzo widoczny w szkolnym chórze, 
w którym śpiewa coraz więcej uczniów. 

(mwk) 

Przegląd filmów, Augusta iuż od 2 stycznia 

P rzeglądem pięciu filmów znanego Szw~ji do bogatej Danii przyjeżdżają enń- otrzymuje od sztukmistrza czarodziejskie 
duńskiego reżysera Bille Augusta granci w poszukiwaniu pracy i lepszych rekwizyty i dzięki temu znajduje spo
rozpocznie nowy, 2003 rok, Dys- zarobków. Główny bohater - Pele, zain- sób, żeby jako posłaniec dostać się 

kusyjny Klub Filmowy Bez Nazwy, spirowany wizjami Ameryki jednego ze w pobliże dziewczyny swoich marzeń. 

działający przy Łowickim Ośrodku Kul- współtowarzyszy zamierza wyruszyć Tego samego dnia o godz. 19.00 ,,Miesiąc 
tury. Przegląd rozpocznie się już w naj- w świat. miodowy'' (98 min). Panna młoda zapada 
bliższy czwartek, 2 stycznia. Wszystkie 3 .stycznia o godz. 19.00 można bę- w depresję, a jej mąż szuka pocieszenia 

Niezwykłą niespodziankę zafundowała Poczta Polska swoim klientom seanse zaplanowane są w kinie Bzura dzie obejrzeć film „Wiara, nadzieja; mi- w przyjaźni ze starszym kolegą z pracy, 
w czwartek, 19 grudnia. Na sali poczty przy ul. 3 Maja w Łowiczu od godziny przy ul. Pijarskiej .'Bilet będzie koszto- łość" (107 min.). W filmie można usły- alkoholu i wśród kobiet lekkich obyczajów. 
9.00 do 10.00 grała kolędy Orkiestra Dęta Dyrekcji Poczty Polskiej w Łodzi wał 6 zł, karnet na całość 25 zł. szeć między innymi muzykę_,Beatlesów. 5 stycznia o godz. 19.00 ,,.zappa" 
- ponad dwudziestu muzyków z trąbkami i puzonami. Kolędy słychać było 2 stycznia o godz. 19.00 wyświetlo- Film opowiada o uczuciach pomiędzy (101 min)Trzechnastolatkówwliceumfor
na zewnątrz budynku, ludzie idąc chodnikiem oglądali się, próbując od- ny zostanie film pt. ,,Pele zwycięzca" młodymi ludźmi. muje niewielki klan. Stopniowo, skłaniani 
gadnąć co się dzieje w środku. Wrażenie potęgował fakt, że każdy kto (150 min). Film zdobył Złotą Palmę 4styczniaogodz.17.00-„ŚwiatBu- przezjednegoznichdopraktyksadystycz
wychodził z poczty, trzymał w dłoni balonik i kartki świąteczne wręczone w 1988 roku i Oscara za najlepszy film stera" (91 min.). Jest to kinowa wersja nych, wkraczają na drogę gwałtu i prze-

,. ~~?; M.i,~qłają to~ąrzY,s,zą9ęgo mu1y~qfTJ.„ 1 '· • ~„ ... , . , ,' _. _.. . , , (tb) , zagranic;zpy., Op~W~ll:da . o ~,jak z~ serialu telewizyjnego, Młody Buster titępstw~. · . ' ' . ' ' • 1 1 , (mak) 
.-..~„.~~~~---.~~~„•~-~·•~._. 'a -. • ...._"9."W.-. ....,..._._._a.a•••• -•-...-. ... • „„..._._~.-a.·a· a · •- ·· .,..-„_~.--_.._.„„1'_.,.~„• I \ •• ~ · i..\:Grl 1'"';('..J •i :J!'A...lJ .1 .:...J:i!~..,_,J-1 :e~ł~ .'·. '\_J(, .1T.J. 
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Ponad dwudziestu kierowców skorzystało z możliwości bezpłatnego spraw
dzenie stanu technicznego pojazdu, jaki w ramach otartego dnia zorgani
zowała Okręgowa Stacja Polskiego Związku Motorowego przy Nadbzu
rzańskiej w Łowiczu. Akcja trwała przez w przedświąteczny piątek, 20 
grudnia. Tego dnia osoby, które miały aktualne badanie techniczne w do
wodzie rejestracyjnym, mogły z własnej inicjatywy przyjechać na kontrolę 
do PZM, o akcji informowali też policjanci z sekcji ruchu drogowego pod
czas rutynowych kontroli w dniu trwania akcji. (mwk) 

Gmina Bolimów 

Diety - osobom samotnym 

W piątek, 19 grudnia w siedzibie Gmin
nego Ośrodka Kultury, Sportu i Re
kreacji w Bolimowie odbyło się spo

tkanie wigilijne, w którym wzięli udział rad
ni gminy Bolimów oraz 25 zaproszonych 
samotnych osób z terenu gminy. Pomysło
dawcą spotkania, które w takiej formie od
było się w gminie po raz pierwszy, był Jan 
Hubert-jeden z radnych. Po wspólnej wie
czerzy wigilijnej uczestnicy spotkania po
dzielili się opłatkiem i wspólnie kolędowali. 
Spotkanie finansowane było z diet 7 rad
nych oraz dofinansowane przez Karola Fi-

gata, właściciela odlewni żeliwa w Kolonii 
Bolimowskiej, Romana Jodłowskiego, wła
ściciela sklepu spożywczo - przemysłowe
go w Bolimowie i Henryka Jeżaka, właści
ciela zakładu usługowego w Bolimowie. 
Wszyscy panowie dofinansowali spotka
nie w kwocie po 200 zł każ.dy. 

Pozostali radni swoje diety przekazali na 
zakup paczek dla dzieci z rodzin wielodziet
nych i osób samotnych. Z zebranych pie
niędzy udało się zakupić 15 ,,słodkich" pa
czek dla dzieci i dwie paczki żywnościowe 
dla osób samotnych. (mko) 

Taósza konserwacia oświetlenia 

F inna Elektromet-Zakład Elektryczny się okazało, jest ona tańsza o ok. 40 tys. zł 
Leszka Zielaka z Kutna będzie przez od tego, ile obecnie za konserwację pobiera 
najbliższe dwa lata (2003 i 2004) kon- ta sama firma. Wynika to przede wszyst

serwować i dbać o właściwą eksploatację kim z faktu, że w tym roku w Łowiczu 
punktów oświetlenia ulicznego w Łowiczu. wymieniona została znaczna część opraw 
Za dwa lata usługi miasto zapłaci finnie ry- oświetleniowych na nowe -energoosz.częd
c?.ałtemkwotę 147.708,79 zł brutto. W prze- ne i mniej awaryjne. Obsługa i konserwacja 
1argl.lnieogranic:zonym wybrana :została ofer- tychże będzie wymagała mniej zachodu 
ta najtańsza spośród pięciu złożonych i jak i będzie tańsza. (mak) 

Biblioteka Kocierzew 

Nowe zakupy książkowe 

A by wykorzystać otrzymane z budże
tu gminy pieniądze, Gminna Bibliote
ka Publiczna w Kocierzewie z.ak\Jpiła 

jesz.cze w grudniu dwadzieścia cztery po
zycje książkowe za smnę 890 zł. Przeważa
ły pozycje poszukiwane przez studentów: 
książki z zakresu psychologii, socjologii 
i filozofii. Pozostałe to powieści m. in. Whar
tona, Cooka i baśnie dla dzieci. 

·SP Bielawy 

Strażak spotkał się z uaniami 
12 grudnia Stanisław Kapuściński zjed

nostki Państwowej Straży Pożarnej w Ło
wiczu spotkał się z uczniami Szkoły Pod
stawowej w Bielawach w celu przybliżenia 
zagrożeń pożarowych oraz udzielenia wska-
7i>wek co robić, żeby do pożaru nie dopu
ścić i jak się zachować gdyby się pojawił. 
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Pamiątka po pobożnych przodkach 
W tygodniu przedświątecznym 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjal
nych Nr I katechetka Edyta Pońska zor
ganizowała wystawę liturgiczną, na któ
rej znalazły się stare przedmioty związa
ne z kultem religijnym. Były to między 
innymi modlitewniki - najstarszy z 1840 
roku, wśród eksponatów jest też ksią
żeczka do nabożeństwa należąca do Sta
nisława Żyto z Bąkowa Górnego poświę
cona I O XI 1942 roku na grobie Chrystu
sa w Jerozolimie. Na wystawie znalazł 
się również modlitewnik z 1928 roku 
oprawiony w prawdziwą skórę - jedyna 
pozostałość po bab'ti Łukasza Witkow
skiego z I klasy, pani Kozaneckiej . Ro
dzina.miała własny herb. Pamiętam, że 

SP Dzierzgówek 

w mojej rodzinie był herb w kształcie tra
czy. Zielone pole, w nim dwie kozy. pewnie 
stąd wzięło się moje nazwisko - tak brzmi 
fragment podpisu pod eksponatem. 

Prócz modlitewników na wystawie 
znajdowały się stare fotografie przedsta
wiające przyjmowanie sakramentów: ko
munii i bierzmowania,metalowakropielni
ca z XIX wieku i porcelanowa kropielnica 
z połowy-XIX wieku. 

Eksponaty, z których mo:lna było stwo
rzyć wystawę przynosili sarni uczniowie. 
Uczniowie są zainteresowani przedmiotami, 
jakich używano kiedyś. Podchodzą, ogląda
ją, jeden z nich zawsze stoi na straży przy 
J.IYStawie-mówi o wystawie Edyta Pońska. 

(mko) 

Rodzice pomalowali klasy, ale dachu 
SP Sobota: Jeden komputer więcej sami nie wymienią 

W listopadzie Szkoła Podstawowa w So
bocie z pieniędzy Komitetu Rodzicielskie
go zakupiła kolejny komputer wartości 1700 
zł. Obecnie pracownia informatyczna so
bockiej szkoły liczy siedem komputerów. 

Modlitwy pisane przez uaniów 

P rzed Świętami Bożego Narodzenia 
Edyta Pońska, katechetka z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 przy 

Podrzecznej ogłosiła konkurs na napisanie 
refleksyjnej modlitwy. Wpłynęło 18.prac, 
z których 5 wyróżniono. 

J eszcze przed wyborami utwardzono 
i wyłożono kostką plac apelowy przed 

budynkiem Szkoły Podstawowej w DZierz
gówku, wymieniono też okna w świetlicy 
i jednej z klas. Planowana wymiana dalszych 
okien pochłonąć ma ok. 60 tys. zł. Pracami 
zajmowała się firma Pret z Bełchowa. Po
malowano również dwie sale lekcyjne, 
w których uczą się klasy IV d i Illb, w tym 
przypadku uczynili to rodzice uczniów. 
Prym wiodły w tym przedsięwzięciu trójki 
klasowe, ale do każdej z nich dołączyło po 
dwoje rodziców z każdej klasy. Prace rodzi
ców nie ograniczyły się tylko do pomalo-

wania ścian, ale wycyklinowane zostały 
również podłogi w klasach, okna udekoro
wano nowymi zasłonami w różne finezyjne 
wzory, np. ołówki. 

Rodzice nie sąjednak w stanie naprawić 
dachu, który od lat przecieka. Ze słów dy
rektora szkoły ,Bolesława Kowalskiego 
wynika, że jestto konieczność, na którą wciąż 
brakuje pieniędzy. Taki remont, to bagatela 
600 tys. zł. Szkoła liczy, że otrzyma je 
z budżetu gminy. Nie da się bowiem myśleć 
o sali komputerowej ani o jakiejkolwiek roz
budowie, jeżeli ma się wciąż problem z prze
ciekającym dachem. (wcz) 

MtODZI ZtODZIEJE 
-OD RAZU SCHWYTANI 

Dwaj młodzi mieszkańcy Łowicza - 14-
letni Mariusz N. i 15-letni Piotr B. zo

stali zatrzymani w środę, 18 grudnia w bez
pośrednim pościgu policyjnym po tym, jak 
wyrwali kobiecie w średnim wieku torebkę, 
licząc na znalezienie w niej znacznej kwoty 
pieniędzy. 

Do zdarzenia doszło na chodniku na 
osiedlu Noakowskiego w Łowiczu, około 
godziny 13. Dwaj młodzi ludzie obser
wowali kobietę już od momentu wejścia 
pomiędzy bloki osiedla. Pomimo młode
go wieku mieli wszystko zaplanowane„. 

- mówiąpolicjanci. Młodzieńcy podbiegli 
od tyłu do kobiety, jeden z nich popchnął 
ją, a drugi J.IYrwał torebkę, którą niosła 
na ramieniu i obydwaj zaczęli uciekać. 
Okradziona wiedziała, że nie ma szans 
ich dogonić, więc nawet nie próbowała za 
nimi biec, ale po kilku minutach zatelefo
nowała z domu na policję. Dzięki dokład
nemu opisaniu młodych napastników zo
stali oni zatrzymani już po kilkunastu mi
nutach od zawiadomienia policji. Widząc 
radiowóz i J.IYsiadających z niego poli
cjantów najpierw chcieli uciekać, ale wie-

o 
99-400 ŁOWICZ 

dząc, że zostali przez policjantów rozpo
znani, zrezygnowali z tego. Przy młodzień
cach policjanci znaleźli skradzioną torebkę 
z dowodem osobistym, kluczami od domu i 
pieniędzmi w kwocie I O złotych. 

Nie było to pierwsze przestępstwo po
pełnione przez wspomnianych młodzień
ców. Obydwaj mają na swym sumieniu drob
ne kradzieże z włamaniami. Pochodzą z pa
tologicznych rodzin z okolic Nowego Ryn
ku i ulicy Podrzecznej. Sprawą zajmie się 
Sąd Rodzinny. 

(mak) 

• 
Ul. POWSTAŃCÓW 2 
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LO im. J. Chełmońskiego 

Aby dowiedzieć się, iak było naprawdę 
Aż dziewięciu łowickich uczestników finału 
olimpiady „Losy Polaków na Kresach po 1939 roku" 

D ziewięciu uczniów I LO zostało za- „ 
kwalifikowanych do etapu central

nego III Olimpiady Losy Polaków na Kre
sach po 1339 roku, finał odbędzie się 
15 marca w Warszawie. Organizatorem 
tej olimpiady jest Uniwersytet Kardynała 
Wyszyńskiego, a przewodniczącym - pro( 
Wiesław Jan Wysocki. Młodzież w tym roku 
napisała bardzo dobre prace - mówi na
uczyciel historii Krzysztof Kaliński, który 
wraz z Renatą Ciesielską pomagał uczni om 
w przygotowaniach do olimpiady. Nasi 
uczniowie napisali 9 prac, każdą z nich oce
niało 2 recenzentów. wszystkie prace oce
niono na piątki i szóstki. Aby przejść etap 
ustny. należało dostać ocenę co najmniej 
dobrą i wszyftkim to się udało. 

Teraz czeka ich kolejne, niełatwe zada
nie. Do 7 lutego muszą napisać nowe pra
ce, o charakterze naukowym, o obktości 
do I OO stron. Prace zgłoszone do etapu 
centralnego muszą być oparte o literaturę 
fachową, wspomnienia naocznych świad
ków, zawierać analizę źródeł. Obecnie 
wszyscy uczestnicy olimpiady są na eta
pie zbierania materiałów, które zajmuje 
dużo czasu. Rozmawialiśmy z nimi ostat
nieg!) dnia nauki szkolnej przed świątecz
ną przerwą. Pytani, dlaczego biorą udział 
w olimpiadzie mówili, że chcą się spraw
dzić, dowiedzieć czegoś nowego, poznać 
historyczny temat, który wciąż jest dla 
nas nowy. 

Im się nie chce 
Czytając artykuł pt. „Wuefiści leniu

chują'' wróciłem myślami do październi
kowych wyborów. Gospodarzem mia
sta jest bunnistrz, co nie znaczy, że musi 
sam wszystko robić, ale ma nad wszyst
kim czuwać. „Po to kowal ma kleszcze, 
żeby ich używał". Jednak burmistrza in
teresowała tylko następna kadencja, 
a dalej ... Drugi kandydat na to stanowi
sko (obecny dyrektor OSiR-u), który 
powinien się teraz wykazać - nie ma cza
su i miejsca na lodowisko. Dyrektorzy 
i wuefiści muszą mieć za wszystko za-

Dziewięciu uczniów Ili edycji olim
piady "Losy Polaków na Kresach 
po 1939 roku" weźmie udział w fi
nale ogólnopolskim. 

Zakwalifikowani do etapu centralnego 
III edycji olimpiady o losach Polaków na 
Kresach to: Kinga Łukasik z If, Edyta 
Rokicka z Ie, Katarzyna Karasek z Ie, 
Agata Urbanek z Illd, Katarzyna Gładka 
z IIId, Piotr Budzyński z Illd, Karol Wie
teska z Ind, Agata Rybus z TVd, Kata
rzyna Majtczak z lVe. 

Uczniowie „Chełmońskiego" biorą udział 
w tej olimpiadzie po raz drugi. Krzysztof 
Kaliński przypomina, jak duży sukces od
nieśli w poprzednim roku szkolnym, gdy 
szkoła dochowała się laureatów, byli to: Jo
anna Łuczak, obecnie absolwentka i Karol 
Wieteska z IIID, a także trzech finalistów, 
którymi byli Agata Rybus z IIlb, Piotr 
Budzyński z Illd, Agnieszka Pilich - ab
solwentka. (mwk) 

płacone, bo inaczej nie tkną niczego pal
cem. Widocznie ludzie, którzy zajmują te 
stanowiska - zajmująje przez pomyłkę 
lub ... Jeżeli w „małych" Domaniewicach 
pan Mieczysław Szymajda mógł zro
bić lodowisko, widocznie wiedział jak 
należy wylać wodę i z pewnością cho
dził do szkoły, bo wie, że woda zama
rza w temperaturze 0°C, a nie tylko w 
ferie zimowe. 
Byłem osobiście w Domaniewicach 

i widziałem - lodowisko tętni życiem do 
późnych godzin wieczornych. Na łyż
wach jeźdżą dzieci, młodzieź i dorośli. 
Uważam, że w Łowiczu też znajdzie się 
kilkadziesiąt osób, które chciałyby sko
rzystać z uroków zimy. 

Szanowni Państwo, namawiam gorąco 
do poproszenia Pana Mieczysława, aby · 
zorganizował w Łowiczu lodowisko (i 
nie należy pytać ile na tym zarobi) lub 
żeby chociaż nauczył „Wielkich Łowi
czaków",jak powinno się dbać w zimie 
o sport na świeżym powietrzu. A jeże
li to jest niemożliwe, to Pan Mieczy
sław będzie z pewnością rad, jeżeli bę
dzie mógł gościć u siebie na lodowisku 
gości z Łowicza. 

· JanDuda 

FABRYKA ~ •il 
l2~~a~a~, ~ c ~:t~ tel. (046) 837 32J9 ŁOWICZ 
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ROZ~tAD JAZDY POCIAGOW 
ZE STACJI tOWICZ GtOWNY 

wainy od 15.12.2002 r. do 13.12.2003 r~ 

ODJAZDY PRZYJAZDY 

14.57 (R, K, 4), 23A1 (K, B) KONIN 4A5 (K, B), 9.26 (R, K, 4), 12.46 (R, K, 4) 
12.04 (K) KOSTRZYN 15.50 (K) 

0.32 (2), 2.52 (2), 4.37 (G), 6.12, 8.02 (K), 9.56, KUTNO O.o1 (1), 4.35, 4.45 (K, B), 4.50 (1), 5.58 (8), 7.10, 
11.05 (R, 4), 12.04 (K). 13.53 (G), 14.57 (R, K, 4), 8.09 (K, 3); 8.44, 9.26 (R, K, 4), 11.53 (K, 4), 12.10, 
1521, 16.02 (K, B, 4), 16.30, 17.02 (T, 8), 17.56, 12.46 (R, K, 4), 14.49, 15.50 (K), 16.10, 16.54, 

18.42, 19A1(K,5), 21.41, 23.00, 23A1 (K, B) 18.29, 20.26 (K), 20.49 (G), 22.54 
O.o1 (1), 11.54 (K, B, 4), 15.51 (K) LUBLIN 251 (2), 12.03 (K). 16.01 (K, B, 4) 

3.ro (E), 4.49, 6.03, 7.ro. 1126, 15.35, ŁÓDŹ KALISKA 5.53, 7.<Jl, 9.49, 13.34, 15.45, 16.49, 17.53, 
11.15, 18.47, 2tro 20.16 (B). 23..23 

7.20, 12.15 (D) MINSK MAZOWIECKI 6.37, 1627 
6.10 (D) OTWOCK p. Sochaczew 9.46 

4.37 (G), 13.53 (G), 18.42 PŁOCK 7.10, al.49 (G) 
11.05 (R, 4), 14.57 (R, K, 4), 23A1 (K, B) POZNAŃ 4.45 (K, B), 9.26 (R, K, 4), 12.46 K, 4) 

4.46 B) SANKT PETERBURG 23.40 (K, B) 
3.55 SIEDLCE 13.39, 17.12, 23.40 (K, B) 

4.49, 7.ro SIERADZ 7.07, 16.49 
4.46 (K, B), 4.55, 5.30, 625, 7.20, 8.47, SKIERNIEWICE 5.22 (G), 5.57, 722, 9.55, 1121, 1326, 

9Zl (R, K, 4), 10.14, 12.15, 14.20, 15.20, 14.56 (R, K, 4), 1522, 16.27, 17.12, 1822, 
16.55, 18.30, 2025 (G}, 23.00 20.46, 21.40 (G 2322, 23.40 B 

3.55, 4.51 (1), 5.05, 5.59 (6, 8), 6.10, 6.45, SOCHACZEW 0.31(2),4.36 (G), 5.47 (G), 6.07, 6.20, 6.37, 7.38, 
7.11 (6), 7.39, 8.10 (K, 3), 10.10, 10.35, 8.01 (K), 9.46, 10.39, 11.04 (R, K, 4), 11.53, 

11.54 (K, B, 4), 12.15, 12A7 (R, K, 4), 13.20, 12.03 (K), 13.39, 14.39, 15.46, 16.01 (K, B, 4), 
14.15, 15.20, 15.51 (K), 16.15, "17.00, 18.15, 16.46, 17.02 (8), 17.37, 18.07, 18.41, 19A1(K,5), 

18.35, 20.26, 20.31, 20.51 G, 23.00 G 20.10, 21.Cl9, 2128, 22.33, 23.51 

3.55, 4.51 (1), 5.05, 5.59 (6, 8), 6:10, 6.45, WARSZAWA 0.31 (2). 6.07, 6.'!f, 7.38, 8.01 (K), 9.46, 10.39, 
7.11 (6), 8.10 (K, 3), 10.10, 11.54 (K, B, 4), 12.15, p. Sochaczew 11.04 (R, K, 4), 11.53, 12.03 (K), 13.39, 14.39, 

12.47 (R, K, 4), 13.20, 14.15, 15.20, 15.51 (K), 15.46, 16.01(K,B,4), 16.46, 17.02 (8), 17.37, 18.07 
16.15, 17.00, 18.15, 20.26, 20.31, 23.00 G 18.41 19A1 20.10 2128, 22.33, 23.51 

4.46 (K, B), 4.55, 5.30, 625, 7.20, 9IT (R, K, 4), WARSZAWA 5.22 (G), 5.57, 7 22, 14.56 (R, K, 4), 1522, 16.27, 
14.20, 15.20, 20.25 (G) p. Skierniewice 17.12, 1822, 2322, 23.40 B) 

15.51 ZAMOŚĆ 12.03 
23.41 (K, B, G) ZIELONA GÓRA 4A5 (K, B, G) 

1 - kursuje od 20.VI do 1.IX 
2 - kursuje od 19.VJ do 31.Vll 
3- kursuje codziennie oprócz: 25.Xll, 1.1, 20.IV 
4 - kursuje codziennie oprócz: 25.Xll, 20.IV 
5 - kursuje codziennie oprócz: 24, 31 .Xll, 19.JV 
6 - pociąga zatrzymuje się na stacjach: Bednary, 

Sochaczew, Teresin - Niepokalanów, Błonie, 
Płochocin, Ożarów, Warszawa Zachodnia, 
Warszawa Centralna 

7 - pociąg zatrzymuje się na stacjach: Jackowice, Żychlin; 
8 - kursuje w (D) do 18.VI i od 2.IX 
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt 
E - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt 
G - kursuje do odwołania 
B - prowadzi wagon bagażowy 
K - przewóz przesyłek konduktorskich 
R - pociąg wyłącznie z miejscami rezerwowymi 
druk pogrubiony - pociąg pośpieszny 

.....,.,. ........ ,,........ 

Zaufałem doświadczeniu. 
Wybrałem jakość. 

Zorezerwui PKP no ferie 

O d 15 grudnia ,,PKP Przewozy Regio
nalne" sp. z o.o. uruchomiła pociągi 
międzywojewódzkie objęte całkowi

tą rezeiwacją miejsc, zatrzymujące się na 
stacji Łowicz Gł.: do Poznania Gł. przez 
Kutno i z powrotem do Warszawy Wsch. 
prz.ez Skierniewice oraz do Szczecina Gł. 
przez Kutno i z powrotem do Warszawy 
Wsch. Pociągi te kursują codziennie oprócz 
20.04.2003 r. Na przejazd nimi należy na
być bilet według taryfy pośpiesznej i opłatę 
za miejsce do siedzenia w wysokości 2 zł. 
Istnieje też możliwość rezeiwacji miejsc na 
wyjazd na ferie w cenie 2,5 zł od osoby 
w pociągach do Zakopanego i Krynicy 
(odjazd z Łodzi Kaliskiej o godz.23.24 
wokresieod 17/18Ido 15/16Il)iwBiesz-

• 

czady (do Zagórza)- odjazd z Łodzi Kali-
FABRYKA [ 4~) !fllłi ilitj ogo&21.4-0wok=io24/l5 I-l<i/17 OKIEN 

•

. „. 
- ~TA Il. Grupy zorganizowane (co najmniej I O 

towicz, ul. Kaliska 103, • "' osób) mogą skorzystać z 50% ulgi· w do-
tal. (046) 837 32 n ŁOWICZ 

tu837479a Systemy oki"enne ~ wolnej klasie wszystkich rodzaj~w pocią-•ib@winkhaus ...... p1; http://www.sib.wlnkhaus.pl -
L----------...------------____,ci: gów(opiekun.odb)'Wapu.ejazdbeiplalnie). 
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• W ZDUNACH TEZ PROBLEM Gmina Domaniewice 

Własnoręczne kartki świąteczne , . 

Z HANDLEM OBWOZNYM K onkurs na kartę świąteczną oraz 
ozdoby bożonarodzeniowe był 

ostatnim w tym roku konkursem pla-
' stycznym zorganizowanym przez GOK 
w Domaniewicach. Z dużo większym za
interesowaniem uczestników spotkały się 
karty świąteczne - do konkursu zgłoszono 
aż 134 karty i tylko 7 ozdób. Podsumowa
niekonkursuodbyło się w czwartek, 19 grud
nia. Jury konkursowe zdecydowało przy
znać 30 równorządnych wyróżnień w kate
gorii kart świątecznych oraz 4 wyróżnienia 
w kategorii ozdób. Konkursowe ozdoby 
choinkowe z papieru wykonali ucznio
wie Szkoły Podstawowej w Skaratkach, 
były to lampiony, gwiazdki, ptaszki 
i Mikołaje. Najwięcej świątecznych kart po
wstało w miejscowym GOK oraz w Szkole 
Podstawowej w Domaniewicach. Kartki 
wykonano w różnych technikach, były 

kartki malowane, rysowane, wyklejane, 
niektóre techniki łączono, np. naklejano 
siano. 

Wszyscy wyróżnieni uczestnicy 
otrzymali nagrody książkowe, a Konrad 
Stajuda z klasy ID SP w Domaniewicach 
dostał nagrodę specjalną za szczerość 
i niepowtarzalność. Kartka Konrada 
przedstawiała żłóbek z Jezusem, obok 
niego autor umieścił aniołka oraz naklejki 
wszystkich niemal postaci z bajek Walta 
Disneya. Praca ze względu na użycie na
klejek nie jest ca/kJJwicie samodzielna, ale 
Konradowi przyznaliśmy słodką nagro
dę specjalną za szczerość formy. Myślę, 
że wykJJnanie tej pracy dostarczyło mu 
wiele radości - powiedziała w rozmowie 
z nami jedna jurorek, Renata Kowalew
ska - Sumera. 

O żywioną dyskusję na ostatniej sesji 
Rady Gminy Zduny w środę 11 grud

nia wywołał temat samochodów osobo
wych, z których w ostatnim czasie za
częto sprzedawać m.in. pieczywo oraz 
autobusów, w których można kupić szer
szą gamę artykułów spożywczych. Jeden 
z sołtysów był oburzony tym, że gmina na 
to zezwala argumentując, że właściciele aut 
nie płacą podatków tak jak właściciele skle
pów, będący mieszkańcami gminy. Jeden 
z radnych zauważył, że warunki sanitar
ne w autobusach są skandaliczne, brak 
w nich przede wszystkim bieżącej wody, 
panuje ciasnota. To nie są wanmki do 
handlu - mówił. Głos zabrał także Tatle-

usz Wójcik, prezes Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska", który powie
dział, że Clzierżawcy piekarni, której GS 
jest właścicielem, zwrócili się do niego 
z prośbą o obniżenie czynszu nawet 
30%, bo przegrywają z samochodami do
starczającymi chleb na teren gminy Zdu
ny z Głowna. Oni czują się poważnie za
grożeni, to sprawia, że handel obwoźny 
staje się coraz większym problemem dla 
nas -mówił. 
Przewodniczący Rady Gminy Ry

szard Anyszka odparł, że gmina ustaliła 
w zeszłym roku stawki opłat dla autobu
sów i czterech z ich właścicieli wnosi do 
gminy miesięczne opłaty z tego tytułu. 

Gwiazdka dla Reksia 
Upominki i koncert Blue Cafe 

P onad trzysta dzieci wzięło udział w 
minioną środę 18 grudnia w corocz

nej imprezie p.n. Gwiazdka dla Reksia 
organizowanej przez Łowickie Stowarzy
szenie Przyjaciół Zwierząt, które odbyło 
się na starej hali OSiR. Dzieci, przybyłe z 
większości łowickich szkół podstawo
wych i ·gimnazjal.n.ych, wraz ze sobą na 
salę dostarczyły blisko 150 kilogramów 
pożywienia dla psów z łowickiego 
schroniska a także kołdry, koce, garnki, 
miski. Osadzeni w łowickim Zakładzie 
Karnym natomiast wykonali dwie duże 
budy dla zwierząt, które zostaną zago
spodarowane w schronisku. Podczas im
prezy odbyły się dwa konkursy m.in.na 
najładniejszy karmnik dla ptaków. 
Wszystkie dzieci, które wzięły udział w 
imprezie otrzymały od organizatorów 

drobne upominki w postaci maskotek i 
książek. · 

Na uczestników czekały także: -dwie 
duże atrąkcje pokaz umiejętności psa 
policyjnego połączony ze szkoleniem n.t. 
tego jak zachować się w przypadku ata
ku psa. 
Drugą atrakcją Gwiazdki dla Reksia był 

koncert młodej łódzkiej formacji Blue 
Cafe, grającej łatwo wpadający w ucho 
pop, zaprawiony acid jazzem, funky a 
nawet hip hopem, która otrzymała Fry
deryka za rok 2001 w kategorii ,,Nowa 
Twarz". Grupa co prawda zagrała z play
backu i bez pełnego nagłośnienia, ale wspa
niale bawiła się z młodą publicznością. 
Co ciekawe zespół przyjechał z Łodzi 
całkowicie za darmo. 

(tb) 

Biedne schroniska 
N a odbywającym się 11 grudnia po

siedzeniu Komisji Edukacji, Kultu
ry, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Pro
mocji radni powiatu łowickiego zapozna
li się z projektem budżetu powiatu na rok 
2003, który zaopiniują na kolejnym posie
dzeniu. Mała dyskusja zrodziła się wo
kół schronisk turystycznych, na które 
przeznaczono w budżecie symboliczną 
kwotę 3 tys. zł, po tysiąc zł na każde. 

Schroniska te znajdują się w Łowiczu, 
Sobocie i Zduńskiej Dąbrowie. Kwoty 
podyktowane są liczbą korzystających 
z nich turystów, a tych jest mało, bo tu
rysta nawet nie wie, że takie schronisko 
istnieje. Zdaniem radnych kuleje zatem pro
mocja Radni wracają też do pomysłu, aby 
schroniska przenieść do szkół. Sprawa 
schronisk na forum rady ma jeszcze po
wrócić. (wcz) 

Przyznał jednak, że nie wszyscy to ro
bią, tym bardziej, że w ostatnim czasie 
pojawiły się osobowe samochody oferu
jące chleb czy nawet chemię domową, 
które podjeżdżają pod posesje i próbują 
tam sprzedawać swoje towary. Tu jest 
powaźny problem, bo nawet zatrzymani 
mają wytłumaczenie, że przywożą te to
wary na zamówienie, dlatego jesteśmy 
bezsilni. Bezsilna jest także policja, która 
starała sięjuż interweniować - zauważył. 

Temat sprzedaży obwożnej wróci jesz
cze, jak ostatecznie postanowili radni, pod 
obrady Rady Gminy, gdy przyjmowane 
będą stawki opłat targowych. 

(tbJ Gmina Bielawy 

(mwk) 

Bielawy Powstanie centrum informacii 
Podjazd do budynku gimnazjum dla bezrobotnych 

W ubiegłym tygodniu firma Wiesła
wa Łona z Kiernozi wykonała 
podjazd do gimnazjum w Biela

wach. W lipcu gmina Bielawy złożyła 
wniosek do PFRON na dofinansowanie 
budowy podjazdu, bowiem jeden 
z uczniów klasy pierwszej tej szkoły po
rusza się na wózku inwalidzkim. W paź
dzierniku Fundusz przyznał 4860 zł, resz
tę, do kwoty 7483 zł, dołożyła gmina. 

. (mkJJ) 

SP Bobrowniki 

Seniorzy odwiedzili szkołę 

D nia 29 listopada Ministerstwo Pra
cy i Polityki Społecznej pozytyw

nie rozpatrzyło wniosek, złożony przez 
gminę Bielawy, na utworzenie na jej tere
nie punktu informacji dla bezrobotnych 
w ramach programu Pierwsza Praca. 
Gmina wnioskowała o przyznanie na ten 
cel kwoty 60.000 zł. Decyzją minister
stwa otrzyma ona 47.000 zł, natomiast 
20.000 zł wyłoży ze środków wła
snych. W ramach środków własnych 
gmina zapewni lokal, obsługę i utrzy
manie sprzętu. W ramach pieniędzy 
otrzymanych na utworzenie punktu in
formacji dla bezrobotnych gmina zaku
pi sprzęt komputerowy na pięć stano
wisk, drukarkę, xero, być może bindow
nicę. 

Gminne centrum informacji dla bez
robotnych najwcześniej zostanie uru
chomione 1 marca, natomiast ostatecz-

ny termin jego utworzenia upływa 
31 marca przyszłego roku. Punkt zosta
nie utworzony w jednym z pomiesz
czeń, w których mieści się gminna bi
blioteka publiczna. W pierwszej kolej
ności będą korzystać z niego osoby bez
robotne z terenu gminy Bielawy, które 
za pomocą internetu będą poszukiwać 
pracy. Ponadto w punkcie informacji dla 
bezrobotnych będzie można otrzymać 
pomoc w napisaniu CV i listu motywa
cyjnego. Przy okazji poszukiwania pra
cy z wykorzystaniem internetu bezro
botni będą mogli nauczyć się podstawo
wej obsługi komputera. Choć punkt in
formacji będzie dysponował tylko pię
cioma stanowiskami komputerowymi, 
każdy bezrobotny będzie mógł z niego 
skorzystać, bowiem planuje się by był 
on czynny 14 godzin dziennie. 

(mko) 

N ie lada umiejętności wymagało od 
młodych aktorów - uczniów klas 
V i VI ze Szkoły Podstawowej 

w Bobrownikach przyswojenie przesiąk
niętych gwarą łowicką tekstów „Jasełek" 
autorstwa ks. Tymoteusza. Przedstawie
nie wprowadziło w świąteczny nastrój 
gości zgromadzonych na zorganizowa
nym w tej szkole 18 grudnia, XII Dniu 
Seniora. Tradycyjnie na uroczystość za
proszeni zostali seniorzy z Arkadii, 
Dzierzgówka i Bobrownik. Wystawione 
z tej okazji ,,Jasełka" wzbudziły uznanie 
widowni. Z przyjemnością zebrani obej
rzeli również występ dzieci z klas o -m. 
Maluchy grały na fletach melodie kolęd 
i śpiewały najpiękniejsze kolędy i pio
senki o tematyce świątecznej. 

Koleine kursy na Blichu 

(wcz) 

W Rolniczym Centrum Kształcenia 
Ustawicznego na Blichu rozpoczął 

ię nabór na kursy komputerowe w za
kresie podstawowym dla rolników z te
renu powiatu łowickiego. Zostaną one prze
prowadzone w styczniu oraz lutym. Prze
widziane są trzy kursy w grupach po 
15 osób. Kosztkursuza40'godzin wyniesie 
ok. 100 zł. Dyrektor szkoły, Maciej Moń-

ka powiedział nam, że jest to możliwe 
dzięki temu, że kurs dofinansowany zo
stanie przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa Szkoła zarobi 
na kursie 15 tys. zł, za które zostaną za
kupione cztery nowoczesne komputery, 
które zastąpią starsze w jednej z pracow
ni informatycznych oraz ksero. 

(tb) 
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KTOS NAM POBRUDZlt NASZ Pl KNY SZTAN.DAR 
O tym, co znaczą związki między obecną komendantką łowickiego hufca ZHP 

a czasopismem „Fakty i Mity" pisze harcerka sprzed lat 

*** 
Po łatach, jak cały Naród, wyszedł z pod-

ziemia nasz sztandar. Znękany pu.ez okres 
wojny, został pu.ez nas, dawnych harcerzy, 
przywrócony do stanu pierwotnej świet
ności. Marzyło nam się nawet, aby stanął 
on wsz.eregu bohaterskich, wojennych sztan
darów w miejscu dla niego godnym. Pu.e
ważyła jednak w dyskusji większość gło
sów pełnych złudzeń, i.e oddany do rąk Ko
mendantki Hufca Łowickiego, pełnić będzie 
dalsz.ąsłutbę. To był błąd. 

dzieje się w naszym mieście. Niestety, coraz. 
częściej wieści nas szokują i bolą. Z ,,Now~ 
go Łowiczanina" z dnia 27.06.2002 r. do
wiedzieliśmy się, i.e na Jarmarlru - pikniku 
rodzinnym na Błoniach Łowickich, które
mu patronowało katolickie Radio Plus, ko
mendantka Huf ca Łowickiego, Wanda Sza
lewic:Z pomogła red nacz. ,,Jonaszowi" pro
pagować w Łowiczu antyklerykalny tygo
dnik ,,Fakty i Mity''. 

Zszargano nam nasz piękny sztandar, 
wszak na nim widnieje ,,Bóg, Honor, Oj
czyzna". 

Dopiero trzy miesiące po wysłanym pro
teście, Naczelnik ZHP, nie wyciągając żad
nych konsekwencji, odpowiedział, że 

„wprawdzie nierozważnie zrealizowała 
prośbę przyjaciół, jednak w zaistniałej sy
tuacji nie reprezentowała naszego Związku, 
a występowała jako osoba prywatna". Ko
menda Chorągwi Łódzkiej natomiast po
uczyła komendantkę, i.e pełniąc funkcję ko
mendantki HUrca, była osobą.publiczną 
i reprezentowała ZHP. Dobu.e, i.e medal 
ma dwie strony. 

Komendantka, p. Szalewicz, mając odro
binę samokrytycyzmu, sama powinna zre
zygnować z pełnienia odpowiedzialnego sta
nowiska wychowawcy młodzieży, a nie 
pouczać nas, i.e powinniśmy być toleran
cyjni dla,,inności" i innych poglądów. I co na 
to ~zkoły, co na to rodzice? Nie znależliśmy 

wypowiedzi na ten temat w ,,Now)im L<r 
wiczaninie". 

panie, czy ocalisz nasze Miasto?" 

nObumarly nasze wierzenia, 
Lecz Bóg nas tu szuka wytrwale 
I mówi, że nic się nie zmienia, 
Wszystko ludzkie ku jego chwale. 

I w nocy, gdy sny nam się mącą 
I czeluść otwiera się pusta, 
Pochyla się z gąbką rzeźwiącą 
I gorzko obmywa nam usta. n 

. K Wierzyński 

Maria Kutkowska - Matwiejczyk 

U tworwna pIZe'Z Baden Powella w roku 
1909 organizacja skautowa, mająca na 

celu wychowywanie młodzieży, szybko 
prz.eniknęla do Polski. Jej to zasługa, i.e od 
1911 roku młodzież przygotowywała się 
do walki o niepodległość. Pierwsz.a wojna 
światowa stworzyła szansę realizacji ma
rzeń. Ha:rcei'stwo walczyło u boku armii 
austro-węgierskiej, walczyło w Legionach,' 
a w 1918 roku brało udział w rozbrojeniu 
Niemców. W walkach o wolność i niepodl~ 
głość walczyli i ginęli także harcene łowic
cy. W roku 1920 w nagrodę, społeczeństwo 
łowickie ufundowało harcerstwu piękny 
sztandar. Hasło ,,Bóg, Honor, Ojczyzna" w
bowiązywało młodzież. Byliśmy z niego 
dumni, a kilka pokoleń na ten sztandar skła
dało przyrzeczenie: ,,Mam szczerą wolę ca
łym życiem pełnić służbę Bogu i Polsce, 
nieść chętnąpomoc bliźniemu, być posłusz
ną Prawu Haicerskiemu." 

W „Nowym Łowiczaninie" z dnia 
18.09.1997 r. ukazał się artykuł pod tytu
łem „Są granice absurdu". ,,Przekazanie 
historycznego sztandaru łowickich har
cerzy z czasów Niepodległej Rzeczypo
spolitej w ręce Wandy Szałewicz, grani
czy z jego profanacją'' - pisali harcerze, 
którzy niegdyś nalei.eli do hufca tejże ko
mendantki i znali stosunki panujące we wła
dzach hufca 

Antyklerykalne zaangaiowonie męio komendantki 
Młodzież garnęła się wówczas licznie 

w szeregi harcerstwa. Łowicz był niegdyś 
miastem młodzieży harcerskiej. Wpływała 
na to piękna idea,jakrównież charakter pra
cy wychowawczej instruktorów, których 
wzorowa postawa, zgodna z Prawem i Przy
i:zecz.eniem Harcerskim, była wizytówkądla 
całego ZHP. Dostrzegło to wówczas Mini
sterstwo Oświaty (jeszcze wtedy nie zajęte 
nauką o seksie), dyrekcje szkół i rodzice. 
HarcerstWo służyło w wielkim stopniu 
kształtowaniu przyszłego społeczeństwa. 

Wspominali np. 11 listopada 1988 r. (jesz
cze za PRL - przyp. red), kiedy to grupka 
harcerzy w mundurach, ze zniszczonym 
z 1920 roku sztandarem harcerskim wzi~a 
udział we Mszy św. z okazji Święta Nie
podległości. Na wieść o tym „druhna" 
Szalewicz zrobiła wielką awanturę, potępia
jąc czyn ten jako ,,źle służący sprawie socja
lizmu". W wyniku tego „przestępstwa" 
opiekunowi drużyny, drużynowemu i kil
ku jeszcze harceraomgroziło usunięciezsre
regów ZHP. Wobec nie dających się usunąć 
różnic światopoglądowych i odrzucanych 
wizji wartości, wg których chcieli kierować 
się tradycją Roty Przyrzeczenia Harcerskie
go, jak również na skutek wzmożonej ak
tywności w zwalczaniu przez druhnę Sza
łewiczw zarodku jakieJl<:ołwiek dziahiności 
niezgodnej z ,,Jirńą'' odeszli. 

Waldemar Szalewicz wśród najbardziej zaufanych współpracowników 
tygodnika „Fakty i Mity" 

Baden Powell powiedział niegdyś An
drzejowi Małkowskiemu, twórcy harcer
stwa w Polsce: „Jeżeli maciesńf<Jrzyćskau
ting bez Boga, to lepiej niech nie będzie skau
tingu ". 
Miałam możliwość pu.ejrzenia w Archi

wum w Łowiczu teczki nauczycielki, 
p. Genowefy Mastalskiej, komendantki 
przedwojennej ·i z czasów wojny. O wy
borze jej na wychowawcę młodzieży har
cerskiej, decydowała opinia szkoły, Mi
nisterstwa Oświaty, rodziców. Rodzice 
tworzyli Koła Przyjaciół Harcerstwa i 
czuwali nad wychowaniem młodzieży, swo
ich dzieci. 

- Ale to już było i nie wróci więcej - jak 
śpiewa piosenkarka. - Ta młodzież harcer
ska w czasie drugiej wojny światowej szła 
sz.arymi szeregami do walki z okupantami. 

I 

Po latach, patrząc na pu.ekazanie odno
wionego sztandaru naręce Wandy Szalewicz, 
zastanawiali się, czy rzeczywiście nastąpiła 
taka przemiana Harcmistrz Polski Ludowej, 
i.e moi.e sięgać po tę Świętość. 

Trudno w to uwierzyć, bo i fakty prze
czą temu. 

Wiele osób mieszkających poza Łowi
czem, które swoją młodość spędziło w har
cerstwie łowickim, często sięga po tygodnik 
,,Nowy Łowiczanin", by dowiedzieć się co 

G dy przed błfsko pół rokiem komen
dantkałowickiegohufcaZwiązkuHar
cerstwa Polskiego, Wanda Szalewicz 

wynajęła dla antyklerykalnego łódzkiego ty
godnika ,,Fakty i Mity'' stoisko na terenie 
o~wanegowówczasJarmarlruLowic
kiego, wywołało to pows-zechne zdziwie
nie, u wielu obUl7.enie. Gazeta ta znana jest 
ze swych obraźliwych treści, jak choćby 
z tekstów o rzekomych romansach Karola 
Wojtyły, pisanych na podstawie esbeckich 
fałszywek, znana jest taki.e z tego, i.e na jej 
łamach publikował min. zabójca ks. Jerzego 
Popiełuszki, Grzegorz Piotrowski. Uu.ąd 
Miejski doprowadził wówczas do usu
nięcia stoiska z Jarmarku, ale niesmak 
pozostał. Dyrektor łowickiego Radia 
Plus, jednego z patronów imprezy, inter
weniował u Komendanta Głównego ZHP 
- po to jedynie, by dopiero po trzech mie
siącach doczekać się odpowiedzi i to nie 
satysfakcjonującej, sprowadzającej się do 
tego, że w tej sytuacji Wanda Szalewicz 
występowała jako osoba prywatna, nie 
reprezentująca ZHP - w następstwie cze
go tylko ją upomniano, ale w żaden spo
sób nie ukarano. 

Stanowisko Komendy Głównej jest o tyle 
dziwne, i.e komendantka nie kryła nigdy, iż 
nie widzi nic zdrożnego w reklamowaniu 
takich wydawnictw. W czerwcowej wypo
wiedzi dla NL powiedziała wprost: Jest to 
normalne l1Ydawnictwo funkcjonujące na 
rynku, uważam, że powinniśmy do takich 
sytuacji sięprzyzwycz,ajać, a przede wszyst
kim powinniśmy być tolerancyjni dla wszyst
kich poglqflów. 

Nawet gdyby chodziło tylko o toleran
cję, trudno byłoby się z komendantką zgo
dzić. Jak bowiem w krajach demokratycz
nych nie ma wolności dla wrogówwolnośCi, 
tak w organizacji wychowującej dzieci nie 
powinno być miejsca - tym bardziej na tak 
odpowiedzialnym stanowisku - dla ko
goś, kto za normalne uważa wydawnic
two atakujące wartości i osoby kluczowe 
dla kształtowania w młodych ludziach po
staw opartych właśnie na wartośćiach.Co 
więcej: jak ustalił Nowy Łowiczanin, zwią
zek między tym antyklerykalnym tygo
dnikiem a domem komendantki łowickie
go hufca ZHP jest ściślejszy, ma nawet par
tyjny charakter. Otóż na futemetowej stro
nie wspómnianego tygodnika funkcjonuje 
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dział poświęcony założonej niedawno pu.ez 
grono skupione wokół tej gazety, antykle
rykalnej partii politycznej, która nawet star
towała już w minionych wyborach samo
u.ądowych. Znaleźć tam można dział ogło
szeń partyjnych, a w podrubryce Kon
takty m. in. widniał do 25 listopada anons, 
że członków i sympatyków tej partii z 
terenu powiatu łowickiego prosi się o 
kontakt z panem Waldemarem Szalewi
czem. Podany był też numer telefonu, 
który jest numerem domowym Wandy i 
jej męża, Waldemara, Szalewiczów. Po
dobne kontakty są tu podawane do wielu 
innych miejsc w kraju i zagranicą, co do
wodzi, że Waldemar Szalewicz jest jedną 
z osób, które kierownictwo partii uznało za 
wiarygodne i zaufane w budowie struktur 
partyjnych. Po 25 listopada anons został 
usunięty. 

Waldemar Szalewicz, mąż komendantki 
łowickiego Hufca ZHP - organizacji, która 
bez odwołania do Boga pozbawióna jest 
swego najgłębsrego fundamentu. Nic dodać, 
nic ująć. 

Wojciech Waligórski 
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PE IA 
JEST SZANS DLA tOWICZA! 

W związku z zakończeniem przez Polskę rokowań z Unią 
Europejską, poprzedzających nasze wstąpienie do UE, spy
taliśmy kilka osób znaczących w powiecie, jak i na terenie 
całego kraju, a z naszym rejone~ związanych, o ich oce
nę warunków akcesji i szanse Łowicza w jednoczącej się 
Europie. ·-oto .najistotniejsze fragmenty wypowiedzi. 

KRZYSZTOF 
KALIŃSKI 
przewodniczący Ra
dy Miejskiej w Łowi
czu zakończone nego
cjacje z Unią i uzyska
ne warunki ocenia jako 
dobre, zdaje sobie sprawę jak trudne jest 
poprowadzenie tego rodzaju rozmów, by 
uzyskać jak najwięcej korzyści. Młodzież 
z liceum, w którym uczy, startowała w 
konkursie ,,ZOstań negocjatorem", docho
dząc do szczebla centralnego. Uczniowie 
raz musieli reprezentować stronę polską, 
a raz unijną i posługiwać się przy tym 
argumentami odpowiednimi dla każdej ze 
stron. To naprawdę jest szalenie trudne! 
Szanse Łowicza w rozszerzonej Unii wi
dzi jako duże. Przede wszystkim jesteśmy 
regionem turystycznym, posiadamy histo
rię, zabytki i folklor, który może zaintere
sować mieszkańców Unii. Musimy tylko 
to zaprezentować, potrzeba nam także na
wiązania nowych kontaktów z kolejnymi 
miastami. W dziedzinie gospodarki, 
wzrost kwoty mlecznej i dopłaty dobrze 
rokują dla rolnictwa na terenie powiatu 
łowickiego, a także dla istniejącego na 
naszym terenie przemysłu mleczarskiego 
i przetwórczego. 

negocjacji powiedział nam, że jest to na tę 
chwilę wszystko, na co mogliśmy liczyć 
ze strony Piętnastki, choć i tak nie jest to 
mało. Ważne jest to, że przed nami otwie
ra się dopiero możliwość starania się o 
kolejne środki, na które możemy liczyć 
będąc członkiem Unii. Łowicz może dużo 
na tym zyskać, jeśli tylko będzie gotowy 
do pozyskiwania środków udostępnionych 
przez Unię. A, niestety, by tego dokonać, 
w ratuszu muszą pracować osoby, które 
biegle posługują się językami piętnastki, 
które będą miały kwalifikacje i wiedzęjak 
zdobyć dla Łowicza te pieni4f}ze. W ratuszu 
musi być także wiedza dotycząca tego, co 
Łowicz może zaproponować ewentualnym 
inwestorom. Samol'Zą!i musi zajmować się 
animacją gospodarki na terenie miasta. Ło
wickie duże finny natomiast same już dawno 
rozpoczęły starania, by istnieć na rynku Unii, 
w tym celu :zdobyły certyfikaty jakości ISO, 
zabiegają o partnerów na tamtym rynku, dla 
większości z nich nic po wejściu do Unii się 
nie zmieni oprócz tego, że kontakty i handel 
będą łatwiejsze. 

RYSZARD 
BUDZAŁEK 

burmistrz miasta uwa
ża, iż pewne kompro
misy były konieczno
ścią, ale jak mówi, po
stęp w negocjacjach 

PAWEŁ KOLAS 
dyrektor Departamen
tu Współpracy Regio
nalnej w Państwowej 
Agencji Inwestycji 
Zagranicznych w War
szawie - o wynikach 

·• jest duży - wskazuje chociażby sprawę 
dopłat dla rolników. Uważa, że po wej
ściu do UE Polska nie będzie sięjuż czuła 
odizolowana od reszty cywilizowanego 
świata. W tej łączności widzi właśnie 

szansę dla Polski, a jako burmistrz rów
nież dla Łowicza. -Nowe technologie, nowe 
osiągnięcia w sferze kultury. oświaty- od
mienią naszą rzeczywistość-mówi. Wska
zuje też na potrzebę wzajemnego posza
nowania między partnerami w Unii, ale i 
między Polakami, bo jak się wyraził: -
Teraz inni patrzą na nas. Uważa, że war
tościąŁowicza i jego szansą w Unii Euro
pejskiej jest bogata histońa, kultura i folk
lor - a więc turystyka. 

ZBIGNIEW 
KUCZVŃSKI 
niedawny konkurent 
Budzałka w wyścigu 
do burmistrzowskiego 
fotela, w zakończeniu 
przez Polskę negocja
cji dostrzega zarówno plusy.jak i minu
sy. Uważa, że nie wszystkie sprawy udało 
się załatwić i że czas pokaże, czy osią
gnięte przez Polskę warunki są dla niej 
w pełni korzystne, czy też nie. Ma jed
nak nadzieję, że przynajmniej nasze wnu
ki nie będąjuż pamiętać trudnych warun
ków jakie są teraz. 

Wymienia też trzy obszary, na których 
Łowicz może skorzystać, będą to: ochro
na środowiska, poprawa dróg i bezpie
czeństwo. Szansę naszego regionu widzi 
natomiast w rozwoju rolnictwa. Zastrze
ga jednak, że wszystko będzie ulegać po
prawie pod warunkiem, że będziemy mieli 
dobrych i uczciwych przedstawicieli 
w Unii. 

TOMASZ FIDRYCH 
z SLD, radny Rady 
Miejskiej, zakończenie 
negocjacji uważa za 
sukces, w tym zna
czeniu, że w dłuższym 
okresie czasu, będzie 
to miało bardzo wielki wpływ na losy 
Polski. Zastrzega jednak, że warunki ży-

cia nie poprawią się diametralnie tuż po 
wejściu do Unii, że dobrodziejstwa od
czujemy po dłuższym czasie. Oceniając 
wynegocjowane końcowe warunki uwa
ża, że jest to maksimum. - Inne kraje miały 
gorsze warunki i je zaakceptowały, a my 
wciąż walczyliśmy o lepsze - mówi. Uwa
ża, że jak Polska, tak i Łowicz zyska na 
wejściu do Unii- Wskazuje chociażby 
na mleczarnię, mając nadzieję ujrzeć ło
wickie produkty na unijnym rynku. Po
nadto Łowicz powinien wykorzystać 
swoje położenie w centrum Europy. 
Właśnie tędy przebiegać będzie trasa łą
cząca Unię z Rosją i tamtejszym ryn
kiem zbytu - i to również jest szansą dla 
Łowicza. 

ALICJA 
CHOJECKA 
właścicielka biura po
dróży, pozytywnie 
ocenia wyniknegocja
cji. Łowicz ma w Unii 
ogromne szanse -
uważa - wraz z otwarciem granic będzie 
miało szanse rozwijać się wiele dziedzin, 
które teraz są w powijakach. Mowa tu 
o turystyce na szerszą skalę, mamy wiele 
miejsc wartych zobaczenia - Walewice, 
Nieborów, Arkadia, miejsc, które nie tyl
ko warto odwiedzić, ale gdzie warto spę
dzić trochę czasu. Do tego potrzebna jest 
jednak baza lokalowa, której u nas nie 
ma w wystarczającej ilości. 

WOJCIECH 
OLEJNICZAK, poseł 
SLD - To, co udało się 
osiągnąć w Kopenha
dze jest bardzo do
brym wynikiem i nale
.fy być z tego zadowo
lonym. Jedno z najważniejszych to sukces 
w negocjacjach dotyczących skupu mleka 
i o.d razu można przeło.fyć to na łowicką 

rzeczywistość. Przede wszystkim wzrost 
o 1,5 mln ton limitu skupu mleka odbije 
się na łowickiej mleczarni, która będzie 
miała zagwarantowany byt, a nawet 
zwiększenie produkcji i to o 10%, a to jest 
także szansa dla rolników zajmujących 
się produkcją mleka na utrzymanie go
spodarstw i rozwój. Wysokość dopłat na 
hektar ma także szansę przy tak zakoń
czonych negocjacjach,dojść do 200 
EURO, przy spełnieniu przez rolników 
wszystkich warunków. Trzeba jednak pa
miętać o środkach przeznaczonych na 
rozwój infrastruktury dla gmin powiatu i 
miasta, to są poważne środki, o które bę
dzie można się starać. 

PROF. WIESŁAW 
WYSOCKI 
historyk - Wyniki ne
gocjacji określił jako w 
miarę satysfakcjonują
ce, choć zauważył, że 
w mediach jest wiele 
propagandowego ,,hura" na ten temat ro
dem z innej epoki. Także cały dramatycz
ny przebieg oceniłbym jako zabieg ~ocjo
techniczny. Ważne w tym wszystkim jest 
to, że zauważono, ze strony SLD, że u 
podwalin sukcesu le.fy ruch Solidarności. 
Korzyści dla Łowicza to przede wszyst
kim możliwości rozwoju mleczarni i całe
go przemysłu przetwórczego. Unia to tak
że potencjalni turyści, którzy będą chcieli 
u nas odpoczywać, a w Łowickiem mamy 
ku temu ogromne jak dotąd nie wykorzy
stane możliwości. 

TADEUSZ GAJDA 
poseł PSL, przestrze
ga przed „huraopty
mizmem". Uważa, że: 
- Du.fy postęp nastą
p ił w mleku. Tutaj 
mamy sprawę wygra
ną na dziesięć lat do 
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przodu. Źle jest jednak w skrobi, źle 
w cukrze - dodaje. Mimo wszystko 
uważa, że lepiej znaleźć się w kręgu kra
j ów 25 niż pozostać z boku. Pytany 
o szanse dla Łowicza zastrzega, że Unia 
nie rozwiąże wszystkich problemów lo
kalnych. Mówi, że Łowicz jest perłą 
turystyczną ziemi łódzkiej i to właśnie 
powinno być wykorzystane. 

CEZARY 
GRABARCZVK 
(poseł PO)uważa, że 

po krótkim czasie na
wet ci, którzy scep
tycznie oceniają pro
ces integracji, po 
szczegółowym przeanalizowaniu 
wszystkich za i przeciw nabiorą prze
konania, że warto ją popierać. Ocenia
jąc warunki końcowe negocjacji uważa, 
że nigdy nie jest tak, aby nie mogło być 
lepiej, ale rząd Polski uzyskał w Ko
penhadze wszystko, czego się domagał 
się w ostamiej turze negocjacji. Wspo
mina też o szansie dla młodzieży, co 
jest często pomijane w dyskusjach na 
ten temat, że nie będąjuż istniały barie
ry utrudniające czy uniemożliwiające 
podróżowanie po krajach Unii. 

BOLESŁAW 

HEICHMAN 
(PO) mówi, że bardzo 
dobrze się stało, iż ne
gocjacje wreszcie się 
zakończyły. Na ile 
warunki przyjęcia do 
Unii są dobre, to już sprawa szczegółów, 
ale innego wyjścia nie było, Polska nie 
mogła pozostać poza nawiasem. Uważa, 
że tak naprawdę z góry było wiadomo, 
że Unia przyjmie końcowe warunki -
Polska jest dla niej partnerem bardzo ko
rzystnym. Uważa jednak, że dobrodziej
stwa plynące z przynależności do Unii od
czują w pełni dopiero następne pokolenia 

Niemal wszyscy pytani przez nas 
uważają, iż dobrze się stało, że Polska 
znajdzie się wśród krajów 25 i że jeśli 
nawet my tego w pełni nie odczujemy, 
to następne pokolenia będą już żyć 
w „normalnym" świecie. Łowicz jest 
z jednej strony bardzo atrakcyjnym miej-

- scem jeśli chodzi o turystykę, z drugiej 
zaś ma w Polsce opinię markowego do
starczyciela produktów mlecznych 
i przetwórstwa owocowo - warzywne
go, które mogą stać się produktami po
szukiwanymi na rynku europejskim. 

Wojciech Czubatka 
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ZSP 1 

Świąteczny numer szkolnei gazetki 
W Zespole Szkół Ponadgimnazjal

nych Nr I w Łowiczu samorząd 
szkolny wydał świąteczny numer gazetki 
szkolnej pod nazwą ,,Podrzeczna 30". 
W numerze przypomniano krótką histo
rię wieczerzy wigilijnej oraz między in
nymi historię kartki świątecznej, która po 
raz pierwszy została wydana w Anglii 
w 1846 roku, kosztowała jednego szylin
ga i przedstawiała wielopokoleniową ro
dzinę. 

Mimo że to numer świąteczny, nie za
brakło tematyki mniej przyjemnej, ale bar
dzo ważnej, umieszczonej w tzw. ,,Kąci
ku Pani Pedagog". Rozprawiono tam się 
z kilkoma mitami związanymi z narkoty
kami, takimi jak marihuana, amfetamina i 
LSD, najczęściej zażywanymi przez mło
dzież. Jeden z mitów głosi, że marihuana 
to nieszkodliwy narkotyk. Otóż istotnie, 
może nie jest on śmiertelny, napisano w 
gazetce, ale na pewno wywiera szkodli
wy wpływ na organizm: po dłuższym 

Gimnazjum nr 1 

paleniu upośledza zdolności koncentra
cji, pogarsza pamięć i powoduje uszko
dzenie komórek rozrodczych. Inny mit 
to taki, że amfetamina to niegroźny pro
szek pomagający w nauce. Tymczasem 
amfetamina jest groźnym środkiem, bo
wiem bezpośrednio po zażyciu polepsza 
samopoczucie, ale gdy efekty mijają, przy
chodzi zmęczenie i zły nastrój. Jeżeli 
wtedy ktoś znowu chce się poczuć lepiej 
- sięga po następną porcję. Ostatni z mi
tów głosi, ze LSD to dobry sposób na 
poznanie samego siebie. Ten sposób po
znania własnego ja jest, niestety, bardzo 
ryzykowny, bowiem nigdy nie wiadomo, 
jak daleko sięgnie wyobraźnia. 

Chyba dobrze się dzieje, że prócz tre
ści związanych ze Świętami pojawia się 
w szkolnym piśmie tematyka poważna i 
bardzo na czasie. Może dzięki temu kilka 
osób poważnie zastanowi się przed za
życiem narkotyków, czy warto? 

(mko) 

Uczennice z dumą prezentują uszyte przez siebie maskotki. 

Pyza Iza i inne maskotki 
Inne niż zwykle zajęcia praktyczne 
w Tecznikum Odzieżowym 

Nie palę - chcę się uczyć i bawić W porównaniu z owocem pracy 
uczennic z III kl. Technikum 

Odzieżowego z łowickiego ZSP 3, plu
szowe zabawki oglądane w sklepach 
wyglądają nijako i bezbarwnie. Ucznio
wie, bo jest w tym gronie jeden chło
piec, przez cztery tygodnie w ramach 
zajęć praktycznych przygotowywali 
pluszowe maskotki. Następnie we wła
snym gronie wyłonili najlepszą pracę, 
biorąc pod uwagę nie tylko wygląd ma
skotki, ale takie kategorie jak pomysł pla
styczny, poprawność i estetyka wyko
nania, sposób prezentacji. W konkursie 
zwyciężyła Małgorzata Niewiadomska 

materiał, wykonać formę, wykrój i do
piero potem zszywać. Uczennice opo
wiadają że bywało ciężko, że szyły, 

a zaraz potem pruły. Był śmiech i dobra 
zabawa, ale pojawiały się również łzy, 
gdy coś nie wychodziło. 

P rzez osiem dni w łowickim Gim
nazjum nr 1 im. H. Sienkiewicza 
trwała antynikotynowa akcja o na

zwie - ,,Nie palę - chcę się uczyć i bawić". 
Od 12 do 19 grudnia uczniowie, któlzy chcieli 
się do niej przyłączyć, nosili plakietki, na 
których umieszczone było hasło akcji. Pla
kietki przygotowane były „własnym prze
mysłem" przez członków samorządu 
uczniowskiego. Przygotowano 500 em
blematów, z których już pierwszego 
dnia akcji uczniom szkoły rozdano 337. 

SP Bednary 

W kolejnych dniach nie wykorzysta
nych emblematów zostało zaledwie kil
ka. Przygotowaliśmy nieco mniej emble
matów niż uczniów w naszej szkole, po
nieważ zależ.a/o nam, aby nosili je ucznio
wie, którzy chcą się do akcji przyłączyć, 
aby każdy z nich to przemyślał i świado
mie brał w niej udział - mówi Teresa So
kalska - Lebioda, opiekun samorządu i pe
dagog szkolny. Emblemat jest jedno
znaczny z potępieniem palenia. 

(mwk) 

z pracą „Pyza Iza w kapeluszu". 

Ptaszki i łódki - pierwszy krok w tajniki rzeźbiarstwo 
Jak mówiły nam uczennice, propo

zycja takiego projektu wyszła od na
uczycielek prowadzących zajęcia prak

niu z rzeźbiarką ludową z Zabostowa ' tyczne - Alicji Perzyny i Teresy 
Małgorzatą Kosińską - absolwentką li- Owczuk, ale młodzież szybko pod
ceurn plastycznego w Lublini_e, zajmu- chwyciła dobry pomysł, gdyż było to 
jącą się rzeźbą i płaskorzeźbą, wykonu- o wiele ciekawsze spędzanie zajęć prak
jącą m. in. prace dla kościołów i za grani- tycznych niż ćwiczenie ściegów pro
cę. Opowiadała ona o swoich pracach, stych. Cała sprawa nie była jednak ni
sztuce, a potem pomagała uczniom wy- czym łatwym; najpierw należało wybrać 
konywać pierwsze, nieśmiałe jeszcze, pomysł, zaplanować projekt i wykonać 
dzieła rzeżbiarskie. (wcz) go w formie rysunku, następnie wybrać 

Pomysły uczniowie czerpali z facho
wych czasopism typu „Jak wykonać 
zabawkę" czy ,,Zrób to sam", ale wzory 
ul~gały przeróżnym indywidualnym 
modyfikacjom. Dużej części materiałów 
dostarczył zakład Beetex związany ze 
szkołą przez uczniów, którzy odbywa
ją tam praktyki. Były to skrawki mate
riałów odpadowych, a także włóknina, 
którą uczniowie wypełniali swoje ma
skotki. Przypominający gąbkę materiał 
służy do wyrobu tzw. poduszek na ra
mionach ubrań, natomiast pozostające 
ścinki były po prostu wyrzucane. Cie
kawostką jest, że pracownicy zakładu 
wykorzystali pomysły uczniów i gro
madzą włókninę, aby ich wzorem two
rzyć ozdobne poduszki. 

N ajpierw dzieci z klasy 4 Szkoły 
Podstawowej w Bednarach przez 
trzy godziny siedziały z otwar

tymi buziami słuchając tego, co ma do 
powiedzenia zaproszony gość, a potem 
ochoczo zabrały się do rzeźbienia 
w drewnie całkiem udanych łódek 
i ptaszków. Wszystko to działo się na 
zorganizowanym 22 listopada spotka-

organizuje: 

Uczniowie ustalili, że prace podarują 
indywidualnie jakiejś potrzebującej ro
dzinie ze swojego miejsca zamieszkania 
czy najbliższego otoczenia. (wcz) 
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życzymy Wszelkiej Pomyślności 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY \>RO%~ O ~ 
DOMANIEWICE, ul. Główna 5, tel. (046) 838-36-46, 0-607-930-234 

w nadchodzącym Nowym Roku 
Zarz~d i Rada Nadzorcza BSZt Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 

tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

WYROBY BU'fNICZE 
IIA TEllIAI. Y 
llłJD01'rlANE 

GAZY TECHNił~ZNE 
OPAi., NAWOZI ~ 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 
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W czwaftek, 19 grudnia w przedszkolu Pod Teczą grupa 
szcześciolatków wystawiła jasełka połączone ze wspól
nym śpiewaniem kolęd. 

ZSP Nr 1: Spotkanie opłatkowe z' poezją w tle 

W czasie Bożego Narodze
nia powinniśmy wypróbo-_ 
wąć klucz do drzwi prawa

ckących prosto do naszych serc - To 
hasło przyświecało spotkaniu 
opłatkowemu, które odbyło się w 
piątek, 20 grudnia w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr l przy 
Podrzecznej. Prócz uczniów i rady 

pedagogicznej w spotkaniu udział 
wzięli m.in. przewodniczący rady 
powiatu, Wiesław Dąbrowski i pro
boS7.CZ katedry, Wiesław Skoniecz
ny. Uczniowie pnypomnieli trady
cję obnędów wigilijnych, przepla
tając ją śpiewem kolęd, recytowali 
także wiersze znanych poetów. 

(mko) 

LO im. J. Chełmońskiego 

Szkolny opłatek _ 
po raz trzynasty 

N iech Pan Bóg poświęci nasi 
chleb - takimi słowami 
biskup Józef Zawitkow

ski rozpoczął modlitwę przy 
opłatku, którym dyrekcja szko
ły, nauczyciele i inni pracowni
cy dzielili się z uczniami, rodzi
cami, wychowankami i emery
towanymi pracownikami szko
ły podczas tegorocznego, trzy
nastego już spotkania opłatko
wego, które odbyło się w czwar
tek, 19 grudnia. 

Świąteczne życzenia poprze
dził występ uczniów klasy Id, 
którzy pod kierunkiem katechet
ki Beaty Gładkiej przygotowali 
„Misterium o Bożym Narodze
niu" według scenariusza ks. Bro
nisława Kanta. Świąteczną opra
wę muzyczną zapewniły dwie 
skrzypaczki - Asia Ignaczak 
i Kasia Drzażdżyńska oraz „or
ganista" - graj,ący na pianinie 
Dominik Maliński. (mwk) 

··osobowe. o PONY rofnlcze. • dost_awcze • . • ciężarowe • 
I 

SPRZEDAŻ 

Bezpłatny montaż i wyważanie opon do samochodów osobowych 
i dostawczych zakupionych w naszym serwisie. 

Od 8 lat gwarantujemy fachową obsługę. 
Największy wybór Ili Konkurencyjne ceny Ili Sprawdź to sam Ili 

95-015 Głowno, ul. Sikorskiego 31, tel./ fax (42) 719-00-99, (42) 719-28-51 ~ 
www.alicja.opony.com.pl alicjaopony@poczta.onet.pl ~ 

świadec:two kwalifik<J<:vine 
Ministra Finans6w 

POLECA 
SWOJE USŁUGI 
W PEŁNYM ZAKRESIE 

Tel. 837-58-12 po godz. 17 
oraz tel. 0-692-429-958 

R-1480 

a: 

OKNA Z PCV~ 
DREWNO ~A 
ALUMINIU 

~~ 
\\O~ "-'~ im 

- lQJ 
Naiwięksi producenci 

Nainiższe ceny 
o 34 - 560 zł k-1,1 netto 
Łowicz 
ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 
Tel.lfax 837-32-06, 

S·2 

R-26 
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WÓJT GMINY ZDUNY 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony . , 

NA SPRZEDAZ NIERUCHOMOSCI ZABUDOWANEJ 
poloionei w Zdunach, w skład którei wchodzą: 

•.działki nr 614, 613/1, 612/1 i 607/1 o łącznej powierzchni 1,49 ha 
(KW 5864, 6898, 25849) 

•budowle: 
1. Budynek administracyjny, 2. Budynek garażowy z częścią socjalną, 
3. Wiata obudowana typu „Pułtusk", 4. Budynek ślusarni, 
5. Budynek stolarni, 6. Budynek gospodarczo-garażowy, 
7. Budynek kuźni, 8. Garaż, 9. Portiernia. 

./" Nieruchomość stanowi własność Gminy Zduny. Znajduje się ona w sąsiedztwie centrum 
usługowo-handlowego i administracyjnego gminy. W pobliżu nieruchomości przebiega 
droga krajowa Warszawa - Poznań. Uzbrojona jest w sieć wodociągowo-kanalizacyjną 
(szamba) i energetyczną. Nieruchomość ogrodzona, znaczna część terenu utwardzona 
nawierzchnią betonową. 

./" W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Zduny nieruchomość znajduje się 
w terenach przemysłu. 

./" Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu, nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nią. 

./" W przetargu mogą brać udzia! osoby fizyczne lub osoby prawne. 

./" Warunkiem przystąpienia do przetargu, jest wniesienie wadium w wysokości 12.825 zł 
gotówką w kasie Urzędu Gminy, lub na konto: Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej w Łowiczu 
O/Zduny nr konta: 20601070-92881109-12701384-3600-1/0 oraz złożenie oświadczenia 
o zapoznaniu się i akceptacji regulaminu przetargu do dnia 13 stycznia 2003 roku . 

./"Przetarg odbędzie się w sali narad Urzędu Gminy Zduny w dhiu 16 stycznia 2003 roku 
o godzinie 11.00 . 

./" Cena wywoławcza nieruchomości 256.500,00 zł • 

./"Wysokość wadium 12.825,00· zł . 

./" Postąpienie 3.000,00 zł. 

./"Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał 
od zawarcia umowy. · 

./" Regulamin przetargu oraz informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać 
w Urzędzie Gminy (pokój nr 7, 8 w godz. 8.00-16.00) lub telefonicznie (0-46 838-75-78) . 

./" Zarząd Gminy Zduny zastrzega sobie prawo odwołania przetargu jak też prawo zamknięcia 
przetargu bez podania przyczyny. 

R-15 

r&:;;ł~..,. lokale usługowo-handlowe 

NA SPRZEDAŻ 
od 20m2 

Tel. 0601 ·926·577 ~ 

ŁOWI CZ 
ROK ZAŁOŻENIA 1996 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

• krótki czas oczekiwania 
na dostawę 

•węże wydawcze do 80 m. 
• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 

• wydruk wydanych 
litrów i atest 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNE CENY 
Tel./fax (046) 837-61·81, 0-601·303·251, 0-601·1S7-S9S ~ 

99-400 Łowicz, ul. Batalionów Chłopskich 5 

ŚWIADCZV USŁUGI W ZAKRESIE: 
+ KSIĘGI PODATKOWE 
+RYCZAŁT 

+ ZUS - przekaz elektroniczny 
+ PIT - roczne rozliczenie 

podatkowe -

$wiadectwo kwalifikacyjne 
Ministra Finansów 

Tel. (0-46) 830-33-75 
„ · P,n. - Pt; 9°0 

• 16'1° -- - - - - ' -„ - · ·R-1-51r 

. nawozy 
materiały budowlane 

węgiel 
transport: ciężarowy 

St7yk6w, ul. Ro!nlcia 6A, tel. IU211_19·93-63~tef1tax 0421719·?3-64 
.www.w1maxoCQ111.p/;-1M11ail:blutt1@W1max.com.pJ , _14 



27.12.2002 r. 11 

I 

Bil SYlW~STROWY W TYM ROKU B~Z SZAl~N51Ył 
Za kilka dni Sylwester, o północy strzelą korki szampana, 

będziemy witać Nowy Rok z nadzieją, że będzie on lepszy niż 
poprzedni. Ludzie w różny sposób witają nadchodzący rok. 
Niektórzy preferują wyjazdy na narty, inni wybierają się na 
bal, jeszcze inni spędzają sylwestrową noc na prywatce 
u znajomych lub rodziny. Wszystkie sposoby na spędzenie 
sylwestrowej nocy, mimo że każdy jest inny, coś jednak łączy: 
trzeba się do tego przygotować. Postanowiliśmy rozejrzeć się, 
w czym w tym roku panie wystąpią w tę jedyną noc w roku. 

szukują prostych i najtańszych sukien. 
Dużym zainteresowaniem cieszą się leją
ce spodnie i do nich jakaś bluzka wieczoro
wa. Kiedyś było na pewno inaczej. Teraz lu
dzie kupują bardziej praktycznie i na ogół 
w ostatniej chwili. Eleganckie spodnie 
można kupić już do I OO zł, a cały komplet 
już za 200 zł - mówi Marlena Dałek. 

lauei szpilki 
z wydluionymi czubkami 

Na strój składa się nie tylko suknia, 
względnie spodnie i bluzka. Nieodzow
nym elementem stroju są buty, które 
oprócz efektywnego wglądu powinny być 
wygodne, w końcu przed nami cała noc. 

Wystawy przyciągają wzrok piękny
mi sukniami, przyozdobionymi 

świecącymi cekinami i innymi dodatka
mi. Sklepy przygotowane są na różne gu
sty pań, w tym roku jednak szaleństwa 
nie ma. Klientki liczą się z zasobnością 
portfela i starają się kupować kreacje ele
ganckie, ale niekoniecznie na jedną noc. 
Od lat największym zainteresowaniem 
cieszy się suknia czarna, niekoniecznie 
tzw. ,,mała czarna". Na sylwestrową noc 
panie wybierają raczej suknie do ziemi. 
Kreacje są różnej długości, przeważnie 

koloru czarnego, do tego dobierane są 
dodatki złote lub srebrne. Dużym powo
dzeniem cieszą się suknie wiązane z tflu 
podobnie jak gorset, z dodatkiem koro
nek - mówi Mariola Łuczak ze sklepu 
Brandtex na Zduńskiej. 

Do niedawna panie chętnie kupowały 
buty na wysokich koturnach, stanowiące 
deja vu szalonych lat sześćdziesiątych. 
W tym roku na balach królować będą buty 
na cienkich wysokich szpilkach z ostry
mi czubkami, koniecznie zdobione ceki-

Małgorzata Salamon prezentuje buty, które cieszą się największym zainteresowaniem. 

Suknia nie jest nieodzownym elemen
tem stroju sylwestrowego bowiem wiele 
klientek pyta o wieczorowe bluzki do 
czarnej spódnicy lub spodni. Dużo osób 
w tym roku zostaje w domu, wtedy pytają 
o coś skromniejszego, na przykład tuni
kę, czy bluzkę - mówi Dorota Mitek 
z tego samego sklepu. Sklep dysponuje 
szeroką ofertą strojów i jak na razie na
wet najbardziej pomysłowe klientki nie 
zaskoczyły pytaniem Marioli Łuczak, ale, 
jak sama mówi, do Sylwestra na pewno 
to nastąpi, wiele osób zaopatruje się 
w strój tuż przed balem. Klientki przy
chodzą, oglądają i kupują stroje, jednak 
ekspedientki przyznają, że jest ich z roku 
na rok coraz mniej. Ceny strojów sylwe
strowych kształtują się od 169 zł do 
350 zł. Niewątpliwie klientki zachęca pro
mocja, która potrwa do końca roku, pole
gająca na 20% obniżce wszystkich rze
czy, które oferuje sklep. 

dzam, bo ich nie sprzedam. Ludzie kupu
ją to, co będą mogli później wykorzystać
mówi Małgorzata Matuszewska ze skle
pu Sylwia na Zduńskiej. 

Na brak klientów narzeka ekspedient
ka jednego ze sklepów z konfekcją na 
Zduńskiej. W ubiegłym roku klientek było 
zdecydowanie więcej. Do dziś nie sprze
dałam jeszcze żadnej sukni, niektórzy 
twierdzą, że mająjeszcze czas. Jedyne co 
kupują, to dodatki, na przykład modne 
od zeszłego roku róże. Minęły cza.sy, kie
dy wszyscy się gdzieś bawili. Ludzie mieli 
więcej pieniędzy. Pamiętam, że jednego 
roku na Sylwestra miałam pustą gablotę -
mówi ekspedientka. Potwierdza ona je</
nak, że dużo jest klientek oglądających 
i pytających . Pytają o rzeczy uniwersal
ne, nie chcą, by później to leżało w szafie -
dodaje. Ceny strojów sylwestrowych 
w tym sklepie ks:ztlWtują się od 180 zł do 
250 zł. 

Ewie Burej wystarczy godzina, by przyozdobić paznokcie w-kolorowe wzory. 

Marlena Dałek, właścicielka butiku 
Sophia uważa, że w tym roku na balach 
i prywatkach królować będą spodnie. 
Klientki są bardzo niezdecydowane. Po-

nami i koralikami. Niektóre klientki kupu
ją proste buty skórkowe, w których będą 
później chodziły cały rok. Inne są odważ
niej,sze niż w tamtym roku, wtedy nie było 
takich ost1ych czubków - mówi Małgo
rzata Salamon ze sklepu Skarpe na Zduń
skiej. Ceny butów kształtują się w wyso
kości 150 zł - 160 zł . 

Zainteresowanie butami, podobnie jak 
strojami sylwestrowymi nie powoduje 
w sklepach długich kolejek. Jako handlow
cy jesteśmy załamani, społeczeństwo jest 
coraz uboższe i kupujących coraz mniej. 
Jest dużo osób oglądających, trudno po
wiedzieć co w tym roku będzie hitem -
raczej szpilki z wydłużonymi czubkami. 
Klientki podchodzą do zakupów raczej 
rozsądnie. Są modne buty z cekinami, 
ozdobnymi klamrami, ale ich nie sprawa-
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Mimo ogólnego zastoju w sprzedaży 
królują buty czarne. To się nie zmieniło, 
zmienił się jedynie Jason, wracają szpilki 
i wąskie buty. Jaką,ś innowacjąjest szer
szy pasek wokół kostki, ogólnie modne są 
paseczki - mówi ekspedientka ze sklepu 
firmowego na Zduńskiej. 

U fryzierów lei luiniei 
Mamy się w co ubrać, ale nie tylko 

strój zdobi człowieka. żadna kobieta nie 
wybierze się na bal, bez wcześniejszej wi
zyty u fiyzjera. Jeszcze kilka lat wstecz 
na tydzień przed Sylwestrem nie znala
zło się już wolnego miejsca u fiyzjera. 
W tym roku, mimo że też trzeba było zapi
sywać się na czesanie wcześniej, na tydzień 
prz.ed Sylwestrem były jeszcze wolne miej
sca Właścicielki dłuYszych włosów chętnie 
upinająje w swobodne koczki. Jeśli koczki 
to młodzieżowe, z prostymi końcówkami, bez 
loczków. Z włosów krótki.eh. również fry
zurki młodzieżowe z podniesionymi włosa
mi - mówi fryzjer z salonu na rogu Zduń
skiej iNowegoRynku. Wśródklienteliprze
ważają osoby młode. Niektóre klientki. wie-

• Hurtowni .Ogród" • Pani Z. Mroczek dzą, czego chcą, inne oddają się w ręce fry-
• Hurtowni .Royal" • Pani Słomskiej 
• Piekarni H. Czubaka • Panu Kędziora zjera. Najczęściej rozmawiamy jaka j est 
• Państwu Gawęckim • Panu Jarosińskiemu kreacja, dobieram kolor brokatu lub pasm 
• Państwu Owczarzakom • Panom Michałowi i Janowi Wi cek na włosach do koloru sukienki, a czasem 

ponad godzinę, uczesanie krótkich wło
sów około 40 minut Ceny też kształtują 
się różnie - od 15 zł do 50 zł. 

Miejsce we wczesnych godzinach ran
nych na wykonanie fryzury znalazłby 
jeszcze Krzysztof Bury właściciel salo
nu fiyzjerskiego Krzysztof&Tarnmy. On 
również przyznaje, że w ubiegłych la
tach osób było znacznie więcej. Od lat 
jed'rtak zainteresowaniem cieszą się kocz
ki, luźno upięte włosy zaakcentowane 
gdzieniegdzie żelami. Obecnie modne Są 
fryzury mocno postrzępione, krótkie wło
sy pozostają w artystya;nyrn nieładzie. Bro
katy dobiera się do koloru stroju. Co roku 
wclio<#ą inne odcienie. W tym roku przewa
iająfiolety i fioletowo-czerwone. W zeszłym 
obowiązywała wnacja cieplejsza - odcienie 
miedzi - mówi pan Krzysztof. 
Pomysłów na ułożenie fryzury jest 

wiele, jednak nie wszystkie klientki w stu 
procentach ufają fryzjerom, czasem chcą 
zobaczyć na przykład w katalogu jak pro
ponowana fryzura wygląda. Czasami 
klientkom brakuje odwagi na to, co zasu
geruję, czasami długość włosów nie po
zwala na wymyślną fryzurę. Fryzurę do
bieram patrząc na twarz klientki, pytam 
o kreacje i słucham ogólnych sugestii 
klientki. 'Zdjęcie nie zawsze do końca od
daje faktyczny efekt fryzury. Dwóch iden
tycznych fryzur nigdy się nie zrobi, nawet 

jeśli ta sama osoba czesze tę samą osobę 
- dodaje Krzysztof Bury. Ceny kształtu
ją się od 25 zł do 70 zł. Na pytanie, 
o której fryzjer wychodzi z pracy w syl
westrowy wieczór, pan Krzysztof od
powiada żartobliwie - Na pewno wycho
dzi z salonu ostatni i ostatni przychodzi 
na bal. 

Mówi się, że wizytówką kobiety sąjej 
dłonie. Niektóre panie same dbają o ich 
wygląd, inne przychodzą po pomoc do 
manicurzystki. Barbara Bura z salonu 
K.rzysztof&Tammy ma już komplet 
klientek na 31 stycznia. Tego dnia przy
ozdobi kilkanaście par rąk w kolorowe 
paznokcie. Praca nad jednąparą dłoni wy
maga około godziny czasu. Teraz klientki 
są bardziej wymagające. Nie przychodzą 
do salonu po zwykłe podmalowanie pa
znokci, ale chcą, by ich paznokcie zdobi
ły kolorowe rysunki, czasem wzbogaco
ne o naklejone cekiny. Taka przyjemność 
kosztuje 30 zł, a efekt można podziwiać 
na paznokciach około pięciu dni. 

*** 
Tyle zabiegów, tyle przygotowywań na 

tylko jedną noc ... za to jedyną w roku. Syl
wester'to noc przełomu, jakiś etap życia się 
kończy, jakiś zaczyna, być może dlatego 
ludzie starają się spędzić tę noc szczególnie, 
bowiem wierzą, że jaki Sylwester- taki cały 
rok. Marta Kolas 

• Państwu Przyżyckim • Panu Marcinowi Więcek 'f'J.1 nawet garnituru partnera - dodaje. 
• Państwu Kozom • Panu Jaszczakowi Cena i czas przygotowywania fryzu- Krzysztof Bury zastanawia się, w jakiej fryzurze klientce będzie najbar-
• Państwu Kaniom .• Pąriu ~iotrowi Długoszowi , · , · tb dzo · · u · ·ekoczkatrwa dz" 
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KAROLINA TEZ SPIEWAtA Sylwester po btiwarsku 11:'~ 

. 

• Z a nami Boże Narodzenie, przed przedstawień miał miejsce w roku 2000. 
nami Sylwester. Po kilku latach Rozpoczęto zaraz po Wielkanocy, ostatnie 
Nowy Rok znów powitam w do- przedstawienia grano póżnąjesienią. Po 

mowych pieleszach, za czym prawdę po- cztery razy w tygodniu. Gdy byliśmy w 
wiedziawszy mocno się stęskniłem. Ostat- Oberammergau na wakacjach latem 1998 
nio bowiem przełom roku (przed dwoma roku trwała intensywna budowa nowego 
laty nawet przełom wieków i tysiącleci) pasyjnegoteatru.Zbudowanoskromnyw 
wypadały mi w Bawarii, podczas narciar- architekturze, ale wspaniały wewnątrz i nie
skiego T umieju Czterech Skoczni. Też miały zwykle funkcjonalny budynek z widownią 
swój uroki nioslyzesobąpewneatrakcje, na 3 i pół tysiąca miejsc. Na cały sezon 
ale pora na odmianę. Podczas trzech ostat- wydrukowano pół miliona biletów, zamó
nich mieszkaliśmy z żoną w .odkrytym" wień już wówczas było ponad milion. Nie
przez nas nieco wcześniej maleńkim mia- chcący z przepięknej tradycji zrobił się też 
steczku Oberammergau, 20 kilometrów od dobry biznes, bowiem bilety można kupo
Garmisch-Partenkirchen, gdzie od 50 lat, wać tylko w pakiecie z opłaconymi node
zawsze 1 stycznia w południe odbywa gami. We wszystkich rodzinach mocno 
się noworoczne skakanie na nartach. przeżywano zbliżający się rok milenijny, bo 
Śmiem twierdzić, że drugiej takiej miejsce- dokładnie nie bylo w Oberammergau rodzi
wości, jak owo Oberammergau, liczące ny, z której przynajmniej jedna osoba nie 
około 5 tysięcy stalych mieszkańców, nie uczestniczyłaby w wystawianiu Pasji, tym 
ma na świecie. Już nawet nie chodzi o to, bardziej, że każda ról miała po paru zmien
że wygląda to miejsce, jakby wyjęte wprost ników. 

DLA PAPIEZA 

z bajki, z przepięknie malowanymi elewa- M: też owo bawarskie miastecz-
cjami domów i hoteli, przedstawiającymi ko swoje zwyczaje sylwestro-
rozmaite sceny, obyczajowe albo histo- we. Gdy tylko zrobi się ciemno, 

K arolina Gusta z piątej klasy Szkoły 
Podstawowej w Bocheniu w gminie 

Łowicz w nagrodę za udział w konkur
sach śpiewaczych „Piosenka wakacyjna" 
pojechała w październiku tego roku na ty
godniową wycieczkę do Rzymu. Udała się 
tam razem z grupą kilkudziesięciu (ponad 
80 osób) młodych ludzi z całej Polski, wy
różnionych w konkursach śpiewaczych or
ganizowanych przez Towarzystwo Śpie
wacze im. Karola Szymanowskiego w Ło
dzi. Z powiatu łowickiego razem z Karo
liną była r,Ównież Ewelina Marzec z kla
sy VI Szkoły Podstawowej w Kocierze
wie oraz Maciej Wysocki z pierwszej kla
sy Gimnazjum Nr 4 na osiedlu Bratkowi
ce. O Macieju i Ewelinie, którzy przygo- Karolina Gusta z nauczycielem 
towywali się do konkursów i występów sztuki Jakubem Zaczkiewiczem 

ryczne. Ma Oberammergau swój niepo- nad Oberammergau zaczyna pbnąć krzyż. 
wtarzalny klimat i swoje zwyczaje sięga- Na szczycie skalistej góry Kofel dominują
jące tradycją kilkuset lat, a także dziesiątki cej nad okolicą stoi kilkumetrowy, drewnia
sklepów z przepięknymi rzeżbami, bo to ny krzyż, na którym w sylwestrowy wie
.specjalność domu" Oest tu zresztą szkoła czór miejscowi wspinacze montują płoną-
rzeźbiarska). cepochodnie.Pomiasteczkuzaśruszapro- M E k I B d h 
Prawieczterystalattemu,napocząt- cesjaobchodzącwszystkienajważniejsze uzyczno uropo w sz o e w e noroc 

ku XVll wieku, gdy w Niemczech punkty. Wygląda to niezwykle barwnie bo- o 
trwała wojna trzydziestoletnia, le- wiemkażdymawrękukolorowylampionz d października odbywają się w czyk, z którym przyjeżdżają zazwyczaj 

żącą u podnóża Alp, pod górą Kofel przy- płonącą wewnątrz świecą. Na każdym z Szkole Podstawowej w Bednarach dwaj muzycy grający na instrumentach 
pominającąnasz Giewont, wieś Oberam- przystanków śpiewa się radosne pieśni koncerty po hasłem „Spotkania ze korespondujących z tytułem i treściąpre-
mergau nawiedziła epidemia dżumy. Garst- dziękując za Stary Rok i prosząc o łaska- sztuką i kulturą Unii Europejskiej". Zgod- zentacji. Koszt takiego koncertu to l 50zł, 
ka pozostających jeszcze przy życiu wość w Nowym. Śpiewają dwa tutejsze nie z tytułem inają one przybliżać sumę tę pokrywają uczniowie. 
mieszkańców ~łożyła wówczas dość ory- chóry, gra orkiestra, popijane jest grzane uczniom muzykę i osiągnięcia kulturalne Oprócz tego w SP Bednary odbywają 
ginalne śluby. Ślubowali otóż w miejsce- wino, a każdy przystanek kończy się zbio- poszczególnych krajów Unii Europej- się spotkania muzyczne pod hasłem: ,,Nie 
wym kościele (Mejsza ludność, jak w ca- rowym okrzykiem „Wszystkiego dobrego 
lej Bawarii, jest wyznania rzymsko-kato- w Nowym Roku!". Po ostatnim przystanku, ski ef 17 października odbył się już kon- taki diabeł straszny", prezentujące z ko-
lickiego), że jeśli Bóg ich ocali, będą do przy kościele, wszyscy rozchodzą się do cert prezentujący muzykę Hiszpanii, lei muzykę poważną: Chopina, Moniusz
końca swych dni wystawiać dla całej oko- domów albo do hoteli. A dalej-jak u nas. 18 listopada miał miejsce drugi koncert, kę, Beethovena, Vivaldiego. Z tymi kon
licy Mękę Pańską. Stał się cud. Przeżyli, a Nowy Rok wita się na prywatkach, na ba- na którym wykonywano muzykę fran- certami przyjeżdżają z kolei muzycy z War
Pasja wystawiana jest przez mieszkań- lachwlokalach,jestteżzabawanajednymz cuską. Na styczeń zapowiedziane jest szawy-niemal zawsze w składzie skrzyp
ców miasteczka (tylko oni mogą wyst~po- plaeóN. I do tego oczywiście po pólnocywiel- przędstawienie, k!órego treść jest niespo- ce, wiolonczela, flet-wykonują też arie ope
wać na scenie) regularnie co 10 lat 1 od kiepokazyognisztucznych.Aranotradycyj- dzianką. retkowe i operowe. Koszt występu to 
pewnego czasu stała się także wielką nebawarskieprecelkizbialąkiełbasą. Sma- Prezentowaną muzykę wykonuje za- 240 zł, tutaj również płacą uczniowie. 

~a_tr_a_kc_Ją_tu_ry_s_ty_cz_n_ą_. _o_s_ta_tn_i_ta_k_i _cy_k_l _ku_~_wyśm __ ie_niae_·_. _______ ~ wsze muzyk z Krakowa, Hanusz Kowal- (wcz) 

pod okiem Agnieszki Łazińskiej, pisali
śmy już w listopadowym numerze No
wego Łowiczanina. 

Wyjazd do Rzymu miał charakter nie 
tylko wypoczynkowy i rozrywkowy. 
Grupa dziecięco - młodzieżowa wystą

piła na kilku koncertach, w tym między 
innymi zaśpiewali dla papieża Jana Paw
ła II oraz uczestniczyli w audiencji gene
ralnej. Byliśmy między innymi w ogrodach 
watykańskich i widzieliśmy granit przy
wieziony do Watykanu przez górali, żeby 
się Ojcu świętemu nie tęskniło tak bardzo do 
Tatr. Bardzo miło wspominam ten wyjazd 
i wcześniejsze przygotowania do niego na 
warsztatach śpiewaczych nad morzem. Bar
dzo przyjemnie je.st śpiewać piosenki dla 
papieża, chociaż je.st trochę trema.„ - opo
wiada Karolina Warsztaty śpiewacze, któ
re odbyły się w niewielkiej miejscowości 
niedaleko Łeby były dodatkowym wyróż
nieniem za uczestnictwo w konkursach or
ganizowanych przez łódzkie towarzystwo. 
Były to również ostateczne eliminacje przed 
wyjazdem na wycieczkę do Rzymu i wy
stępem przed papieżem Janem Pawłem II. 
Grupa, z którąpojechała Karo~ była rów
nież w watykańskim radio oraz wręczyła 
papieżowi nagraną przed wyjazdem do 
Rzymu płytę kompaktową pt. ,,Piosenki 
dla Ojca Świętego". Do konkursów Karoli
na przygotowywała się pod okiem nauczy
ciela muzyki ze Szkoły Podstawowej w 
Bocheniu, Jakuba l.aczkiewiCZ<l. Karolina 
to bardzo zdolna dziewczynka i ma bardzo 
ciekawy głos, który warto trenować - mówi 
o swojej podopiecznej nauczyciel. 

(mak) 

11D/A11N11P~ID 11L ZAPRASZA NA ZAKUPY O SKOK im. F. STEFCZVKA 

sprzętu AGD i R1V oraz zestawów meblowych 
DOM CHŁOPA, Łowicz, ul. Kurkowa 8 ~g · 
tel. (046) 830-21-51 ~·ił) :i~cJ·~ 

OFJERUJJJEJMIY~ łl)i.~ o ~ I . komplety wypoczynkowe ' o')lfI~ 1it' 
• tapczany dziecięce t(),I ~ ·:~~ ~ 
• krzesła • stoły tfl ·~~ nO/o 
• kowody •witryny / ,J,t ~ ~ ~ \1 ~ ~s.-\Ji 
• zestawy kuchenne ~\'~J.~ ). ~~ ~~ 
•wykładziny PCV :~~ (f/o ~~ ·~ 
• wykładziny dywanowe (f/o (f/o 1f..OS~ 
Sprzęt na indywidualne zamówienia. Duży wybór sprzętu do zabudowy. 

PROPONUJE USŁUGI 
W ZAKRESIE: 

• układania kostki brukował 
ptyt chodnlkowvch, lrallnkl 

• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ourodowvch 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję Jakości. 

ił 0-502-629-313 R-1290 

My odzyskamy Twoje pieniądze 
Biuro Prawno-Ubezpieczeniowe ;;: 
0-602-229-867, 0-609-494-030 - ~ 

6~ \ ; , ' I \. • ~ I 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 

Tel. (0-46) 838-89-65 R-
143 

KUPIĘ UDZIAŁY 
PRZYSTĄPIĘ, 

DO DOCHODOWEJ SPOlKI 
TEL. 0-604-192-784 R 1477 

,, (' 

Firma MODE·STflit 
w Łowiczu, ul. Niciamiana 23, tel. (0-46) 837-fJ2-77 

ZATRUDNI 
PRACOWNIKA 

DO DZIAŁU EXPORTU 
z DOŚWIADCZENIEM (uszlachetnianie czynne) 

Mila widziana znajomość Jęz. niemieckiego. 
R-1492 

ROBOTY ZIEMNE 
../ koparkami ../ spycharkami 

../koparko-ładowarkami 
./ KUCIE BETONU ./ KOPANIE STAWÓW 
Tel. (046} 837-44-79, 0-60i-239-804 . ~ 

Kredyt mieszkaniowy 
HIPOTECZNY 
3 - 60 miesięcy 11,0% 

minimalna kwota /credyfu - 20 OOO PLN 
maksyllWna kwota /credyfu 

. bęz ograniczeń 

• STANISŁAWSKIEGO 22 
830 20 89, 830 21 53 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

WOJCIECH OSTROWSKI n913.1912J 
Do kogo będziemy biec, żeby 

pochwalił? To jedna z myśli, która 
towarzyszyła nam, kiedy odszedł 
20 lat temu. Obie miałyśmy wów
czas już własne rodziny, ale bez 
względu na wiek, w chwili śmier
ci rodziców, człowiek czuje się sa
motnym dzieckiem. 

Wysoki, wyprostowany, z jasną 
czupryną, którą niepostrzeżenie 

przyprószała siwizna. Nosił bryczesy 
do konnej jazdy, wysokie buty do R:o
lan i marynarkę w kratkę. Konie były 
jego wielką pasją. Jako powiatowy le
karz weterynarii nadzorował stadninę 
wspaniałych, rasowych wierzchowców 
w Walewicach. Wystarczy zamknąć po
wieki, żeby znaleźć się z Nim na sta
dionie w Łowiczu, gdy po zawodach 
hippicznych dekorował zwycięskie 
konie. Studia weterynaryjne rozpoczął 
na Uniwersytecie Warszawskim - skoń
czył po wojnie w Lublinie. 
Był jednym z sześciorga dzieci wcze

śnie owdowiałej matki, która prowadziła 
duże gospodarstwo rolne w Syskach 
pod Piotrkowem Trybunalskim. Piotr
ków był miastem, z którym się utożsa
miał. Tu skończył gimnazjum, tu pozo
stały ważne przyjaźnie, tu zobaczył na 
ulicy piękną brunetkę, która została w 
czasie wojny Jego żoną i naszą Mamą, 
tu wracał do kościoła oo. bernardynów 
na msze za Ojczyznę. Był żarliwym 
patriotą. Czytał dwa rodzaje literatu
ry: fachową· i historyczną. Na biurku w 
Jego pokoju leżały obok siebie „Choro
by pszczół" i „Wojna 1939" Moczul
skiego. Należał do pokolenia porażo
nego historią swojej Ojczyzny na całe 
życie. W naszym domu temat dramatu 
września 1939, rozważania za i prze
ciw Powstaniu Warszawskiemu, były 
wszechobecne. To z rozmów· o Polsce 
wyrosły w nas patriotyzm i poczucie 
godności, bo dla nas odchodzili na nie
bieskie polany „chłopcy z Parasola". 

Tata lata okupacji przeżył w Łodzi 
i w okolicach Piotrkowa Trybunalskie-

Gmina Łowicz 

go - oficjalnie jako pracownik slµżb we
terynaryjnych, faktycznie czynQie dzia
łając w ruchu oporu - był oficerem Ar
mii Krajowej. Przejmował od łączników 
z Warszawy pocztę i inne materiały, or
ganizował przejścia ludzi i przesyłek 
przez zieloną granicę - pomiędzy Pol
ską włączoną do Rzeszy a Generalną 
Gubernią. Nocami w lesie przyjmował 
zrzuty skoczków z samolotów. To z 
tych nocy wyniósł zapalenia płuc, któ
re wróciły w ostatnich dniach życia ... 

Polska powojenna była dla niego trud
nym wyzwaniem. Obdarzony energią.
działania i pozytywistycznym myśle
niem pragnął nade wszystko współtwo
rzyć swój kraj. A przecież był przeciw 
narzuconemu ustrojowi. Jako powiato
wy lekarz weterynarii w Łasku, Wielu
niu, a następnie w Łowiczu budował 
nowe lecznice, organizował pogotowia 
dla zwierząt. Doprowadził do likwida
cji wielu zaraz zwierzęcych (słowo 
pryszczyca oznaczało nieobecność Taty 
w domu od rana do nocy). 

Nie jesteśmy pewne, czy psycholo
gowie zaakceptowaliby metody wycho
wawcze naszego Taty, ale dla nas są on~ 
najwspanialsze na świecie. Oczywiście: 
płacił nam za piątki, a nawet za dwóje. 

Rozstrzygnięto konkurs 
o nałogach 
Z akończony został gminny lron

kurs traktujący o zapobieganiu na
łogom, zorganizowany dla uczniów 
z gminy Łowicz przez Szkołę Podsta
wową w Jamnie. We wtorek, 17 grudnia 
laureaci konkursu w trzech kategoriach 
otrzymali nagrody kl\iążkowe, których 
łączna wartość przekroczyła 1 tys. zł. 
Pieniądze na przeprowadzenie konkur
su i nagrody pochodziły z gminnego 
funduszu profilaktyki antyalkoholowej. 

Uczniowie najmłodszych klas 
(I - III) mieli za zadanie wykonać do
wolną techniką plakat o tematyce prze
ciwdziałania alkoholizmowi i nałogom. 
W tej kategorii wpłynęło 39 prac. Pierw
szą nagrodę otrzymał Sylwester Czu
bik z I klasy SP Niedźwiada, drugą -
Konrad Frątczak z II klasy SP Dąbko
wice Dolne, dwie trzecie nagrody przy
padły w udziale Karolinie Grzyb z III 
klasy SP Bocheń i Andrzejowi Seroc
kiemu z III !dasy SP Jamno. 

Uczniowie klas czwartych mieli za 
zadanie narysować komiks o tematyce 
przeciwdziałania alkoholizmowi pt. 
„Nie bądź obojętny - pomóż" . W !ej 

- ' ' ' 

kategorii wpłyn((ło na konkurs znacz
nie mniej prac - tylko 12. Nie można 
się dziwić, gdyż rysowanie komiksów 
wymaga niekonwencjonalnych umiejęt
ności. Pierwsze miejsce w tej kategorii 
zajęła Ewelina Redzisz z SP Jamno, dru
gie Kamila Figat- również z SP Jamno, 
trzecie Milena Szymańska z SP Bo heń. 

Trzecia kategoria konkursu była skie
rowana do najstarszych dwóch klas 
szkół podstawowych (V i VI klasy). 
Uczniowie mieli napisać wiersz o te
matyce trzeźwościowej i uświadamia
jącej zagrożenia płynące ze spożywa
nia alkoholu. Wpłynęło 26 prac. Komi
sja przyznała pierwsze miejsce Marcie 
Kosiorek z VI klasy SP Bocheń oraz 
Kamilowi Ciesielskiemu z V klasy SP 
Dąbkowice, drugie miejsce zajęły : Edyta 
Wojda z Y! klasy SP Popów i Małgo
rzata Wróbel z VI klasy SP Jamno. Trze
cie miejsce przypadło w udziale Boże
nie Charążka z V klasy SP Jamno, Paw
łowi Kaźmierskiemu z SP Bocheń oraz 
Konradowi Domińczakowi z SP Dąb
kowice. Wszyscy chłopcy są uczniami 
piąty~h klas. , , (mak) 

Gdy jedna z nas oblała pierwszy egza
min na pierwszym roku studiów, po
szedł z nią szybko do jubilera i kupił 
złoty pierścionek z turkusami, żeby nie 
było jej przykro. Przekonanie, że nie 
można Go zawieść, towarzyszy nam 
całe życie, wyznaczając nie tylko za
wodowe drogi. Ale też to właśnie Tata 
przygotowując nas do samodzielności, 
ucząc wiary we własne siły, nie nauczył 
pokory w znoszeniu porażek ... uczył 
nas radości życia. Do dzisiaj obie lubi
my dobre restauracje, a to kiedyś Tata 
zabierał dwie smarkule na wystawne 
obiady do renomowanych lokali. 
Był radnym Rady Narodowej w Ło

wiczu, aktywnie działał w ruchu spół
dzielczości mieszkaniowej. Został od
znaczonym Krzyżem Walecznych, 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro
dzenia Polski, Złotą i Srebrną Odznaką 
Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii i 
innymi. Kochał przyrodę. Wyprawiał 
się na polowania - częściej używając 
lornetki niż dubeltówki, z ulubioną wy
żlicą Kają. Do dzisiaj wspominamy nie
powtarzalne kolacje w naszym domu, 
na których królowała szynka z dzika 
albo kaczka w jabłkach. 

Tata również w naszym dorosłym ży
ciu akceptował nas bezgranicznie i 
wspierał. Kiedyś jedną z nas okradzio
no w sklepie. Tata, gdy się dowiedział 
o tym, wyjął z portfela wyższą sumę i 
dał córce, jak zwykle pragnąc uchronić 
przed złem świata. 
Odchodził w dniach stanu wojenne

go. Za oknem szpitala było mroźno i 
strasznie. Nie mówił o śmierci ... Nie 
wydawał żadnych poleceń. Zmarł w 
środku nocy. Bez przepustek, uzbro
jone w informację od lekarza, że czu
wałyśmy przy chorym Ojcu, wyszły
śmy ze szpitala. Nikt z nas nie zatrzy
mywał się, a autobusy podjeżdżały 
szybko i bezszelestnie wioząc nas w 
życie bez Niego ... 

OSP 

Córki 
Agnieszka i Dorota 

Duża praca aeka kronikarzy 

W czwartek, I 9 grudnia odbyło się 
w Łowiczu posiedzenie zarzą
du Klubu Kronikarza Ochotni

czych Straży Pożarnych . Klub Kroni
karza liczy obecnie 117 członków. Ce
lem spotkania było głównie przekaza
nie informacji o IX Ogólnopolskim 
Konkursie Kronik Strażackich, odby
tym w dniach 30.08 - 1.09. 2002 roku 
oraz ocena zaawansowania prac doty
czących opracowania dokumentu Dzieje 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w powiecie łowickim. Dokument będzie 
skupiał historię wszystkich jednostek, 
które istnieją w powiecie łowickim. 

Obecnie na 107 istniejących jedno
stek, 30 zebrały już. materiały. Jednak 
są one opracowane w bardzo różnym 
stopniu. W zaledwie kilku przypadkach 
pokuszono się o przygotowanie krót
kiej historii, począwszy od powstania 
jednostki, połączonej ze zdjęciami . 

Zdaniem Władysława Gali, przewod
niczącego Zarządu Klubu Kronikarzy, 
jak do tej pory najlepiej spisana jest 
historia jednostek z terenu gminy Kier
nozia oraz jednostka z Bochenia. Na 
spotkaniu Władysław Gala udzielił kil
ku wskazówek dotyczących pisania 
kronik, które kronikarze na pewno wy
korzystają 

(mko) . •, 

13 

t ODESZLI OD NAS (11.12-1·9.12) 

11 grudnia: Irena Traut, 1.78, Łowicz; Tadeusz Grzanka, 1.63, Głowno; 
13 grudnia: Janina Rokicka, 1.90, Łowicz; 14 grudnia: Marianna Pie
trzak, 1.82, Łowicz; Andrzej Sobieszek, 1.59, Wola Zbrożkowa; 16 grud
nia: Zbigniew Wroński, 1.77, Kutno; Janina Kowalczyk, 1.81, Łódź; 
17 grudnia: Tadeusz Górczyński, 1.75, Dąbkowice Górne; Genowefa 
Karaska, 1.79, Głowno; Zygmunt Wachowicz, 1.52, Długie; Jan Kowalik, 
1.75, Złota; Weronika Łuczak, 1.83, Marywil; 18 grudnia: Helena Kac
przak, 1.93, Łasieczniki; 19 grudnia: Antonina Szrajbrowska, 1.87, Ło
wicz; Maria Zielińska, 1.71, Głowno; 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
za okazaną pomoc lekarzom i pielęgniarkom 
Oddziału Chorób Wewnętrznych i Oddziału 

Intensywnej Opieki Medycznej Szpitala w Łowiczu 
oraz wszystkim, którzy wzięli udział 

w ceremonii pogrzebowej 

ś.P. ZENONY SAtUDA 
składa rodzina 

R-1544 , 

Koleżance wicedyrektor 
TERESIE SŁYSZ-SZADKOWSKIEJ 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

I 

MAMY 
R-1532 

składają: Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, pracownicy 
administracyjno-obsługowi,Komitet Rodzicielski 

i uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łowiczu 

r 

Firma H. Skrzydlewska „ 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 

tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 
· (czynne całą dobę) 

tel. w ŁODZI (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

OFERUJE UStUGI POGRZEBOWE 
NA NAJWYŻSZVM POZIOMIE 

całość usługi pogrzebowei 1 trumnq d9bowq iui od 600 zł 
~ / 

Przewóz zmarłych do chłodni i przechowywanie - NIEODPŁATNIE 

• 

ZAKłAD POGRZEBOWY 
~A~O·SK 

Dorota Doroba 
OFE RU.JE: 

• sprz•aa tnamlen • nekrologl 
• przewóz na cały kraj • kondukty 
• tabllczkl pogrzebowe 

1-ł.ł' •• l..'AH 1 ,:J!llłll:i:mH~.····(1J:l.tllii~.1~··1. J 
Łowicz, ul. Jana Pawia li nr 5, tel. (0 .... 46)837-20-22 

Sto osób na Wigilii u Muminków 
O koło I OO osób brało udział w Wigilii 

zorganizowanej przez Stowarzysze
nie Rodziców i Osób z Chorobami Ukła
du Nerwowego, jaka odbyła się w piątek, 
20 grudnia w świetlicy przy ul Mosto
wej . Przed kolacją z tradycyjnymi potra
wami wigilijnymi członkowie stowarzy
szenia i ich rodziny obejrzały Jasełka w 
wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawo
wej z Kocierzewa. Potrawywigilijneczę
ściowo zostały przygotowane przez 
członków stowarzyszenia, dużą pomoc 
organizatorzy uzyskali od restauracji Po-

lonia, która z powierzonych produktów 
bezpłatnie przygotowała potrawy. 
Przygotowaliśmy też 68 paczek dla ro

dzin najuboższjch, co było możliwe dzię
ki pieniądzom, jakie otrzymaliśmy z Re
gionalnego Centrum Polityki Społecznej 
w Łodzi - mówi prezes stowarzyszenie 
Wiesława Gębura. Trzydzieści z nich po
przez MOPS trafi do rodzin najbardziej 
potrzebujących, pozostałe otrzymają 

członkowie naszego stawarzyszenia, któ
rzy mają trudną sytuację. 
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STAWKA ABONAMENTU NIŻSZA O 20% 
DO KOŃCA 2003 ROKU 
OPŁATA AKTYWACYJNA OBNIŻONA DO I ZŁ 

ŚWIĄTECZNE PREZENTY M. IN. KANAŁ FILMOWY 
HBO NA DWA MIESIĄCE GRATIS 
KONKURSY DLA ABONENTÓW VECTRY 
Z ATRAKCYJNYMI NAGRODAMI PRZEZ CAŁY ROK 

~ '-~A Telewizja Kablowa VECTRA Biuro Obłsługi Klienta '\7 Y~ I~' Łowicz, os . Bratkowice bl.2, pon-pt. 8.00-18.00, tel. 46/ 837 75 83 

~ ZOZSM„GABINETY LEKARSKIE" s.c. 
~ Głowno, ul Swoboda _ 17/1~ tel 42 719·33-19 

a GRAŻYNA lAMBfRT - internista, specjalista medycyny rodzinnej - GSM S02442SSS 
• BARBARA ARKUSZVŃSICA - pediatra, specjalma med. nkalnej - GSM 603777906 
• JACEłC LAMBERT - internista, specjalista kardiolog- GSM SOS118SSS 
• AGNIESZKA LAMBERT-kOBACICA - lek. stomatolog -GSM SOl 565666 

• USG SERCA • USG BRZUCHA • B<G • EKG WYSIŁKOWE • HOLTER 
~ BADANIA KIEROWCÓW • BADANIA OKRESOWE • SZCZEPIENIA R.1445 

GABINET POMOCY 
PSYCHOLOGICZNEJ 
AGNIESZKA SlOMClYŃSKA 

psycholog dyplomowany 
)> trudności w nauce 
)> problemy wychowawcza 
» zaburzania l9kowa 
)> moczanie nocna 
)> problemy z koncentracją uwagi 
)> nadpobudliwość I zahamowania 
)> dysleksja, dysgrafia 
» terapia rodzin ~ 

Głowno, ul. Zacisze 6, tel. 0-601-440-826 ~ 

UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 
KASĄ CHORYCH 

Czynna codziennie od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R-1 401 

Specjalistyczny .Gabinet Chorób Wewnętrznych 

Krystyna Die~I Drobnik 
Przyjmuje w godz. 10°0-1200

, 1600-1800 

•Badanie profilaktyczne pracowników 
•Badania kierowców, EKG 

Łowicz ul. Turystyczna 4, ~ 
tel. 0-603-709-329, 837-68-79 ~ 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00-17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

·Tet. 837-62-82, 8\37-84-68,..0-60.1-84..84·2-0 

GABINET LEKARSKI 

LESZEK SOBCZVŃSKI 
SPECJALISTA POŁOŻNICTWA I GINEKOLOGU 

95-015 Głowno ul. Sikorskiego bi. 27 /12 
tel. gabinetu- 710-72-67 

tel. domowy-719-11-67 
Przyjmuje: 
Poniedziałki) 11 _00 _ 13.00 
~~~t~ -w godz. 16.00 - 18.00 _ 

Soboty - w godz. 11.00 - 13.00 R.1472 

Gabinet Lekarski 
WIESŁAW BIELECKI 

lekarz chorób wewnętrznych 
Tel. 0-603-890-697, 837-62-52 

Łowicz, Stary Rynek 8 
Przyjecia od 1 stycznia 2003 

wtorek, czwartek -16.00-18.00 
Wizyty w domu chorego 

Leczenie homeopatycznie, cholesterol, 
trójglicerydy, cukier we krwi R-85 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• ·p10TR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

ORTOOONCJA KONSULTACJE 
lfK STOM. WtODKOWSKI PAW: 

w gabinecie dr Martyniaka 
. Łowicz, ul. Kaliska 5, tel. (0-46) 837-44-12, 

0501-707-969, 0602-243-836 R-
140 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH . 

• WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE • KAS CłlORY,CH 

27.12.2002 r. 

MARKA, TYP ROK KOLOR PRZEBIEG CENA OODATKł 

ESP, ABS, EBD, BAS, MSR, ASR, 8*Air Bag, aluminiowe STILO DYNAMIC 
1,816V 50 2002 granat met. 4 1 OO 58 OOO fełgi , klimatyzatja, centralny zamek zdalnie sterowany, 

radioodtwarzacz, szyby elektryCZ{le, lusterka sterowane 
elektrycznie, podgrzewane, tapicerka welurowa, wspoma
ganie kierownicy, siedzenie tylne dzielone, przesuwane 

PUNTO 1.2 SX 50 2001 stalowy met. Air Bag, centralny zamek, immobilizer, komputer 
35 OOO 28 600 pokładowy, radioodtwarzacz, siedzenie tylne dzielone, 

szyby sterowane elektrycznie, wspomaganie kierownicy 

' SEICENTO 0,9 
BRUSH 2002 stal.'i!rafit. 

met. 
13 ooo 19 950 immobilizer, szyby atenni~e, sterowane elektrycznie, 

szyby tylne uchylane, radioodtwarzacz. 

SEICENTO 0,9 2002 wiśnia met. 8 500 19 600 immobilizer 

1987 czerwony 

SPRZEDAM 
DZIAtKĘ 

POD DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
o powierzchni 0,5 ha 

W DOBRYM PUNKCIE ŁOWICZA 
(obecnie skład opału) g;i 

~~~~~~~~~~~~~ 

Tel. (046) 837-12-01po16.00 ~ 
(024) 254-44-27 po 16.00, 0-691-961-183 

Plac Koński Targ 1r tel. 837-39-64 

• SOCZEWll IOHTHTOWE 
na 30 dni i nocy 
Do 15 stycznia wyjqtkowa cena 2 Ił/ dobt 

• SZKłA OKULAROWE 
najnowS1ej generacji 

R-154 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
TEL. 7-107-400 

GR-124 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

JOANNA WALCZAK 
ginekolog-położnik 

PRZENIESIONY 
na ul. Armii Krajowej 38 w Łowiczu 
PRZYJĘCIA: wtorek, czwartek 18.00-20.00 lub„ 
po telefonicznym uzgodnieniu 0-604-466-537 ~ 

"' 

./ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./ MATERIAŁY 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./ WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
tel.Hax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

R-1522 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „FORTUNA" 
w Głownie, ul. Sikorskiego 51/57 

ogłasza, że posiada 
DO WYNAJĘCIA LOKAL 
użVtkowr o pow. 41,5 m2 

Lokal znaiduie się w bloku nr 3a 
przy ul. Sikorskiego w Głownie 

Bliższe informacje można uzyskać w biurze 
~ spółdzielni pod nr tel. (0-42) 7193-845. 

837-81-09 
dostawy energełycznego 
oleju opałowego ekoWrm. plus 

Koncernu OBLD PŁOCK 
A PRZY TYM: 

:> dla stałych klientów -
czyszczenie i regulacja - GRATIS 

:>transport na miejsce - GRATIS 
:> zawsze niska cena - RA TY 

PBOSDllY OD NAS TEGO WYMAGAĆ~ 

IA+WM•IWtJE-.UV 
KULISTYCZNY 

Do_l'Oła Berdys 
Umo zt..RKCH 

oraz plywatnte 

-SALON OPTYCZNY 
mgr inŁ Krzysztof Berdys 

Soczewki renomowanych firm,, 
najnowocześniejsze technologie 

Głowno, ul. Swoboda 17119, tel. 0421119-24-40 R ~ • 
Odbiór okularów w d~gu I godziny RODENSTOCK SOLA - R· ,S3<1 

LE~IGA .~'4ilE~~„ 
Skierniewice, ul. Nowobielańska 94a NA łafl D~ ·~u 
Tel. (0-46) 833-20-74, 832-90-94 fi „ ~ • 

Uprzejmie informujemy o nowych usługach dostępnych w naszej lecznicy: 
• badania RTG, USG, EKG • badania laboratoryjne - pełny zakres (krew, mocz, wymazy) 

• krioterapia - ultradźwięki - karmy lecznice • profilaktyka - leczenie - chirurgia 

LE'INl'A Sf'E'J AL/111/J 11 f . W f.E'IEN/ 11, '"' 1111 f'SI 1t I l<PT'' W ! 
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KAŻDY POWYPADKOWY, PEŁNO· 
SPRAWNY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ, 
NAJKORZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL 0461837-46-96, 0609-576-949. 

Kuplę powypadkowe: Uno, Punto, Se
icento, CC - gotówka. 
Tel. 0504-578-939. 

Kupię rozbite niemieckie, japońskie 
I Inne marki. Tel. 0606-854-452. 

Komis kupi samochody całe oraz po
wypadkowe, wszystkie marki • gotów
ka. Tel. 0600-871-223. 

Absolutnie katde auto powypadko
we, uszkodzone, zniszczone, ewen
tualnie częściowo spalone pilnie ku
plę, płatne gotówką, transport gratis, 
100% satysfakcji sprzedającego. 
Tel. 0604-412-810. 

Kupię kai.de autr, całe lub uszkodzone rów
nież od wszystkich finn, płatne z góry go
tówką. Tel. 0602-705-876. 

Autoskup • pilnie kupię samochody 
powypadkowe, lekko i mocno rozbl· 
te, uszkodzone, zniszczone, ewen
tualnie częściowo spalona, płatna go
tówką, transport gratis, 100% satys
fakcji sprzedającego. 

Tel. 0604-412-810. 

KAżoYPOWYPAKOWY, PEŁNOSPRAW· 
NY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ, NAJKO· 
RZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 0461837-46-96, 0~76-949. 

AUTA DO NAPRAWY I POWYPADKO
WE· KUPIĘ. TEL 0601-781-930. 

SAMOCHODY POWYPADKOWE DO 
NAPRAWY I USZKODZONE • KUPIĘ. 
TEL. 0601-747-591. 

Star 1142 1995 rok, Jzotenna 12 europalet, 
ład. 5,5 t - sprzedam. Tel. 0602-812-261. 

Nissan Cherry I 983 rok, w całości lub na Łada Samara 1300S, 1990 rok, I właściciel 
części - sprzedam. Tel. 0600-506-389. - sprzedam. Tel. 0241277-92-00, 

0601-932-890. 
Ford Escon 1.8 ro, 1994 rok, 16,5 tys. - sprzo-
dam. Tel. 042/719-19-29 po 16-ttej. Nysa, 1991 rok, stan bardzo dobry - sprz~

dam. Tel. 042nI949-94, 042/71.9-39-22. 
Ford Fiesta 1,3, 1996 rok, granatowy meta-
lik, 5-drzwiowy - sprzedam. Tel. 838-61-51. 

Mazda 323F, 1,6, 1991 rok • sprzedam. 
Tel. 046/838-21-41. 

Polonez 1992 rok -sprzedam. 
Tel. 046/839-13-23. 

Daewoo Lublin 1998 rok, 3,5 t - sprzedam. 
Tel. 046/861-25-51. 

Ford Fiesta I, l, 1993 rok, 3-drzwiowy - ta
nio sprzedam. Tel. 0602-313-372. 

I 26p 1987 rok - 250 zł, Wartburg 1986 rok 
- 1050 zł. Tel. 0501-730-517. 

Ford Fiesta 1992 rok - sprzedam. 
-Tel. 046/837-95-54. 

VW Golf Il, 1,6 D, 1991 rok, I właściciel 
- sprzedam. Tel. 046/837-15-74. 

Sprzedam części do Fiata 126p. 
Tel 046/837-33-15 wieczorem, 
0606-937-316. 

Seicento, 2001 rok, przebieg 27 tys. km, 
18000 zł - sprzedam. Tel. 0505-315-693. 

Astra 1,6 combi, benzyna + gaz, 1992 rok 
- sprzedam. Tel. 046/839-66-79. 

Fiat I 26p, 1986 rok, I właścicie~ stan dobry 
- sprzedam. Tel. 046/837-87-78. 

Citroen XM, 2.0 - sprzedam. 
Tel. 0502-980-287. 

\Ulkswagcn Transporter T2, 1990 rok - sprze
dam. Tel. 0421719-13-20. 

Fiat Elx 1997 rok, stan bardzo dobry - sprzo
dam. Tel. 0504-925-723. 

Ził. długi wywrot tlÓjstronny, silnik Leylaod, 
kabina wojskowa, 3000 zł - sprzedam. 
Tel. 0601-297-775. 

Volkswagen Passat, 1987-93 rok, 1.6, auto
matyk, cena do uzgodnienia - sprzedam.. 
Tel. 0609-688-545. 

Polonez 1.9, 1996 rok - sprzedam.. 
Tel. 0601-508-887. 

l 26p 1985 rok - sprzedam w całości lub na 
części. Karsmice Duże 38, tel. 838-11-83. 

BMW 3 I 8B, 1978 rok, kolor czarny, zadba
ny, cena 2900 zł - sprzedam. 
Tel. 0504-838470. 

Żule 2.raz skrzynię ładunkową - tanio sprze
dam. Tel. 046/838-12-26. 

Volkswagen T4, 1991 role, kolor wiśniowy, 
cały oszldony, przyciemniane szyby, 5-oso
bowy, wspomaganie, nowe opony - sprzedam. 
Tel. 046183845-25. 

Żule 1985 role- sprzedam. Tel. 0605-97~15. Bendixy, wirniki, uzbrojenia, prostowniki, 
regulatoty, fOZIUS2Jliki i alternatory do sam<>

Volkswagcn Derby, 1981 role, hak, szyber- chodów osobowych, dostawczych i ciężaro-
dach, cena 800 zł do uzgodnienia - sprz.edam. , wych • sprzedaż, regeneracja (zachodnie, ja-
Tel. 046/838-36-94. pońskie). Tel. 0606-228-526, 

Skoda Felicia Combi GLX, grudzień 1996 r., 
poj. 1.3, pnebieg 40000 - sprzedam lub za
mienię na mniejszy. Tel. 046/838-16-04. 

Fiat I ~6p el, 1999 rok - sprzedam. 

046/837-66-53. 

Ford Granada 2,3 E, 1978 rok, technicznie 
sprawny, stan dobry, I OOO zł - sprzedam. 
Tel. 0607-706-152. 

·Seat Cordoba lub Ibita, 1995-98 rok - kupię. 

Tel. 0606-457-208. 
Multikar M25, silnik po remoncie; Żule Al I, 

wywro~ Uraus C339 z !tJrem - sprzedam. Tel. 
046/837-12-01 po 18.00, 024/254-44-27. 

Tel. 0603-512417 po 16.00, 
024/355-46-58 po 19.00. 

Kupię przyczepę 4,5 t - wywrotkę. 
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Volkswagen Polo, 1995·98 rok • ku
pię. Tel. 0691-409-370. Audi 80 1,8, 1989-94 rok, cena 8000 zł-sprzo- Tel. 046/874-73-97. 

Skoda Felicią - kupię. Tel. 0691409-346. 

Cinquecento - kupię. Tel. 046/8324542. 

lfa W50L, 1988 rok, wspomaganie k:ierow
nicy, plandeka, 3 tys. zł. Tel. 0605-132-285. 

Skoda Favorit - silnik i inne części mecha
niczne i blacharskie. Tel. 0605-132-285. 

dam. Tel. 0602-279-393.. 

Fiat CC, 1997 rok, 1 właściciel, stan bardzo 
dobry + opony zimowe - sprzedam. 
Tel. 046/838-17-76, 0691-885-309. 

Opel Vectra 2.0, 1991 rok, czarny metalik, 
wspomaganie, ABS, centralny zamek - sprze
dam. Tel. 0693-772-618. 

Opel Astra, 1996 lllk. 1.4, przebieg 62 tys., Seat Cordoba 1;9-SDJ 1998 rolt- pilnie sprze
serwisowaoa, bezwypadkowa, J właściciel dam. Tel. 042/634-21-92, 0502-308._014. 

Opony zimowe do ,,malucha" z felgami. 
Tel. 046/874-76-16. 

MOTOROWE 
Sprzedam Honda CBR600 1988. rok. Stan 
bardzo dobry. Tel. 0602-638-504. 

Kupię WSK z papierami, telefon komórko
wy, sprzedam: skuter Honda, Roller. 

- sprzedam. Tel. 0501-664-833. 126p, 1990 rok, stan bdb - sprzedam tanio. · Tel. 046/837-15-61 po 18.00. 

Fiat Punto, 1996 rok, 1.2 (75), 5-drzwiowy, 
grafit metalik, pełna dokumentacja, serwiso
wany - sprzedam. Tel. 0692-489-339. 

Tel. 0693-798-976. . 

Tawria, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 0502-476-181. 

Kupię Punto, Seicento do 14 OOO zł. 

Tel. 0461839-11-70. 

GARAŻE 
Sprzedam garaż murowany przy os. Szarych 
Szeregów. Tel. 0501-340-731. 

Renault Laguna, 1995 rok, 1.8, kupiony 
w salonie, bezwypadkowy, pełna dokumen
tacja, czerwony, stan bardzo dobry - sprze
dam. Tel. 0692489-339. 

Cinquecento 900, 1996 rok - sprzedam. 
Tel. 0461838-91-04. 

Renault Clio 1.4, 1996 rok, 5-<lrzwiowy, bez- Sprzedam plac pod garaż, ul. Tuszowska. 
wypadkowy_ sprzedam. Tel. 046/835-33-08. Tel. 0600-972-666. 

Kupię długi wywrot do Stara 200. 
Tel. 046/838-34-38. 

Uno I.O, grudzień 1997 rok, 5-drzwiowy 
- sprzedam. Tel. 0606-975-932. 

Seicento, grudzień 1998 rok - pilnie sprze-
dam. Tel. 0600-973-971. 

\Ulkswagen Golf 1.9 D, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 0607-267-230. Opel Corsa 1.4, 1995 rok - tanio sprzedam. 

ŻUie blaszak, 1990 rok, przebieg 65 Iem, stan Tel. 0503-044-907. 

dobry - sprzedam. Tel. 046/838-27-77. Uno I.O, 1994 rok, bezwypadkowy, I właści

Sprzedam CC 700, 1993 role. 
ciel - sprzedam. Tel. 046/835-33-08. 

Tel. 0461838-80-83. Lanos 1.5, 2000 role, gaz - pilnie sprzedam. 

ŻUie blaszak, 1983 rok, w całości lubna czę- Tel. 
0502

"
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0-646. 

śc~ stan dobry - sprzedam. Cinquecento 700, 1995 rok - sprzedam. 
Tel. 046/835-23-57, wieczorem. Tel. 046/835-33-08. 

Skoda l 20L 1989 rok - sprzedam.. 
Tel. 0609-506-577. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 042/719-70-24. 

Fiat I 26p Bis, 1989 rok, plus części - sprze
dam. Tel. 0504-244-152. 

Opel Vectra 1.8, stan bardzo dobry. 
Tel. 0461837-53-28. 

Sprzedam garaż mwowany, ul. Kaliska. 
Tel. 046/830-32-22 po 17.00. 

Garaż do wynajęcia na Klickiegrr. 
Tel. 046/837-60-05. 

Sprzedam garaż. Bratkowice, ul. Tuszewska. 
Tel. 0461837-72-64. 

Sprzedam garaż, ul. Swoboda 18, Głowno. 
Tel. 042/719-25-99 rano i wieczorem. 

Działki budowlane do sprzedania w Głow
nie przy ulicach: Sowińskiego, Jabłońskie
go, Cybertowicza. 

Tel. 0421719-10-55 po 18.00. 

M-5, 72 m. lew„ środkowe, m piętro + garaż, 
os. Bratkowice. Tel. 0602-182-107. 

Tel. 024/277-91-98. Najtańszy auto kredyt oferuje Dolno- Astra combi 1.7 ID, 1996 role· sprzedam. 

Sprzedam Awia A3 l 1990 rok, skrzyniowy, ·ŻUie, 1990 role • sprzedam. Popów 49. 
plandeka, stan bardzo dobry. Tel. 0461830-32-68. 

śląska Grupa Finansowa. Tel. 060l-4 I9-747· 

Tel. 0461837~2-83, 0607-828-950. Omega B combi 2.5 ros. 1995 rok - sprze. 

Fiat 126p, 1995 rok, 1900 zł - sprzedam. 
Tel. 046/830-21-20. 

Polonez, 1986 rok, instalacja gazowa - sprze
dam. Tel. 04ó/861-24-61 po 16.00. 

Sprzedam M4, 60,5 m. kw. na os. Marii Ko
nopnickiej. Tel. 0-604-576-263. 

Tel. 0461837-19-32, 0601-35-9244. 

Kupię każde auto, również rozbite. 
Tel. 046/831-07:.89, 0604-233-371. 

Kuplę katde auto powypadkowe po
wyżej 1992 roku, rozbita, zniszczo
ne, płatna gotówką, transport gratis. 
Tel. 0604-557-182. 

Kupię części do Syrenki 100-104. 
Tel. 0602-580-712. 

ŻUie, 1984 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-94. 

Star 200, długi wywrot - sprzedam. 
Tel. 042/7 J 9-20-53. 

Star 200, wywrot 3-stronny, 1978 r.: 4000 zł 
- sprzedam. Tel. 0601-297-774. 

Hyundai Scoupel.5, 1994 r„ cena 12000 zł 
- sprzedam. Tel. 0608-357-113, 
046/837-72-82. 

Cinquecento 700, 1993 rok - sprzedam. 
Jamno 3. Tel. 046/838-91-24. 

Sprzedam slcrzynię ładunkową kompletną 
z plandeką ze Star 200, stan bardzo dobry, 
niedrogo. Tel. 0461837-76-779. 

I 26p, cena 350 zł - sprzedam. 
Tel. 0693-035-326. 

Cinquecento 704, 1997 rok, cena do uzgod
nienia, niebieski metalic - sprzedam. 
Tel. 0694-200-121. 

Sprzedam koła do Fiata I 25p wraz z nowymi 
oponami. Tel. 046/838-12-34. 

126p, 1990 rok, do lakierowania, czerwony 
- sprzedam. Tel. 0503-782-292. 

Fiat 126p, 1994 rok - pilnie sprzedam. 
Tel. 0505-563-980. 

Polonez Truck, benzyna, gaz, 5-osobowy 
- sprzedam. Tel. 0608-171-821. 

Polonez, 1993 rok, stan bardzo dobry, kolor 
pistacjowy, I właściciel, garażowany, cena do 
uzgodnienia - sprzedam. Tel. 046/837-34-37 
po 17.00, 0600-884-364. 

Kupię CC Sporting. 

Tel. 0461837-15-21, 0600-286-985. 

Honda Civile 1,3 16V, 1991 rok, czerwony, 

3-drzwiowy - sprzedam. Tel. 046/838-36-07. 

Fiat 126p 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-61-68. 

Ford Escort 1,3, 1994 rok, czerwony - sprze
dam. Tel. 046/862-81-02. 

Opel Astra Sedan lubb Corsa 4-drzwiowa 

- kupię. Tel. 0694-216-417. 

Fiat Uno 1.0, 1997-99 rok - kuplę. 

Tel. 0692-829-882. 

Fiat Punto, 5-drzwiowego - kupię. 

Tel. 0608-108-139. 

.dam. Tel. 0421719-89-15. 

I 26p, 1987 rok, stan techniczny dobry - sprzo
dam. Tel. 0600-876-798. 

Daewoo Nexia 1.5, 1997 rok, 50 tys. km prze
bieg. kupiony w salonie, I wlaścicie4 garażo
wany, bezwypadkowy - sprzedam. 
Tel. 0241277-92-11, 0608-037-669. 

VW Golf Il, 1990197 rok, 1.3 benzyna, stan 
bardzo dobry - sprzedam. 
Tel. 024/277-73-72. 

126p, 1994 rok, stan dobry i piec C.O. 1,5 m 
Olsztyn - sprzedam. Bcdoary Kolonia 81. 
Tel. 046/838-6141. 

I 26p, 1998 role, zielony - sprzedam. 
Tel. 046/83242-25 od 8-16.00, 
0608-686-484. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/83742-78, 837-93-83, wieczorem. 

VW Golf 1.6 ID, 1990 rok, 3-drzwiowy, cena 
Żuk, 1983 rok, plandeka, stan dobry - sprz<;- 9800 zł - sprzedam. 
dam. Tel. 0461837-14-99. Tel. 0603-512417 po 16.00. 

Awia, 1990 rok, stan dobry, I właściciel - sprze
dam. Tel. 046/838-16-25, 0600-097464. 

Star 200, 1987 rok, wspomaganie, nowe opo
ny, baterie, cena 3000 zł - sprzedam. 
Tel. 0601-055-624. 

Polonez Roy, 1999 rok, uszkodzony przód 
- sprzedam. Tel. 046/838-15-22. 

• 
MOZETO 

Opel Kadett 1.6 D, 1988 rok, cena 6800 zł 
- sprzedam. Tel. 0603-512417 po 16.00. 

Opel Astra 1.6 Kat Komb~ 1998 rok, niebie
ski metalik, cena 20800 zł - sprzedam. 
Tel. 0603-512-417 po 16.00. 

Opel Astra Classic 1.4, 2000 rok, sedan +gaz. 
cena 25800 zł - sprzedam. 

CZEKA 
WŁAŚNIB~~ Siiiiiii!it 
MCIBB 

~ 

JAK WYGRAC Z IGLOO? 
• kup w IGLOO za minimum 200 zł 
• potwierdź paragon i wypełnij kupon konkursowy 
• jeden zakup to jeden kupon konkursowy 

Sprzedam M4. Tel. 046/837-72-59, 
0606-213-551. 

Sprzedam działki, os. Górki, I 500m, 3000m 
Tel. 046/837-6842, 837-54-98 wieczorem. 

Sprzedam działkę o pow. 2700 m. kw., 2800 m 

lew. w Bobrownikach. Tel. 022/72248-25. 

Dorn w centrum Łowicza, 180 m. kw., działka 
480 m. kw„ z możliwością prowadzenia dzia. 

lalności, lub wynajmę. Tel. 0501-142-706. 

M-3, I piętro. Tel. 0692-722°-045. 

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, po
wierzchnia 45,52 m. kw„ os. Noakowskiego. 
Tel. 046/837-20-20, 837-04-59. 

Atrakcyjne mieszkanie Sf'Zedam lub zamie
nię na mniejsze, 75 m. kw., cegła, I piętro, środ
kowe, ul. Bolimowska. Tel. 046/837-63-29 
po 18.00 lub 0603-753-966. 

Sprzedam M4, 48 m. kw„ II piętro, os. Koper· 
nika w Głownie. Tel. 0505-180-898. 

• przy zakupie wrzuć kupon do urny 
• 25 stycznia 2003 r., godz. 16.30 przyjdź na Stary Rynek w towf 

i weź udział w konkursie z IGLOO 
,.. • jeśli dopisze Ci szczęście i odpowiesz na pytanie 

nagroda jest TWOJA 

WAŻNE -25 stycznia 2003 r. godz. 16.30 weź paragon i dokument toźsamoścf 
- jeśli m~sz wątpliwości pytaj w IGLOO 

Do końca grudnia zapraszamy pn-pt w godz. 8.00-20.00 . 

. „._zA~J.KONmCZN.ml l1,NAS DRO.GI JEST..1l'LKO l\LIB~I ~ 
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Sprzedam dom w centrum Głowna o po
wierzchni 180 m. kw. Tel. 0603-056-029. 

Atrakcyjne działki budowlane, częściowo 
zalesione, w Bełchowie. Tel. 046/838-67-09. 

Sprzedam działki budowlane lub w całości, 

3650 m. kw. w Łowiczu przy Poznańskiej 

(okolice POM-u). Tel. 837-48-06, 837-61-51. 

Sprzedam działkę budowlaną z dom
kiem 70 m. kw., w pełni uzbrojoną. 
przy ul. Armil Krajowej. 
Tel. 0600-532.067. 

Sprzedam kawalerkę os. Kostka. 

Tel. 0600-075-693, 046/837-57-68. 

Sprledam M-3, lpiętro, 50 m. kw., osiedle Sw<>

boda, Głowno. Tel. 0421259-14-67. 

Wydzierżawię działkę do celów gospodar
czych, 6 tys. m. kw., magazyn 200 m. kw. rampa 
rozładunkowa. budynek biurowy 30 m. kw., 
woda, energia, telefon, ogrzewanie olejowe, 

nieruchomość pod ochroną, przy trasie Płock

Warszawa, wieś Brzezia · atrakcyjna cena. 
Tel. 024/277-72-15 . 

Mieszkanie 77 m. kw. w Borowie, nowe, od

dzielne wejście. Tel. 0602-233-475. 

Lokatorskie 60 m. kw. na Bratkowicach za
mienię na mniejsze. 
Tel. 046/837-78-25 wieczorem. 

SprŁedam lub zamienię na mniejsze M~4, 

72 m. kw., I piętro, środkowe, os. Bratkowioe. 
Tel. 0446/837-74-35. 

Sprzedam M-4. Tel. 0691-730-180. 

Sprzedam domek + 2,80 ha ziemi w miejsco

wości Wieniec, gm. Ilów. Tel. 862-61-52. 

Sprzedam działkę 0,46 ha z budynkiem miesz

kalnym · tanio. Tel. 046/830-39-08. 

Zamienię mieszkanie z kredytem, 53,41 m. kw., 
3 pokoje z kuchnią, Il piętro, os. Bratkowioe 

40/ 16. na rrmiejsze do 40 m. kw. 
Tel. 046/837-76-16. 

Sprzedam lub zamienię na dom na wsi miesz

kanie 75 m. kw. z cegły. Tel. 046/837-58-01. 

Sprzedam M-3, 48 m. kw., os. Bratkowice. 

Tel. 046/837-70-08. 

Sprzedam M-3, Zgi=, 46 m. kw., wlasności<>
we, tanie w eksploatacji. Tel. 0421716-00-63, 

0503-693-155 wieczorem. 

Sprzedam działkę 23 ary w Krępie. 

Tel. 046/838-35-35. 

Licencjonowany pośrednik w obro
cie nieruchomościami. 
Tel. 046/837-47-42, 0604-751-M1. 

Zamienię M-5 lokatorskie na mniejsze. 

Tel. 0692-820-438. 

Sprzedam gospodarstwo sadownicze 3,30 ha 

z zabudowaniami w dobrym stanie. 

Tel. 046/837-63-74. 

M-3, 48 m. kw., I piętro, cegła, CO, ul Annii 
Krajowej, 1150 zł/m. kw. Tel. 0691-730-115. 

M-4, 56 m. kw., Kwiatowa IO m. 50. 

Tel. 046/838-78-95. 

Sprzedam mieszkanie 38,5 m. kw. na os. Tka
czcw, I pi~tro. Tel. 0608-175-849, 
0600-539-494. 

Sprzedam dom parterowy w Łowiczu 

100 m. kw., garaż 80 m. kw., budynek gosp<>

darczy 40 m. kw., na działce 5000 m. kw. 
Tel. 0600-276-603. 

Sprzedam M-4, I piętro, garaż. 

Tel. 046/837-75-52 wieczorem. 

Sprzedam mieszkanie, 39 m. kw. na Starzyń

skiego I. Tel. 046/837-24-77. 

Pilnie sprzedam M-4, 60 m. kw., os. Bratk<>
wice. Tel. 046/837-74-01, 0502-629-406. 

Sprzedam 2 działki 0,80 ha w Chąśnie. 

Tel. 046/837-13-73. 

Sprzedam działkę budowlaną. Ul. Dębowa I, 
Głowno. Tel. 0421719-48-40. 

Sprzedam działkę budowlaną. Ul. Świerko
wa 24, Głowno. Tel. 0421719-48-40. 

Sprzedam działkę budowlaną i roln<>-budow

laną w Głownie. Tel. 0421719-35-79. 

Sprzedam ładny domek w Łowiczu 
• przyjmę w rozliczeniu mieszkanie. 
Tel. 0602-389-716. 

Zamienię lokatorskie M-4 Łowicz na Łódź. 

Tel. 042/655-61-93. 

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie, 
44 m.kw. na Bratkowicach. 
Tel. 046/838-14-36. 

NIERUCHOMOŚCI 
·KUPNO 

Kupię lokal sklepowy na ul. Zduńskiej. 
Tel. 0502-304-224. 

Kupię młyn wodny, mQże być spalony. 

Tel. 046/837-14-63, 0504-244-604. 

Kupię mały dom w okolicy Łowicza. 
Tel. 0691-730-180. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Sprzedam działkę w Łowiczu o powierzchni 

4800 m. kw. z magazynem o pow. 600 m. kw., 
teren utwardzony. Tel. 046/837-40-41. 

Wynajmę studentkom pokój 2 osoby z tele

wizorem. Tel. 837-31-83, 0-604-576-263. 

Do wynajęcia pomieszczenia magazynowe 

o powierzchni 350 m. kw., Łowicz, ul. Nap<>
leońska. Tel. 0602-432-386. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0600-879-563. 

Lokal do wynajęcia w centrum. 
Tel. 0692-722-045. 

Do wynajęcia pawilon. Łowicz, ul. Klickie
go 19, róg Napoleońskiej. 

Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Wynajmę M-3, os. Dąbrowskiego. 

Tel. 046/837-55-59. 

Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. 
Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. 

Wynajmę 30 i więcej miejsc noclegowych, 
pol)lieszczenia na sklep, zakład lub pracow
nię. Przyjmę studentów zaocznych na noc
legi. Usługi koparką. 
Tel. 046/837-99-16, Plac Przyrynek 11. 

Pokój do wynajęcia na os. Starzyńskiego 2. 
Tel. 046/837-56-89y 0505-601-429. 

Oddam w najem magazyn o po
wierzchni 450 m. kw. w centrum Ło
wicza. Tel. 046/837~3-74. 

Lokal do wynajęcia na biuro, sklep, mieszka· 
nie. ul. Sienkiewicza 34. Tel. 046/837-32-49. 

Dwa pokoje do wynajęcia. 
Tel. 0600-247-389. 

Oferuję do wynajęcia umeblowane pokój 
z kuchnią, bloki w centrum Łodzi. 
Tel. 0606-102-795. 

Wynajmę mieszkanie, 40 m. kw., os. Bratk<>
wice. Tel. 0691-276-821. 

Lokal do wynajęcia w centrum. 
Tel. 0609-024-368. 

Wynajmę kawaled<ę umeblowaną, 34 m. kw., 
os. Bratkowice. 

Tel. 046/837-65-29 po 16.00. 

Pokój do wynajęcia. Tel. 0691-450-710. 

Lokal na mieszkanie lub działalność do wy
najęcia. Głowno, ul. Sikorskiego. 

Tel. 0421710-81-13 . 

Szukam mieszkania, może być umeblowane, 
w Głownie. Tel. 0601-850-549. 

Do wynajęcia lokal na działalność gospo

darczą o pow. 18 m.kw., po remoncie. 

Nowy Rynek 18. Tel. 046/837-45-29 . 

Do wynajęcia nowy pawilon handlowy na 

targowicy od strony warzyw. 

Tel. 046/837-11-09. 

Samodzielne mieszkanie dla emerytów przy 

samotnej osobie, 300 zł, w Bratoszewicach. 

Tel. 0503-773-436. 

Lokal 20 m.kw. do wynajęcia na biuro, gabi

net w Głownie. Tel. 042171()..70-92. 

Poszukuję samodzielnego pokoju z łazien

ką lub kawalerki do wynajęcia za 200 zł. Stry
ków lub okolice. Tel. 0608-339-375 . 

KUPNO • RÓŻNE 
Skup złomu, metali kolorowych, wysokie 
ceny, np. miedź4,9 zł/kg, aluminium 3,70 złóg, 
mosiądz 2,90 zł/kg, puszki 2, 70 zł/kg. 
Łowicz, Klickiego 66. 

Kupię przedwojenne meble, obrazy, porcela
nę, zegary, srebra i inne przedmioty. Gotówka 
od zaraz. Tel. 0421719-28-67. 

Kupię krawędziarkę do blachy, dl. 2 m, gru

bość do 5 mm. 

Tel. 046/838-40-82 wieczorem. 

Kupię używane pianino. Tel. 046/83 7 • 73-78. 

Kupię przedwojenne meble, zegary, obrazy, 
srebra, porcelanę, militaria, mundury, pocz
tówki i inne przedmioty. 
Tel. 046/837-44-09, 0602-727-418. 

Kupię Nokię 3310. Tel. 046/861-27-21. 

SPRZEDAŻ • RÓŻNE 
Wkład futerkowy (nosidełko) do wózka 

głębokiego - sprzedam. Tel. ()..50 I· 777-872. 

Skrzynki jedynki, drewno opałowe do 
centralnego I kominka • sprzedam. 
Tel. 046/838-15-27, wieczorem. 

Tanie, oszczędne piece c.o„ węglowe oraz 
miałowe poleca producent. 

Skierniewice, tel. 0501-627-469. 

Czarną ziemię, w dużych ilościach · sprze

dam. Tel. 046/837-68-42, 

837-54-98 wieczorem. 

Sprzedam suknię ślubną, roz. 40. 

Tel. 046/837-26-09. 

Sprzedam grzejniki żeliwne. 

Tel. 046/838-67-41. 

Super kotly miałowe • również montaż. 
Tel. 0504-221-358. 

Akordeon Chorch, kamerę Panasonic 3500, 

transporter. Tel. 046/838-12-97. 

Sprzedam bale dębowe · 14 szt., tanio. 

Tel. 0502-512-939. 

Sprzedam silnik 3,5 kW, 5,5 kW. 

Tel. 046/838-66-82. 

Sprzedam wózek widiowy GPW, udźwtg 

2,5t; przyczepę HL 8 ~ wywrot. 
Tel. 046/863-14-11. 

99-400 Łowicz, Jastrzębia 95 
(0-46) 837-15-89, 837--l 4Nl o 

e-mail: agrol hn@wp.pl 

AUTORVZOWANVDYSTRYBUTOR 
OLEJU OPAŁOWEGO 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH POLSKIEGO KONCERNU NAFTOWEGO ORLEN S.A. 

99-400 ŁOWICZ, ul. Małszyce 2d/2e 
tel. (046) 837-36-82, 0-604-531-584 

R·'.3~ 

ATRAKCYJNE CENY 
Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965 

Sprzedam tanio skrzydła okienne 12 sztuk. 

Tel. 046/839-14-67. 

Sprzedam pustak komórkowy (gazobeton). 

Tel. 0691-715-498. 

Spąedam kuchnię węglową, 120 zł . 

Tel. 046/838-86-68. 

Łyżwy dziewczęce. Tel. 046/837-74-20. 

Sprzedaż tłucznia drogowego i pod kostkę 
brukową z transportem na miejsoe. 

Tel. 0692-133-833. 

Składam komputery po konkurencyjnych 

cenach!!! Na indywidualne zamówienia d<>

stosowane do potrzeb użytkownika. Duż1: 
doświadczenie!!! Pełna gwarancja i serwis, 

FV XI". Zadzwoń, porozmawiamy: 

0601-946-286. 

Sprzedam gitarę basową + pokrowiec. 

Tel. 0693-679-491. 

Sprzedam 2 betoniarki 400 L 

Tel. 0602-615-126. 

Sprzedam lodówkę. Tel. 046/830-31-41. 

Sprzedam I<rajzegę z silnikiem, kompresor, 

opryskiwacz plecakowy „turbina" . 

Tel. 046/838-61-78. 

Spr~edam betoniarkę i pług dwuskibowy. 

Tel. 0608-171-821. 

Sprzedam bramę przesuwnę, 6m. 
Tel. 0602-116-899, 
046/837-11-14 wieczorem. 

Sprzedam ladę chłodniczą witrynową 

WCH-1 NZ. Tel. 0505-384-662. 

Sprzedan1 telefon Nokia 55 JO. 
Tel. 0502-132-906. 

Drewno opałowe, z rozbiórki - sprzedam. 
Tel. 046/838-36-42 wieczorem, 

0603-099-797. 

Sprzedaż miodu prosto z pasieki. 
Jerzy Garczarczyk, Łowicz, os. Dą
browskiego 10/2, tel. 046/837-50-58, 
ul. Kaliska 73, tel. 046/837-419.09. 

Sprzedam wyposażenie salonu fryzjerskiego 

w Łowiczu, cena 4500 zł (do negocjacji), 
możliwość wynajmu lokalu. 

Tel. 046/837-31-27. 

Sprzedam tanio meble kuchenne. 

Tel. 046/838-68-58. 

Hurtownia hydrauliczna poleca tanie grzej

niki 26 zł, pompy 230 zł, sterowniki plus 

dmuchawy za 340 zł, kabina z brodzikiem 
345 zł. Pawilon handlowy Mysłaków (przy 

trasie na Skierniewice). 

Najoszczędniejsze kotły centralnego ogrze

wania na miał, węgiel, gaz. Hurtownia hy

drauliczna Pawilon Handlowy, Mysłaków 

przy trasie na Skierniewice. 

Najtańsze w rejonie Łowicza: farby, lakiery, 

kleje, pianki, silikony, gładzie gipsowe, J>łY· 

ty gipsowo-kartonowe oferuje Hurtownia 

Chemiczno-Budowlana w Mysłakowie. 

Tel. 0604-093-105. 

Sprzedam wciągarkę łaócuchową 2,5 t. 

Tel. 046/838-71-67. 

Sprzedam telewizor Otake z teletekstom. 

21 cali. Tel. 046/838-5()..86. 

Komputer Pentium, modem, akcelerator 3D. 
Tel. 0606-231-591. 

Spr-.-.edam pompę mleczarską wraz z silnikiem 
oraz pompę z silnikiem i regulatorem ciśnie

nia. Teł. 046/838-66-82. 

Sprzedam nową kuchnię węglową. 

Tel. 046/837-91-41. 

Sprzedam sofę, fotele skórzane, bujane, piec 
C.O., telewizor, video, ławy, mikrofalówkę, 

stół, krzesła, narty, wieżę, odkurzacz, satelitę, 
olejak, lodówk<>-zamrażarkę, łyżwy, łóżko 

i tapczan. Tel. 046/838-56-09. 

Sprzedam drewno opalowe. 

Tel. 046/838-06-54, 0501-179-357. 

Sprzedam magnetowid i telewizor. 
Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

Sprzedam futro karakułowe, futro z nutrii 

i kurtkę z nutrii , telewizor kolorowy Sony. 
Tel. 046/837-33-98. 

Sprzedam czarną ziemię, nadającą się na dział. 

ki . Teł. 046/837-46-54. 

Pilnie sprzedam szafę 4-drzwiową, 
podświetlaną. z lustrem, oraz meble 
kuchenne mało używane. 
Tel. 0604-091-919, 
0461837-30.()4 po 17.00. 

Sprzedam ladę chłodniczą, krajalnicę. 

Tel. 046/837-11-09. 

Sprzedam kamerę video M-40 Panasonic. 
Tel. 0601-332-612. 

Spr.-.edam magnetowid Philips VR 900, 6 gl<>

wic, nowy. Tel. 0421719-33-78. 

Sprzedam dużą ilość kamienia łupanego róż
nej wielkości. Tel. 0602-820-852. 

PRACA 

Avon · poszukuje konsultantek. 
Tel. 042/719-44-47, 0608-256-&ll. 

Zwrot podatku z pracy · Niemcy, Europa Za
chodnia. Tel. 071/385-2()..18. 

Producent bielizny zatrudni szwacz· 
kl blegle szyjące biustonosze, wyso
kie zarobki. Transport do pracy za
pewniony. Tel. 0421689.03-29. 

Zatrudnię szwaczki i chałupniczki. 
Tel. 0608-182-860. 

Posprzątam mieszkanie, poprowadzę dom. 
Doświadczenie. Tel. 0693-738-382, 
0421719-78-11. 

Kierowca A,B,C,D,E poszukuje pracy. 
Tel. 0604-714-409. 

Miody (płatny KRUS) podejmie każdą pra· 
cę, może być w gospodarstwie rolnym, bu
downictwie, warsztacie, inne propozycje. 
Praca dorywcza lub na stałe. 

Tel. 046/838-70-88. 

Avon poszukuje konsultantek. 
Tel. 0461862-15-418, 0502~50-304. 

Zaopiekuję się dzieckiem lub starszą osobą. 
Tet. 046/837-73-78. 

Firma w Domanjewicach zatrudni kierowcę 
!Ul ciągnik siodłowy z naczepą. 

Tel. 0607-067-798. 
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Podejmę pracę, malarz-gipsiarz. 

Tel. 0691-645-826. 

USŁUGI WIDEO 

Wideofilmowanie, fotografowanie, 
pełna obróbka komputerowa, VCD. 
Tel. 046/837-94-85, 0608-484--079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute

rowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Wideofilmowanie · Studio Roma. 

Jel. 046/837-50-64, 0693-332-555. 

Studio Video „Kroton" • kamery cyfrowe, 
DVD, VCD. Tel. 046/837-47-48, 

0692-975-488 . 

Wideofilmowanie F.U. Mewa, obróbka kom

puterowa. Tel. 046/837-83-96, 
0601-323-562, po 17.00. 837-77-75. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81 , 0600-225-271. 

Wideofilmowanie. Studniówki • kaseta de

monstracyjna. 

Tel. 046/838-85-16 0601-292-287. 

Vldeofllmowanie, nagrywanie DVD 
- profesjonalnie i tanio. 
Tel. 046/837-11-75, 0501-4136-550. 

Wideofilmowanie, cyfra, 2 kamery, digitali

zacja VHS · ,,Super-Video". 

Tel. 046/838-35-38. 

Videofilmowanie "Kasia", 2 kamery cyfrowe, 
obróbka komputerowa, VCD DVD, szybko, 
solidnie, ceny konkurencyjne. 
Tel. 046/837-87-68, 0604-233-821. 

Fotografowanie profesjonalne. 
Tel. 0506-109-908. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 46/837-65-78, 0608-369-852. 

Videofilmowanie - tanio. 
Tel. 0501-624-4 l l. 

Videofibnowanie. 
Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.·REM. 

Układanie glazury, terakoty, tapeto· 
wanie, Inne wykończeniowe. 
Tel. 0461838-20-56, 0600-626-760. 

Malowanie, tapetowanie, gładź gipsowa, 
panele. Tel. 046/839-62-30, 0606-428-162. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 

Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Gotowe projekty domów, budynków gosp<>

darczych. Tel. 046/832-92-04. 

0607-570-039. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowych. 

ściennych, schody w panelach, malowanie, 

tapetowanie. Tel. 046/837-10-33, 

0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeńa, gładzie gipsowe, 

panele. zabudowa balkonów typu loggia 

- tanio I solidnie. Faktury VAT. 

Tel. 0501-707-657. 

Sprzedam tanio komputer z monitorem. Zatrudnię szwaczki na stebnówkę, overlock, 

Tel. 046/837-54-56 po 16.00, 0602-695-710. dwuigłówkę, Cak i rygiel. 

El-Tom Bobrowniki 248 ·Instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie i wykonawstwo. 

Tel. 0504-266-386. Tel.Jfax. 0461838-68.08, 0602-461-341, 
0602-461-342. Sprzedam damski duży strój lowicki. 

Tel. 046/837-20-27, wieczorem. Zatrudnię piecowego i ciastowego. 

Tel. 046/838-75-51, wieczorem. Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki, 

paneli. Tel. 046/837-07-90. Sprzedam topole. Tel. 046/861-12-13. 

Oddam klatki dla królików. 
Zatrudnię sprzedawc'l: kasa, kompu
ter, prawo jazdy kat B. Producent, okna PCV • pomiary, mon

taż. T11I. 046/837-41-38, 837-32-79. Tel. 046/837-94-52. Tet 0691-991-000 po 18.00. 

GAZY 
•!• PROPAN·BUTAN -11 KG 
•!• PROPAN-BUTAN - 11 KG 

do wózków widłowych 
•!• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

R-1a 

Acetylen, argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

Hort ! Detal ! 
Tel. 837-64-73 

,-------------------------------------· 

SZYBY SAMOCHODOW~. 
DO WSZVSTKICH TYPÓW 

01'Uf'4ą•~o~ 
J U REX 2 Skierniewice, ul. Kozletulsklego 74, 

~-• • • • • • • • • • • • ~!·.0.:!l!,2:!~7:!!1!.. •• •• • • .,;.R~~,' 

OFERUJE: 
DUŻY WYBÓR CZĘŚCI 
nowych i używanych 
do wszystkich typów FIATA 

po konkurencyjnych cenach 
oraz TANIE 
AKUMULATORY CENTRA 
Sklep: ul. Mostowa 5 I'> 
ul. Starzyńskiego 2148 (targowica) ~ 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne • INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 

• indywidualne 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 
• POŚREDNIClWO W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
•AUDYTY ENERGETYCZNE BUDYNKÓW 

FHU, Łowicz, ut. Klickiego 22A, tel.0461837-47-42 
e-mail: piorun@pro.onet.pt ~ 
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Dachy. Tel. 0502-478-440. 

Cyklinowanie, układanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Tynki wewn~e, malowanie mieszkań, gła
dzie gipsowe, tapetowanie, wyrób nagrob
ków (lastryko - tylko) - tanio i solidnie. 
Tel. 0506-511-664. 

Gips, sufity podwies7.ane, Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0502-228-972. 

Dachy, rynny, podbitki. Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Ocieplanie poddaszy, gips. Elbo s.c. 
Tel. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Schody, balustrady, parapety - produkcja, 
montaż (drewno krajowe, egzotyczne). 
Tel. 0502-261-898. 

Vertal - żaluzje aluminiowe, drewniane. Verti
cale - matfriałowe, artystyczne , PCV oraz do 
pracowni komputerowych. Rolety tekstylne 
, zaciemniające oraz antywlaIQ81liowe. Pro
dukcja , montaż. 
Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 

Pokrycia dachowe, montaż podbitki, wykoń
czenia wnętrz. Zamówienia i wycena na rok 
2003. Tel. 046/837-46-06 po 19.00, 
0607-328-025. 

Przyłącza, elektroinstalacje, pomiary, vide
odomofooy, bramonapę_dy. Systemy alarmowe 
(sygnalizacji i napadu, kontroli dostępu, te
lewizji obsctWaeyjnej). Projektowanie, mon

taż, konserwacja. Budowa prace instalacyjne 
i wykończeniowe - caly zakres. 
Tel. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Usługi stolarskie. Tel. 046/837-15-54. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie parkie
tu, mozaiki. Tel. 0604-334-891. 

Remonty, wykończenia. Tel. 0600-216-845. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, go
spodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyceny, 
kosztorysy. 
Tel. 046/837-78-38, 0502-086-592. 

Usługi ogólnobudowlane od piwnicy po 
dach. Tel. 0692-413-403. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Tel. 046/838-74-83, 0607-172-778. 

Żaluzje poziome, pionowe, rolety materiało
we, zewnętrzne, ceny producenta. 
Tel. 046/830-'.17-61, 0603-753-973. 

Wanny - odnawianie, gwarancja. 
Tel. 0603-753-973. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki . 

Tel. 046/837-84-19., 

Usługi hydrauliczne. Tel. 0600-335-419. 

Gipsowanie, glazura, wykończenia. 
Tel. 0461839-68-88, 0692-789-274. 

Usługi remontowe: ukladanie glazury, tera
koty, gładzie gipsowe, ścianki działowe 

GIK, sufity podwies7.ane, malowanie, muro
wanie, tynkowanie. 

Tel. 0461837-78-48, 0606-447-378. 

Szyszko Krzysztof, os. Bratkowice 1811, 
99- 400 Łowicz. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 0461837-21-66, 
0604-376-195. 

Domofony, systemy alarmowe, autoalarmy 

- montaż, naprawa. 
Tel. 0461837-72-12, 0603-245-524. 

Kompleksowe wykończenie wnętrz, możli

wość własnego zaopatrzenia. 

Marek Wysocki, Bełchów, ul. Kilińskiego 14, 
tel. 0602-669-554. 

_ D9chy, docieplanie budynków i poddaszy. 

Tel. 0602-669-554. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 

Tel. 0604-245-722, 046/837-22-04. 

Profesjonalne instalacje alarmowe, systemy 

dozoru telewizyjnego, instalacje telefonicz
ne (centralki) - montaż, naprawy, konserwa

cja Tel. 0601-207-689. 

Docieplanie poddaszy, płyty GIK. gładzie, 
panele, podłogi, glazura, terakota. 
Tel. 0602-287-648. 

Cięcie betonu, ścian, stropów. 
Tel. 0606-192-951. 

Poddasza, płyta GIK, gładzie, sztukaterie, 
montaż, demontaż okien. 
Tel. 046/837-33-61, 0604-962-885. 

Glazura, terakota, gładź, płyta GIK, malowa
nie, boazeria, panele, podłogi, siding, pod
bitki, docieplanie, tynki. 

Tel. 0461838-98-40 po 19.00. 

Kompleksowe budownictwo jednorodzin
ne, tynki, posadzki, fitktury WJ 
Tel. 0461837-33-61, 0604-962-885. 

Tanio, soldnie - gładź, malowanie, panele, 
sufity podwies7.ane, ścianki działowe, gla
zura, terakota. 
Tel 0505-939-720, 0694-135-172. 

Granit, mannur, glazura i inne usługi budow
lane. Polesie 11. Tel. 046/838-67-54. 

Profesjonalne ukladanie glazury i terakoty, 
ceny do uzgodnienia. 
Tel. 0461837-62-69, 0503-637-974. 

Ukladanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 0461838-20-56, 0600-626-760. 

Gładź gipsowa. Malowanie - solidnie, tanio. 
Tel. 0607-706-152. 

Usługi wykończeniowe: malowanie, tapeto

-wanie, gładź, montaż płyt gik, sufity podwio-
87.aDe, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0600-472-461. 

Glazura, terakota, panele ścienne, podłogo
we, płyty GIK. 
Tel. 0461837-91-41, 0607-728-362. 

Budowy - $fllhy surowe, doradztwo technicz
ne, wysokie technologie. 
Tel. 046/838-76-65. 

Montaż boazerii, panele ścienne, podłogo
we, szafy, pawlacze, luki, cyklinowanie. Ada
ptacja poddaszy, sufity podwies7.ane, gładź., 
malowanie, glazura, terakota, wymiana okien 
i dr.<Wi. 
Tel. 0461837-73-99, 0605-562-651. 

Balustrady, ogrodzenia. Łowicz, Plac Koń
ski Targ I. Tel. 0461837-95-44. 

Kominki. Usługi zduńskie. Hydraulika 
w systemie Hepworth. Tel. 0461837-45-29. 

Bezpyłowe cyklinowanie, schody, panele. 
Tel. 0506-768-687, 0461837-06-43. 

Zakładanie glazury, terakoty. 
Tel. 0504-019-557. 

INNE USŁUGI 

Zespół muzyczny - profesjonalizm 
i doświadczenie. 
Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby - luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Usługi transportowe - Renault Master, faktu
ry VKf. 
Tel. 0461837-55-36, 0607-406-024. 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy z drzwia
mi pr.resuwnyrn~ wykończenia wnętrz - tera
kota, glazura, panele, zabudowa balkonów 
typu loggia. Tanio, szybko, solidnie. Faktu
ry VAT. Tel. 0501-707-657. 

l.espół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 0461837-05-22. 

Zespół Muzyczny. Tel. 0461838-66-46. 

Transport lveco-4910 (3 tony • 15 m'). 
Tel. 06~05-370, 0601-38!Hl99. 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, 
zamrażarek. Sprzedaż części AGD. 
Łowicz, ul. Bolimowska 14/J 8B/05, 
tel. 046/837-49-19, 0692-668-445. 

Szycie na miarę, przeróbki, szycie zasłon, fi
ran, wszywanie taśm. Tel. 046/837-42-67. 

Radości w Nowym Rok.u 

Naprawa sprzętu AGD, ogr.rewacze przepły
wowe, elektryczne kotły c.o. (serwis, sprze
daż, doradztwo), pralki, termy elektryczne, 
piix:yki gazowe i inny sprzęt AGD. Łowicz, 
ul. 3 Maja 3. Tel. 0461837-35-94, 
0603-531-989, 0603-614-363. 

Przewozy osobowe, 15 osób - tanio, solid
nie. Tel. 0461837-02-57, 0606-634-482. 

Skórzaru\, kożuchową, fulr7.aDą odzież - na
prawimy, przerobimy, renowacja. Inne aiety
powe usługi, komplety wypoczynkowe itp. 
Róg ul. Bolimowskiej, ul Baczyńskiego, śro
da: 10.00-18.00, soboty - do uzgodnienia. 
Tel. 0608-455-353. 

Telefony komórkowe, kupno-sprze
daż, zamiana, akcesoria, naprawy, 
usuwanie blokad. Łowicz, ul. Bro
warna 10a. Tel. 0502--086-576. 

Kelnerki oferują swoją pomoc w Sylwestra 
a także inne bale i imprezy okolicznościowe. 
Tel. 0607-706-252. 

l.espól - bale, wesela, Sylwester. 
Tel. 0607-706-252. 

Pranie dywanów i tapiccrlci meblowo-samo
chodowej w domu i u klienta 
Tel. 0501-431-978, 0602-71S-896. 

Naprawa kuchoi gazowych, gazowo-elek
trycznych, przeróbki. Tel. 0461837-35-94. 

Profesjonalnie instalacje grzewne, wodno
kanalizacyjne, 60złlpkt. Miedź, plastik, ko
tły olejowe, miałowe. Tel. 0504-221-358. 

Pożyczki bez żyrantów. Tel. 0694-132-671. 

AIG Powszechne Towarzystwo Eme
rytalne, li filar. Mądry wybór - lepsza 
emerytura. Tel. 0501-504-648. 

RTV serwis, profesjonalnie i szybko, napra
wa telewizorów i magnetowidów, sprzę.tu 
audio, coderadio i inne. Krakowska 11. Tel. 
0461837-28-85. 

„Cesarka" - Sylwester, pyszne jedzenie, san
na, ognisko, fajerwerki, nocleg, alkohol gra
tis. Tel. 0421719-82-0 l. 

„Cesarka" - hotel od 20,00 zł za łóżko. 
Tel. 0421719-82-0 !. 

„resarl<ll" - wesela, chrzciny, komunie, osiem
nastki, itp. 
Tel. 0421719-82-0 I. 

Schudnij na karnawał. 
Tel. 0608-534-870. 

Nowy punkt serwisowy telefonów komór
kowych. Łowicz, Stary Rynek 9/10. 
Tel. 0461830-02-48, 0505-531-900. 

Pranre wykładzin, tapicerki. 
Tel. 0602-634-418. 

Serwis RTV - dojazd. Tel. 0600-282-827. 

Zlecę wycinkę niebezpiecznego drzewa. 
Tel. 0606-902-222. 

Podciśnieniowe pranie dyywanów, wykła
dzin, tapicerki meblowej i samochodowej 
u klienta. Szczepanik, Bratkowice 19/9. 
Tel. 0461837-73-07. 

Manicure, pedicure, henna w domu 
klienta. Tel. 0421719-13-22. 
Tel. 0503-646~96. 

Usługi rozrachunkowe, PIT, ZUS 
- solidnie, tanio. Tel. 0603-395-392. 

Programowanie tunerów Cyfra+, aktywacja 
Wizji. Tel. 046/830-22-76. 

Sukienki sylwestrowe, kamawalowe, stud· 
niówkowe - szycie. Tel. 0505-174-238. 

Wycinka drzew. Tel. 0461838-37-46. 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycie
li. Tel. 0600-892-383. 

KOM PU TERO 
-PISANIE 

Komputeropisaoie, skanowanie - szybko i 
solidnie. Tel. 0461837-55-36. 

Komputerowe przepisywanie - szybko, pro
fesjonalnie. Tel. 0461837-46-85. 

Komputerowe przepisywanie prac. 
Tel. 0461837-78-71. 

Komputeropisanie. Tel. 0-604-576-263. 

Komputeropisanie. Tel. 0-604-576-338. 

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, 
szybko, solidnie. Tel. 046/837-92-27, 0-504-
493-049. 

Komputeropisanie. Tel. 0461837-72-44. 

Komputeropisanie Tel. 046/837-72-12. 

Komputeropisanie - szybko, tanio, solidnie. 

Tel. 0461838-49-27. 

NAUKA 

Matematyka. Tel. 0461837-85-96. 

Angielski. Tel. 0461830-20-50. 

Prace magisterskie, wypracowania. 
Tel. 830-20-50. 

Prace z języka polskiego i historii. 
Tel. 0-604-576-263. 

Matematyka - korepetycje. 

Tel. 0461837-37-04. 

Korepetycje z chemii. Tel. 0609-541-308. 

Korepetycje z biologii. 
Tel. 0461837-61-22. 

Rosyjski - konwersacje, wypracowania, tłu
maczenia. Tel. 046/837-72-12 wieczorem. 

Niemiecki - korepetycje. 
Tel. 04661837-79-31. 

Studentka anglistyki udzieli korepetycji 
z angielskiego. Tel. 0600-496-111. 

J. polski • korepetycje, wypracowa
nia • tanio. Tel. 0607-328--038. 

Angielski - korepetycje, studentka MKJO, 
dojazd na miejsce. Tel. 0609-965-197. 

Angielski dla dzieci i młodzieży - profesjo
nalnie, możliwość dojazdu. 
Tel. 046/837-53-15. 

Prace magisterskie, licencjaty - pomoc, kom
puteropisanie. Tel. 0693-679-491. 

Polski, historia, geografih inne wypracowa
nia. prace zaliczeniowe. 
Tel. 0461874-32-18, 0602-434-546. 

Prace zaliczeniowe, referaty - ró:ine przedmio
ty, niedrogo. Pomoc przy pisaniu prac dy
plomowycb licencjackich. 
Tel. 0693-738-382, 0421719-78-11. 

Korepetycje biologia, chemia, przygotowa
nie AM. Tel. 0601-268-289. 

Język angielski - bardzo tanio. Studentka, 
Bratkowice. Tel. 0456/837-77-40. 

Język francuski - korepetycje i tłumaczenia. 
Tel. 0609-454-634. 

Język niemiecki. Tel. 0461837-53-01. 

Magister matematyki, doświadczenie - kore
petycje. Tel. 0461837-53-15. 

Udziel« korepetycji - matematyka, dojazd do 
ucznia. Tel. 046/838-91-80. 

Matematyka, studentka. 
Tel. 0421719-23-83. 

Hiszpański. Tel. 0501-851-719. 

Biologia, chemia - korepetycje, egzamin gim
nazjalisty. Tel. 0504-937-767. 

Udzielam korepetycji z matematyki - wszyst
kie poziomy. Tel. 0421719-42-55. 

ROLNICZE 

Sprzedaż suchych wysiadek granulowanych. 
Chą.!no O 43, Łowicz, ul. Jasna 18 (po 14.00). 
Tel. 046/837-12-02, 
0602-235-159. 

Rodzina Kruków z Reczyc składa 

Sprzedam suche wysłodki. • 
Tel. 0602-581-239, 0461839-13-52. 

Schładzalniki do mleką - spr<edaż za gotów
kę i na raty. Serwis gwarancyjny i opiaty. 
Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 0461837-35-94, 0603-531-989, 
0603-614-363. 

Sprzedam suche wysłodki. 
Wyborów 78, tel. 0461830-37-75. 

Schładzalniki do mleka, ró:ine pojemności, 
gwarancja. Tel. 0505-039-888, 
0461833-73-39 .• 

Sprzedam wysłodki suche. 

Tel. 024/356-24-71, 0609-822-101. 

Sprzedam wycinak do kiszonek, siewnik 
zbożowy i do kukurydzy, zgrabiarkę karuze
la do zielonek. Tel. 0461838-17-19. 

Sprzedam siano i słomę w belkach. 
Tel. 046/838-20-48. 

Sprzedam ciągnik 2812. 
Tel. 046/838-12-97. 

Kupię ziemniaki jadalne. 
Tel. 0600-107-861. 

Sprzedam prasę do słomy Z224, 1997 rok, 
cena do uzgodnienia. 
Tel. 0241285-52-57. 

Kupię C-330, C-328, C-360 - do remontu. 
Tel. 0609-356-270. 

Sprzedam siewnik zbożowy, zawies7.any. 
Jamno 41. 

Sprzedam ciągniki Ursus 1224 - 1995 r„ 
912 - 1989 r„ Zetor 120KM - 1995 rok, Ursus 
160 kM - 1984 rok+ tur. Tel. 0601-306-070. 

Sprzedam siewnik zbożowy poznaniak, stan 
bdb. Tel. 046/861-25-51. 

Ostrzenie walcy młyńskich (ryflowanie). 
Tel. 0461838-40-82 wieczorem. ' 

Sprzedam słomę belowaną. 
Zielkowice IT I 04. 

Naprawy bieżące ciągników, remonty kapi
talne silników C-330, C-360, 3 i 4-cylindro
wych silników Perkins. Gwarancja. Usługi 
u klienta. 
Tel. 0605-695-936, 046/837-59-47. 

Sprzedam przyczepę samozbierającą, czeską. 
Tel. 0461838-98-47. 

Sprzedam jabłka odmiany Cortland - tanio. 
Tel. 0461838-33-24. 

Sprzedam C-355. Tel. 0693-035-326. 

Sprzedam jałówkę na ocieleniu. 
Tel. 0461838-31-05. 

Sprzedaż otrąb, koncenfratów firmy 
Sojax. Grudze Stare 60. 
Tel. 046/838-91-57. 

Sprzedam ciągnik Białoruś, stan dobry. 
Tel. 046/838-39-83. 

Sprzedam C-330-28 - tanio. 
Tel. 0604-698-335. 

Sprzedam cią8nik 3512, 1997 rok. 
Tel. 0461838-24-18. 

Sprzedam ciągnik C-330 po kapitalnym re
moncie oraz C-360 z silnikiem do remontu, 
C-360 w złożonych podzespołach, samochód 
Jelcz 325 z przyczepą I O t, do przewozu żyw
ca. Ludwików 4, poczta Rybno, powiat So
chaczew. 

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy, stan dobry 
oraz gniotownik zbożowy i dmuchawę do 
siana. Ludwików I O, gminy Rybno, powiat 
Sochaczew. 
Tel. 0461861-05-15. 

Sprzedam prasę Z-224, 1991 rok, stan bdb. 
Tel. 046/838-28-04. 

Sprzedam brony „5", przyczepę samozbiera
jącą TOI0/2. Goleńsko 52. 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 4 l 
Tel. 0461838-71-67. 

Sprzedam żyto. Te~ 0691-96J-255. 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
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Sprzedam 15000 s;ot. cegły białej, ciąghik, 
dwie jałówki na wycieleniu, I Ot jęczmienia. 
prasę do slomy, maszynę warrniankę, motor S, 
dmuchawę do siana. Tel. 046/838-72-03. 

Siano belowane sprzedam. 
Tel. 0461837-47-70. 

Sprzedam tanio kosiarkę rotacyjną polską, 
przetrząsacze-zgrabiarkę 4-zawies7.aną, plug 
podorywkjowy 3-skibowy, młynek do robie
nia śruty na kamienie, siewnik zboż.owy kon
ny 15, przerobiony, zawies7.any. 
Tel. 0461838-63-49. 

Kupię pszenicę jarą. Tel. 0461839-61-68. 

Sprzedam śrutownik bijakowy z wydmu
chem, żmijkę do zboża. Tel. 0461838-64-59. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. Mysiaków 
231. Tel. 046/838-66-70. 

Sprzedam śrutownik w dobrym stanie z silni
kiem, grzejnik olejowy na prąd z dmuchawą 
Tel 0461838-45-37 po 20.00. 

Sprzedam krowę wysokocielną 
Tel. 0461838-91-04. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 0461838-62-64. 

Sprzedam siano lub zamienię na zbo7.e paszo
we. Łowicz, ul. Poznańska 215. 
Tel. 046/837-47-40, 0602-783-553. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 0461861-16-22. 

Kupię rozrzutnik obornika do remontu i mie
szankę zbożową. Tel. 0600-421-458. 

Sprzedam wał strunowy podwójny. 
Tel. 046/838-37-25. 

Sprzedam ciągnik T25, 1983 rok. 
Tel. 0461838-80-83. 

Sprzedam beczkę do szamba 4000~ kombajn 
ziemniac7.any Anna, 1989 rok. 
Tel. 042/719-70-24. 

Sprzedam obornik bydlęcy lub zamienię na 

słomę. Tel. 0600-410-090. 

Sprzedam dwie opony używane do ciągnika 
11/28. Tel. 0461837-47-17. 

Sprzedam kultywator I O, dmuchawę do sia
na, kosiarkę_ listwową. 
Tel. 0461838-85-75. 

Sprzedam dojarkę przenośną 3-fazową, stan 
idealny oraz chłodziarkę 5-konwiową, bar
dzo tanio. Tel. 046/838-71-54. 

Sprzedam krowę na samym ocieleniu. 
Jastrzębia 88, Walczak. 

Sprzedam C363p, 1989 rok lub C330, 1976 

rok. Tel. 046/838-37-40, 0603-741-502. 

Sprzedam jałówkę cielną. 
Sierakowice Lewe 85. 

Kupię C360 lub MS255. 
Tel. 0600-623-430. 

Sprzedam motoreduktor i koła napędowe do 
wyciągu obornika. 
Tel. 0461838-92-53. 

Ciągnik Ursus 2812, 1997 rok. 

Tel. 046/874-76:16. 

ZWIERZĘTA 

Strusie hodowlane sprzedam. 
Tel. 0503-'H7-532. 

Spr.redam suczkę - owczarek podhalański. 
Tel. 046/838-67-54. 

Sprzedam jamniki, szczeniaki. 
Tel. 0461838-02-81. 

Sprzedam czarne Sznaucery Miniatury, sz.cze
nięta. 

Tel. 0461837-37-27 po 20.00. 

Yorki szczenięta. Tel. 0504-901-839. 

Sprzedam owczarka niemieckiego, 8 -mie
sięczny, suka z rodowodem. 
Tel. 0606-235-768. 

życzę wszystkim, ~ . • F , 

którzy oddali na mnie gl~y: "/61 
w wyborach samo~ądowyck · .: · 

- d)olrekcji. kierownictwu. koleżankom i koleeom 
z firmv BRACIA URBANEK 

OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 
• kręgi, przepusty 

JERZY BOREćKf ~ 
Q: 

- nauczycielom i uczniom Gimnazjum w Domaniewicach 
- Sta~os~u ~owiatowe11_1u ~ Łowiczu ~"/~ iQ"~? /l 
-WóJtow1 Gmtnv Domaniewice J z l/J 
• księdzu Proboszczowi Z Domaniewic a 
oraz wszystkim osobom. 
które okazałY serce 
i udzieliłY nam Pomocv Po Pożarze. -

R-1546 GraiYna i Stanisław Krukowie 

• kostkę brukową 
•bloczki 

betonowe 
•pustaki 

zasypowe 
•nadproża 
• galanterię 
betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 
R-25 



_,.. 

INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-1 l 

Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 

Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 
0606-60-54-94 czynny całą dobę; 

(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00, 

(024) 253-3(}.96 od 17.00 do 9.00 dnia następnego; 

Urząd Skarbowy 837-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 

Łowicz, ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
tel. 837-66-92, czynny: codziennie 16.0{}-20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 
(siedziba RKA „Pasiaczek", Łowicz, 
ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
czynny: pn., czw., pt. w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
„Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK 
Zduny) - spotkania w czwartki o godz. l 8.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia ,,Prze
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewicach, 
czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotwo
rowymi narządu rodnego i sutka 83 7-3 7-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 

Informacja PKP 837-63-11 
Informacja PKS 837-42-24 
Informacja o numerach telefonów 913 
Informacja o numerach; tel. międzynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 

ZP-garynka 9226 

RoZJDowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 
719-20-76 

Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 
' -ul. Dworska 719-11-29 

Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-01 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-1(}.14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

719-84-22 
Urząd Miejski 719-8(}.02 
Urząd Gminy 719-81-49 

Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, usłu
gach, produkcjli wyższej użyteczności publicz
nej, tel. (046) 94-34, fax (046) 322-555 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjno-problemowy 
(dla osób mających problem alkoholowy) 
837-66-92, codziennie w godz.16-22, 
poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05. 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 
837-41-02, 837-30-30, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. ŁSM 837-65-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel 837-52-48 

ul. Chehnońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 

• Pogotowie ratunkowe, - tel. 999 

• Dział Pomocy Dorażnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Dorażnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 
funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. l 6-8; przyjęcia dzie
ci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta przez 
24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Za
kładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 
w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 

KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-80-53 
Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Głownie: 
Informacja PKP 719-10-17 
lnformacja PKS 631-97-06 
Naprawa tęlefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Informacje 
w Strykowie: 

Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 

Pogotowie ratunkowe 719-28-05 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 

Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 

Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 

Lecznica dla zwierząt: 
- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-1 {}-60 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7 .OO, 8.30, I O.OO, 11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościól Sióstr Bernardynek: 
8.00, IO.OO; 

• Kościół o.o. Pijarów: 
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 16.00; 

•Katedra: 
7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 
w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 

• Kaplica seminaryjna: IO.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, IO.OO, 12.00, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: 

niedziele IO.OO, 11.30, 17.00 

Apteki: 
Łowicz - dyżurv nocne: 
czw. 26.12. Bonifraterska 2 
pt 27.12. Kostka I 
sb. 28.12. Stary Rynek 17 
ndz. 29.12. Nowy Rynek 36 
pon. 30.12. 3 Maja 15 
wt 31.12. Armii Krajowej 2 
śr. I.Ol. Stary Rynek 17 
czw. 2.01. Sikorskiego la 

tel. 837-45-55 
tel. 837-51-32 
tel. 837-42-93 
tel. 837-45-36 
tel. 837-92-11 
tel. 837-64-41 
tel. 837-42-93 
tel. 837-42-64 

Apteka „Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02; 
stały dyżur: od pon. do sb. w godz. 8.0(}. 
22.00, w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 
czynna w każdą sobotę w godz. 9.00-15.00, 
niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Sikorskiego 1 
czynna od pon. środa, czw. 8.00-21.00, 
wtorek, piątek 7.0{}-21,00, soboty 8.0{}-16.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.0{}-14.00 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
ceyona: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 dÓ 20.00 

· Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-8(}.07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zaklad pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-8(}.24 
Zakład energetyczny 719-8(}.10 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-l{}-27 
- lekarz internista: 8.00-12.00 
- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 

- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez całą 

dobę, ul. Wojka Polskiego 33 
Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-1(}.27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
czynna w sobotę 8.00-20.00, 
niedzielę 8.00-14.00 

Apteka „Księżacka", ul. 3 Maja 15 

czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Bełcbów:pn. - pt. 9.0{}-14.30 

Bielawy: pn. - pt. 8.0{}-15.00 

Bolimów: R. Kościuszki 
pn. Wł'. pt. 9.00-16.00; czw. I 0.00-17.00 

Chąśno: pn'."pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 
sb. 8.00-12.00 

Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt 8.00-15.00, 

sb. 8.0(}. l Z.OO 

Łyszkowice: pn. -pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 

Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 

Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 

Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.0{}-12.00 

Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Wystawy 
• Wystawa prac plastycznych podopiecznych 

Środowiskowego Domu Samopomocy. 
Wystawa potrwa do 6 stycznia 2003 r. - duża 
sala widowiskowa Łowickiego Ośrodka 
Kultury. 

•Wystawa fotograficzna prac Feliksa Chojeckiego 
pt. „Podróże egzotyczne". Wystawa potrwa do 
połowy stycznia 2003 r. - muzeum w f:owiczu. 

Kino Bzura 

Piątek - poniedzialek. 27-30 grudnia: 

•godz. 19.00 ,,Femme Fatale" -thriller prod. USA; 
,,Femme fatale" - podczas festiwalu filmowego 

w Cannes zostaje skradziony diamentowy gorset 
wart wiele milionów dolarów. Złodziejce udaje się 
wykiwać zleceniodawców i uciec z precjozami do 
Paryża, gdzie przypadek zetknie ją z hiszpańskim 
paparazzi (Banderas) i amerykań~kim prze
mysłowcem (P. Coyote). Reżyser filmu miał świetny 
pomysł, aby do końca utrzymać widowisko w 
napięciu. 

Dyżury ~ptek w Głownie: 

czw. 26.12. Kopernika 19 tel. 719-2(}.12 
pt 27:12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
sob. 28.12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
ndz. 29.12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
pn. 30.12. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
wt 31.12. Kopernika 19 tel„719-20-12 
śr. 1.01. Swoboda 17/19 tel. 179-44-66 
czw. 2.01. Swoboda 17/19 tel. 179-44-66 
w każdą niedzielę przerwa 15.0{}-18.00 
Apteki pełnią dyżury: 
w dni powszechne od godz. 19.00 do 8.00 dnia 
następnego; w soboty od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego; w niedzielę od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego 

Apteka w Bratoszewicach: 
czynna: od poniedziałku do soboty w godz. 8.0{}-14.00 
Apteki w Strykowie czynne: 
ul. Kolejowa 11: pn. - pt 9.0{}-17.00, 
ul. Targowa 14: pn. - pl 8.0{}-18.00,sb. 8.0{}-14.00; 

Dyżury aptek w Strykowie: 
- Lekarz ogólny sobota 8.0{}-12.00 po 12.00 - izba ndz.29.12. Stryków, ul. Targowa 14 1719-86-89 

przyjęć w szpitalu w Głownie w godz. 8.0{}-14.00 

Ceny żywności: (dane z 23 grudnia) w Łowiczu 
iw Głownie 

i w Strykowie 

ASORTYMENT 

cukier 1,94 2,15 2,00 2,30 2,30 2,30 

mąka szymanowska 1,65 1,88 1,80 2,05 1,85 2,05 
chleb 087 1 oo 1,00 110 1 oo 1 10 
ziemniaki 0,35 0,50 0,50 0,60 170 
marchew 089 1,00 
schab bez kości 17 20 1690 15 80 16,90 

wołowe bez kości 13,30 11-12,80 14,30 14,30 

wolowe z kością (antrykot) 10,50 9,00 
łopatka bez kości 10,00 10,90 10,90 
szynka gotowana 13,74 16,50 16,50 18,40 
salceson 4,90 7,30 8,00 7,10 7,10 
kielbasa zwyczajna 6,70 8,50 8 50 6,90 7,00 

kielbasa wiejska 9,70 11,50 9,50 9,00 8,80 

arówki 6,89 7,80 750 5,60 5,60 

kaszanka 4,60 4,20 450 3,80 3,80 

słonina 2,80 2,50 2,65 2,65 

·kurczak 4,37 3,79 4,20-4,80 4,50 4,50 

filet z morszczuka 9,95 12 50 12 70 
makrela w dzona 8,95 10,40 9,80 10 70 10 70 
mleko tłuste w folii 1,30 1 29 1,29 1 29 
maslo extra 1,89 2,00 227 2,15 2,27 

masło śmietankowe 1,99 2,46 2,41 

maslo roślinne 1,69 1,74 1,93 1,65 1,81 
ole· 3,19 4 78 290 4,59 3,36 3 36 

jaja 0,24 .0,29 0,2()-0,34 0,33 0,25 0,29 

7,99 7,72 8,69 8,69 8,60 

2,15 1,99 2,15 

1,88 1,67 1,90 

1 oo 088 110 

0,50 0,70 

17 90 15 97 

13,78 12,73 

8,30 

11,98 

18,90 16,50 18,7~ 

8,90 6,60 8,34 7,50 

8,00 8,00 7,49 9,20 

11,00 11,00 7,49 10,50 

7,50 6,00 5,63 7,60 

5,90 4,30 4,49 4,50 

2,50 3,10 

4,80 440 3,78 

13 60 
10,23 

1 35 1,30 1,35 

200 1,92 

2,33 2,05 

1,66 1,40 1,75 

4,78 419 385 

0,34 0,29 0,35 

7,72 8,56 8,00 

8,99 

16,89 

8,29 
8,49 

9,59 10,00 

5,59 6,50 

3,89 4,50 

3,49 3,00 

3,39 4,70 
12 oo 

10,55 

0,99 

2,19 2 20 

1,89 2 oo 
1,69 1,80 

3,35 3,30 

0,29 o 23--0 35 

8,85 

o 70 

~ 
(.) ~ 
CD o < :lS 
=>·~ 
:i: Cl.. a.. : a.. :; 

2,20 

1,70 

110 

1650 13,50 
4,80 

7,80 
8,00 

5 oo 3,50 

2,80 

4,70 3,90 

12,00 10 60 

1000 900 

2,00 

1 85 
1,55 

3,10 

0,19 

2,20 

1,90 

130 

0,50 
0,80 

11,50 

9,50 

1,35 

2,10 

2,20 

1 55 
3,50 
0,29 
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Wtorek - środa. 31 grudnia - 1 stycznia: 
• kino nieczynne 

Imprezy sportowe 
Wszelkie informacje sportowe zamieszczamy 

w Informatorze Sportowym na str. 24; 

KRONIKA 
WYPADKÓW 
MILO~NYCH 

urod:ziCi się w Łowiczu 
i w <jEownie: 

CÓRECZKI 
- państwu Nowakom z Łowicza 

- państwu Gajdom z Łowicza 

- państwu Kozom ze Zdun 

- państwu Krupińskim z Bolimowa 

SYNKOWIE 
- państwu Zimnym z Łowicza 

- państwu Szymajdom ze Świąc 
- państwu Wiesiołkom z Chruślina 

I 

~ 

- państwu Koel.lankom ze Strugienic • 

- państwu Dubielom z Zamiar 

- państwu Czajkom z Kolonii Łyszkowickiej 

- państwu Płachetom z Jamna 

- państwu Kapustom z Mysłakowa 

- państwu Sołtysiakom z Karsznic Dużych 

• SKARB ROLNIKA • 
REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WOJEWÓDZKIM 

OOll BRATOSZEWICE - REJO!ł tOWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
W ŁOWICZU z dnia 20.12.2002 r. 

kukurydza 

jęczmień 

pszenica 

owies 

pszenżyto 

ziemniaki 
jaja fermowe 

jaja wiejskie 

brukselka 

buraki 

cebula 

czosnek 

gruszki 

jabłka 

kapusta biała 

kapusta kiszona 

kapusta pekińska 

kapusta pekińska 

marchew 

papryka czerwona 

papryka żółta 

pieczarki 

pietruszka 

por 
seler 

włoszczyzna 

q 

q 
q 
q 
q 
q 

15 szt. 
15 szt. 

kg 

kg 

kg 

szt. 

kg 

kg 

kg 

kg 

szt. 

kg 

kg 

kg 

kg 

kg 

kg 

szt. 

szt. 

szt. 

ziemniaki kg 

miód wielokwiatowy 11 

52,00 

50,00 

52,00 

42,00 

44,00 

35,00 

4,50 

5,00 

1,50 

1,00 

1,00 

1,00 

2,60 

1,00 

1,00 

2,00 

2,20 

2,60 

1,00 

5,50 

5,50 

6,50 

2,20 

1,00 

1,50 

2,00 

0,50 

22,00 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żvw!ec wieprzowy: 
• Domaniewice (23.12): 3,10 zł/kg+ VAT; 
• Blędów (23.12); 3,10, 3,20 zł/kg+ VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 23.12.2002 r.) 

• operator obrabiarki skrawającej (tokarz 
frezer, szlifierz) z grupą inwalidzką 

•fryzjerka 

• spawacz z uprawnieniami 

gazowo-elektrycznymi 

• szwaczka z grupą lntraco 

• dziewiarz z grupą lntraco 

• farbiarz z grupą lntraco 

•fryzjerka 

• elektromechanik, elektryk 

lub- mechanik 

• operator obrabiarki numerycznej 

- ślusarz narzędziowy 

• sprzedawca - branża spożywcza 

• kierowca kat. C+E 

• tokarz - frezer 

OdnOOnie ww. ofert PUP .nis udziela telefonicznie tadnych 
· llYOłTMOfl. Zsintemsowanipreszęnl są olronlakt osol;)l!ty. 
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RADOŚĆ JEST W TYCH DZIECIACH. Kolędy „Lulajże Jezuniu" 
i „Wśród nocnej ciszy" wprowadziły zebranych 19 grudnia w SP Bedna
ry w nastrój świąteczny Nastrój ten umocniły wystawione przez mło
dzież z kl. V jasełka, a potem dzielenie się opłatkiem. Na spotkaniu 
wigilijnym obecni byli emeryci z Bednar i Kompiny, rodzice, nauczycie
le i pracownicy szkoły. Podziwiający grę młodych aktorów proboszcz 
parafii w Bednarach powiedział, że radość jest blisko - radość jest 
w tych dzieciach. Spotkanie wypadło na tyle dobrze, że pojawiły się 
propozycje, aby organizować je także na święta Wielkanocne. (wcz) 

Gimnazjum w Kompinie 

lucyfer z telefonem komórkowym 
B ardzo intrygujące były jasełka wy

stawione 19 grudnia w Gimnazjum 
w Kompinie.Miały one ciekawą oprawę 
świetlną - z ruchomym reflektorem kie
rowanym na to, co w danej chwili wyma
gało wyeksponowania. Ale to nie koniec: 
wystawione przez młodzież jasełka zo
stały bardzo mocno uwspółcześnione; 
wszystko zaczyna się sceną piekła, 
w którym książę_ ciemności Lucyfer od
biera dzwoniący natrętnie telefon komór
kowy. Dowiaduje się z niego, że na Ziemi 
właśnie narodził się Zbawiciel. Potem 
pizenosimy się do budynku szkoły, ale 
też pod mury więzienia, z okien którego 

wyglądają skazańcy. Na scenie pojawiają 
się postaci pielęgniarki, policjanta, na
uczyciela, przedstawiciela władz gmin
nych - wszystkie odgrywane przez mło
dych aktorów. Służyć to miało ukazaniu 
zagonienia dzisiejszego świata. Całe 
przedstawienie skazuje niejako każdego 
na konfrontację z prawdą czym jest dla 
niego Boże Narodzenie. 

Przedstawienie wzbudziło aplauz 
wśród oglądających. Sukces był na tyle 
duży, że zostanie ono powtórzone 
4 stycznia o godzinie 18.00 w murach 
szkoły. Wstęp wolny. 

(wcz) 

Dużo gości 

na Wigilii w Jamnie 

P onad 100 emerytów z Jamna i oko
lic, emerytowani nauczyciele 
i społeczność szkolna uczestniczyli 

w zorganizowanej w ostatni czwartek, 
19 grudnia o godzinie 13.00, szkolnej uro
czysrości wigilijnej. Opłatek z mieszkańca
mi wsi i emerytowanymi nauczycielami jest 
w szkole w Jamnie tradycją. Zawsze przy 
okazji spotkania uczniowie przygotowują 
krótki program artystyczny. (mak) 

SP Oszkowice 

W tym roku inaczej 

W ubiegły piątek, 20 grudnia w szkole 
podstawowej w Oszkowicach odbył 

si~ koncert kolęd połączony z wieczerzą 
wigilijną i dzieleniem się opłatkiem. Spo
tkanie było przeznaczone jedynie dla 
uczniów szkoły. W bieżącym roku wy
jątkowo odstąpiono od przygotowywa
nia jasełek, za to wykonano wystawę szo
pek bożonarodzeniowych. Uczniowie 
szkoły szopki wykonywali głównie na 
zajl(Ciach sztuki. Używali do tego: siana, 
słomy, drewna, tektury i trzciny, w zależ
ności od pomysłu. Dziś szopki zdobią ko
rytarz szkoły. (mko) 

Bożonarodzeniowe \ekc\e 
w Bocheniu 

Wszystkie zajęcia we wszystkich 
klasach w Szkole Podstawowej 
w Bocheniu w gminie Łowicz, 

które odbyły się w piątek, 20 grudnia, 
dotyczyły zwyczajów i tradycji Bożo
narodzeniowych. Tego dnia również od
były się w szkole tradycyjne jasełka, które 
zostały przygotowane przez nauczyciel
kę religii, Wiesławę Kaługę razem z na
uczycielem muzyki, Jakubem Zaczkiewi
czem. Podobnie jak w ubiegłym roku, 
w spotkaniu opłatkowym uczestniczyli 
rodzice dzieci ze szkoły oraz wójt gminy 
Łowicz Andrzej Barylski. (mak) 

Składam serdeczne podziękowania za pomoc, 
przychylność i zaangażowanie 
w organizację tegorocznej CHOINKI '2002 
wszystkim, którzy przyczynili się do jej uświetnien · 
i przygotowani.a takiej oprawy, jaką powinna mieć 
jubileuszowa - 1 O-ta już impreza dla najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta i okolic. 
Dzi.ękuję następujlf;cym sponsorom: 

• Firmie „PARTNER$" Sp. z o. o. Warszawa 
• Oficynie Wydawniczej „Nowy Łowiczanin" 
• Firmie „W Domu i W Ogrodzie" 
• Firmie „GUMITEX" z Łowicza 
• Hurtowni Chemicznej „HAZBI" z Łowicza 
• Agros - Fortuna Sp. z o. o. 
• Hurtowni Zabawek „SANDY" 
• Firmie „GLAZPANEL" - p. Henryka Maciejewskiego 
• Hurtowni Spożywczej PSS „Społem" 
• Bankowi Spółdzielczemu Ziemi Łowickiej 
• Cechowi Rzemiosł Różnych w Łowiczu 
• Pizzerii Tom Marzziano 
• Pani Mirosławie Kolary - Apteka „SALIX" 
• ZPHU „JAKMAR" - Panu Jackowi Brzozowskiemu 
• Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
• Pani Mariannie Zakrzewskiej - PPUH „PAKZAM" 
• Pani Renacie Janickiej - Firmie Handlowej „Węglo-(;okat" 
• Panu Henrykowi Kosiorkowi 

- Przedsiębiorstwu Handlowemu - „ROLGUM" 
• Panu Kazimierzowi Grocholewiczowi - Sklep z Art. Elektrycznymi 
• Firmie MAP Partners - Technika Sceniczna 
• Zakładowi Produkcyjnemu „SYNTEX" w Łowiczu 
Ponadto: Oficynie Wydawniczej - „Nowy Łowiczanin", 
która miała główny patronat medialny nad CHOINKĄ' 2002, 
a także dziękuję rozgłośni RADIO PLUS. 

Słowa podziękowania i wdzięczności kieruję 
do ruzstępujących instytucji i osób fizycznych: 
• Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 
• Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łowiczu 
• Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
• Pana Pawła Gali 
• Zakładu Oczyszczania Miasta w Łowiczu 
• Zakładu Usług Komunalnych 
• Łowickiego Ośrodka Kultury 
• Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu 
• Przedszkola Nr 3 w Łowiczu 
• Zakładu Obsługi Przedszkoli Miejskich w Łowiczu 
• wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego w Łowiczu 
zaangażowanych w organizację Choinki' 2002 

Jednocześnie w im_ieniu swoim i władz miasta 
składam Państwu i wszystkim mieszkańcom 
naszego miasta 1 okolic ria nadchodzący 2008 r. 
najserdeciniejsze życzenia zdrowi.a oraz sukcesów 
w życiu osobistym i zawodowym. 

Burmistrz Miasta 

R-1542 
Ryszard Budzałek 

AUTORYZOWANA 
STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW 
Naprawy FIAT, SKODA, VW, OPEL, DAEWOO 
Detaliczna i hurtowa sprzedaż oryginalnych 
części zamiennych FIATA. UPUSTY DO 50°/o 
* Blacharstwo i lakiernictwo 
* Naprawy bezgotówkowe. samochód zastępczy 
* Przyjmujemy zgłoszenia szkód komunikacyjnych 
* Montaż instalacji gazowych za gotówkę NA RATY 
* Diagn qka i naprawy elektronicznych 
układów wtryskowych KTS500-BOSCH 

* Badania rejestracyjne pojazdów. 

* Wszystkie marki 

CODZIENNIE 7 .00-19.00, SOBOTY 7.00-14.00 

POLMOBLICH 
:o Łowicz, ul. Blich 34 
~ tel. (0 .•. 46} 8;!7~6t-7.Q, , S37-ł)9,-97 

. " 
PRZYJDZ . . 
I POZNAJ 
SPECJALNY PROGRAM 
DLAROLNKÓW 

• • 
RABATY AZ DO 8 OOO Zt.! 

NIEKTÓRE Z DOST!IPNYCH WARIANTÓW PROMOCJI: 

•rabat • 
• pakiet ube.zpiec.zeń 

AC, OC, NW gratis 
• preferencyine kredyty 

JUi DZIŚ QDWIED.Ź NASZ SALON I PRZEKONAJ Siii, 

JAK WIELE MAMY Cl JESZCZE DO ZAOFEROWANIA. 

• 
Czas oferty i Haba samochodów bardzo ograniczone. 

Slrftegóły w naszym salonie.• 

POLMOBLICH 
Łowicz, ul. Blich-34 
tel. (0-46) 837-37-10 
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Halowa piłka nożna - Turniej Orlików 1991 o Puchar im. Edmunda Grzelki 

BEZKONKURENCYJNY PELIKAN 
Skierniewice, 14 grudnia. W dorocz

nym turnieju halowej piłki nożnej o puchar 
im. Edmunda Grzelki, który rozgrywany 
był w nowej hali OSiR-u w Skierniewicach 
wystartowało dziesięć zespołów z roczni
ka 1991, a najlepiej w tym gronie spisali się 
młodzi zawodnicy Pelikana. Podopieczni 
trenera Artura Balika zdobyli w efektow
ńym stylu komplet zwycięstw i z imponu
jącym stosunkiem bramek 34: 1 zajęli oczy
wiście pierwsze miejsce w zawodach. 

GRUPA i: 
• WIDOK I Skierniewice - UNIA II 

Skierniewice 1:2 
• ISKRA Bolimów • MSZCZONO

VIANKA IlMszcwnówO:l 
•UNIA Il Skierniewice· ISKRA Bo

limów 1:5 
• PELIKAN I Łowicz - WIDOK I 

Skierniewice 5:0; br.: Mateusz Wróbel 3 i 
DawidSut2. 

• ISKRA Bolimów - PELIKAN I Ło
wicz 0:6; br.: Dawid Sut 3, Patryk Krze
szewski, Mateusz Wróbel i Tomasz Janus. 

• MSZCZONOVIANKA Il Ms7.CZO
nów • UNIA II Skierniewice 1:2 
•PELIKANIŁowicz-MSZCWNO

VIANKA Il Mszczonów 3:0; br.: Dawid 
Sut 2 i Patryk Krzeszewski. 

• WIDOK I Skierniewice - ISKRA 
Bolimówl:l 

• MSZCZONOVIANKA Il Ms7.CZO
nów • WIDOK I Skierniewice 1 :2 

•UNIA Il Skierniewice- PELIKAN I 
Łowicz 1:9; br.: Dawid Sut 6, Tobiasz Sój
kowski , Mateusz Wróbel i Tomasz Janus. 
1. Pelikan I Łolticz 4 12 23: 1 
2. Unia Jl Skierniewice 4 6 6:16 
3. Iskra Bolimów 4 4 6:9 
4. Widok I Skierniewice 4 4 4:9 
5. Mszczonovianka II 4 3 3:7 

GRUPA Il: 
•UNIA I Skierniewice- PELIKANil 

ŁowiczO:O 

• MSZCZONOVIANKA I Ms7.CZO
nów - WIDOK Il Skierniewice 4:0 

W Skierniewicach podopieczni trenera Artura Balika nie dali szans ry
walom pewnie awansując do turnieju wojewódzkiego. 

• PELIKAN n Łowicz - MSZCZO
NOVIANKA I Ms-zczonów 2:4; br.: Piotr 
Pawłowski i Tomasz Gajda 

• MAZOVIA Rawa Mazowiecka • 
UNIA I Skierniewice 1:1 

• MSZCZONOVIANKA I Ms7.CZO
nów -MAZOVIA RawaMazowiecka2:3 

•WIDOKilSkierniewice-PELIKAN 
Il Łowicz 0:3; br.: Ariel Jarosz, Piotr Paw
łowski i Mateusz Jarosz. 

• MAZOVIA Rawa Mazowiecka • 
WIDOK Il Skierniewice 2:0 

• UNIA I Skierniewice • MSZCZO
NOVIANKA I Mszczonów 3:0 

• WIDOK II Skierniewice • UNIA I 
Skierniewice 1:2 

•PELIKAN Il Łowicz - MAWVIA 
Rawa Mazowiecka 1:2; br.: Piotr Pawłow
ski. 
I. Mazovia Rawa Maz. 4 10 8:4 
2. Unia r Skierniewice 4 8 6:2 
3. Mszczonovianka I 4 6 10:8 
4. Pelikan I Łowicz 4 4 6:6 

rzem wybrano Rafała Zielińskiego 
(obaj Pelikan I), a najlepszym zawodni
kiem turnieju Arkadiusz Rusinowski 
(Mszczonovianka I). 

W turnieju tym wystąpiły dwie dru
żyliy zŁowicza. W Pelikanie I grali: Rafał 
Zieliński - Dawid Sut ( 17), Mateusz Wró
bel (6), Tomasz Janus (5), Patryk Krze
szewski (3); Tobiasz Sójkowski (2), Bar
tosz Ciesielski (I), Wiktor Wawrzyn (1 ), 
Michał Marcinowski i Dawid Plichta. Na
tomiast W ekipie Pelikana II zagrali: Se
bastian Jóźwicki - Piotr Pawłowski (3), 
Tomasz Gajda (I), Ariel Jarosz (I), Ma
teusz Jarosz (l), Sebastian Sumiński, 
Dominik Borkowski, Jakub Czerbniak, 
Mirosław Jóźwiak, Damian Janik i Ma
teusz Fudała - trenerem zespołu jest Ar
tur Balik, a kiero-wnikiem drużyny An
drzej Ciesielski. 

Paweł A. Doliński 

27.12.2002 T. nowy ł.OWICZANIN 

Dart- tabele wyników hi-score'a w roku 2002 

Podsumowanie pierwszei edycii 
Łowicz, 20 grudnia. Przy okazji ostat

niego w tym roku turnieju z cyklu Grand 
Prix Łowicza podsumowano wyniki i roz
dano nagrody w pieiwszej edycji I Otwarte
go Turnieju Hi-Score<<a. Ofitjalnyrekord Ło
wicza w tej odmianie darta należy do Ma
cieja Turskiego, który przewodzi stawce z 
wynikiem 1411 punktów. Natomiast rekord 
najlepszego lega w ostatnim dniu zawodów 
ustanowił Mariusz Siekierski i aktualnie 
wynosi on 734 punkty w dziesięciu kolej
kach. O dwa punkty poprawił on wynik 
Turskiego, a trzecim rezultatem popisał się 
Marek Piaskowski, który zdobył 728 
„oczek''. 

l . Turski Maciej 1411 
2. Różycki Mieczysław 1365 
3. Grzanka Sylwester 1358 
4. Siekierski Artur 1346 
5. Siekierski Mariusz 1293 

6. Lebioda Jacek 
7. Piaskowski Marek 
8. Szkup Waldemar 
9. Szczepański Robert 

10. Turska Dorota 
Il.Szczepański Tadeusz 
12. Sokół Waldek 
13. Lebioda Kuba 
14. Durmaj Monika 
15. Kromski Tomasz 
16. Kuza Paweł 
17. Slubik Robert 
18. Antosik Paweł 
19. Adamczyk Bogdan 
20. Tokarski Piotr 
21. Kuleta Robert 
22. Kocus Jacek 
23. Lediińska Dagmara 
24. Marciniak Piotr 

1242 
1218 
1171 
1165 
1157 
1156 
1136 
1069 
1060 
1046 
1030 
1016 
1011 
986 
981 
976 
869 
797 
677 

(p) 

Dart-10. turniej VI Grand Prix Łowicza 501 d.o. 

Teraz przerwa do 6 lutego 
Łowicz, 20 grudnia. W dziesięciu tego

rocznych turniejach z cyklu Grand Prix Ło
wicza w darcie 50 I double out najrówniej do 
tarczy trafia Maciej Turski, który w kla
syfikacji generalnej ma olbrzymią przewagę 
nad rywalami. Nie ma sięjednak czemu dzi
wić bowiem „Turczyn" wygrywał aż pię
ciokrotnie„ . Tym razem jednak lider klasy
fikacji generalnej był nieco dalej - w ostat
nich w 2002 roku zawodach bardzo dobrze 
dysponowani byli dobrze spisujący ostat
nio się zawodnicy ŁKD „Leg": Mieczy
sław Różycki i Jacek Lebioda W fina
le nieco celniej trafiał właściciel Pubu ,,Kro
kody-LEG" - ,,Róża" Różycki i to on osta
tecznie wygrał turniej. 
Klasxfikacjapo I O. tumieiu VI GP Łowicza: 

1. Maciej Turski· LKD „Leg"(l) 150 
2. Artur Siekierski (2) 84 
3. Sylwester Grzanka (4) 77 
4. Waldemar Szkup -ŁKD "Leg" (3) 73 
S. Mieczysław Różycki· ŁKD „Leg" (5) 68 
6. Jacek Lebioda· LKD „Leg" (1 O) 45 
7. Mariusz Siekierski - ŁKD „Leg" (6) 46 

8. Waldemar Sokół- ŁKD „Leg" (7) 39 
9. Tadeusz Szczepański (9) 39 

10. Robert Szczepański- ŁKD ,,Leg" (8) 34 
11. Dorota Turska - ŁKD „Leg" (10) 32 
12. Tomasz Kromski (14) 24 
13. Robert Słubik (12) 24 
14. Jacek Kocus (13) ' 22 
15. Marek Piaskowski (15) 16 
16. Paweł Kuza • LKD „Leg" (16) IS 
17. Bogdan Adamczyk· Team Abexy (17) 12 
18. Andrzej Pągowski (18) 6 

Paweł Antosik(·) 6 
20. Henryk Kwiatkowski (22) 5 
21. Andrzej Walendzik 4 
19. Robert Kuleta. Papirus-Team (19) 3 
20. Wanda Dzik (20) ' 2 

Grzegorz Wójcik· LKD „Leg" (20) 2 
Zenon Jaska(·) 2 
Kolejna runda VI edycji Grand Pń~ 

Łowicza w darcie 501 do. zostanie rozegrana 
dopiero w czwartek 6 lutego 2002 roku, a 
początek zawodów w Pubie „Krokody
LEG" o godz. 18.00. 

Paweł A. Doliński 

5. Widok li Skierniewice 4 o 1:11 
MECZ O 3. MIEJSCE: 

Halowa piłka nożna - Turniej „Górskiego" rocznik 1990 

Dawid Sut zdobył aż 17 goli, a na
grodę wręczał mu prezes OZPN 
Skierniewice - Jan Grzelka. 

- • UNIA I Skierniewice • UNIA Il 
Skierniewice 5:2 

MECZ O I. MIEJSCE: 
• PELIKAN I Łowicz - MAWVIA 

Rawa Mazowiecka 11 :O; br.: Dawid Sut 3, 
Tomasz Janus 3, Bartosz Ciesielski, Wiktor 
Wawrzyn, Tobiasz Sójkowski, Mateusz 
Wróbel i Patryk Krzeszewski. 
1. Pelikan I Lowicz 5 15 34: 1 
2. Mazovia Rawa Maz. 5 10 8:15 
3. Unia I Skierniewice 5 11 l I :4 
4. Unia II Skierniewice 5 6 8:21 
5. Mszczonovianka I 4 6 I 0:8 

Iskra Bolimów 4 4 6:9 
7. Pelikan I Łowicz 4 4 6:6 

Widokl Skierniewice 4 4 4:9 
9. Mszczonovianka II 4 3 3:7 

Widok Il Skierniewice 4 O l: 11 
Najskuteczniejszym zawodnikiem tur

nieju został Dawid Sut, który zdobył aż 
siedemnaście goli, najlepszym bramka-

Tenis stołowy - zaległe mecze Ili ligi ŁZTS 

Jeszcze kilka zaległości 
III LIGA KOBIET: 8. STS Il Gonkowice (1) ·6 o 28:60 
Zal~gł)'. m~cz 6, kQl~jki: ULKS Kusy III LIGA MĘŻCZYZN: 

Łobudzice - STS II Gorzkowice 10:5, Zaległ)'.mecz7. kolejki: UKS Bedna-
zaległ)'. mecz 7. kolejki; UKS Łysz- ry - Opoka Zduńska Wola 5:10. 
kowice - ULKS Kusy Łobudzice I. ,,Pod Dębem"Dębowa Góra(I) 7 14 70:18 
10:4. 2. Opoka Zduńska Wola (2) 7 10 58:39 
I. ZielpólMoszczenica(l) 7 12 3. MKS Jedynka II Łódź (3) 7 9 55:46 
2. Elta Il Łódź (2) 5 IO 4. UK.SBedna!y(4) 7 7 52:57 
3. MKS Jedynka III Lódż(3) 7 IO 5. Energetykl1Lódi(6) 7 5 50:59 
4. LZS Roi.nietowice(4) 7 8 6. Legion Skierniewice(5) 7 5 41:59 
5. UKS Bednary (5) 7 6 7. PKTS III Pabianice(?) 7 2 40:63 
6. UKS Łyszkowice (6) 7 ~ 8. El ta Łódź (8) 7 2 32:67 
7. OtKS Kusy Łobudzice (8) 6 2 (p) 

• 

Trzeba liczyć na siebie ... 
Skierniewice, 15 grudnia. W tego

rocznych rozgrywkach ligi okręgowej 
„Górskiego", czyli w rywalizacji chłop
ców z rocznika 1990, samodzielnym li
derem po rundzie jesiennej jest ekipa ło
wickiego Pelikana. W rozgrywkach halo
wych, których stawką był awans do tur
nieju wojewódzkiego, podopieczni trenera 
Mirosława Fiutkowskiego nie wypa
dli już tak dobrze. 

„Pelikaniątka" rozpoczęły od dwóch 
remisów z niżej !_lotowanymi drużynami 
i pomimo dwóch kolejnych zwycięstw 
nie udało się wywalczyć awansu do fi
nału. Co prawda gdyby Olympic zremi
sował z Unią II to wynik ten premio
wałby łowiczan, ale ekipa ze Słupi w 
ostatniej minucie zapewniła sobie zwy
cięstwo i jednocześnie pierwsze miejsce 
w grupie. Naszej drużynie pozostała gra 
o trzecie miejsce, ale okazało się, że sku
teczniejszą była Unia I Skierniewice, któ
ra wygrała4:2. 

GRUPA i: 
• UNIA II Skierniewice • WIDOK 

II Skierniewice 5:0 
• MAZOVIA Rawa Mazowiecka -

OLYMPIC Słupia 1:2 
• WIDOK Il Skierniewice· MAZO

VIA Rawa Mazowiecka 2:5 
• PELIKAN Łowicz - UNIA II Skier

niewice 1:1; br.: Michał Brzozowski. 
• MAWVIA Rawa Mazowiecka -

PELIKAN Łowicz 2:2; br.: Radosław Do
mińczak i Michał Brzozowski. 

• OLYMPIC Słupia - WIDOK II 
SkiernieWice ·2:0 ' -

•PELIKANŁowicz-OLYMPICSłu- I. Widok I Skierniewice 
pia 2:1; br.: Michał Brzozowski i Dawid 2. Unia I Skierniewice 
Wróbel. 3. Mmzonovianka 

•UNIA Il Skierniewice - MAZOVIA 4. Juvenia Wysokienice 
Rawa Mazowiecka 1 :4, 5. Astra Zduny 

• OLYMPIC Słupia - UNIA Il Skier- MECZ O 3. MIEJSCE: 

4 IO 
4 9 
4 7 

I 
1 

4 
4 

14:3 
8:3 

11:7 
3:11 
1:13 

niewice 1:0 • UNIA Skierniewice - PELIKAN 
•WIDOKilSkierniewice-PELIKAN Łowicz 2:4; br.: Michał Brzozowski i Ra

Łowicz 1:6; br.: Dawid Wróbel 2, Rado- dosławDomińczak 
sław Domińczak, Przemysław Bończak, MECZ O 1. MIEJSCE: 
Michał Stokowski i Maciej Milewski. • WIDOK I Skierniewice - OLYM· 
1. Olympic Słupia 4 9 6:3 PIC Słupia 0:1 
2.Pelikantowicz 4 8 11:5 I. Olympic Słupia 5 12 7:3 
3. MazoviaRawaMaz. 4 7 12:7 2. Widok I Skierniewice 5 IO 14:4 
4. Unia 11 Skierniewice 4 4 7:6 3. Unia I Skierniewice 5 12 I 2:5 
5. Widok II Skierniewice 4 O 3:18 4. Pelikan Łowicz 5 8 13:9 

GRUPA JJ: 5. Mazovia Rawa Maz. 4 7 12:7 
• WIDOK I Skierniewice - ASTRA Mszczonovianka 4 7 11 :7 

Zduny6:0 7. Unia Il Skierniewice 4 4 7:6 
•MSZCZONOVIANKAMszczonów Juvenia Wysokienice 4 l 3:11 

-JUVENIA Wysokienice4:2 9.AstraZduny 4 1 1:13 
• ASTRA Zduny - MSZCZONO- ... Widok II Skier11iewice 4 O 3: 18 

VIANKAMszcwnów0:3· Najlepszym zawodnikiem turnieju wy-
• UNIA I Skierniewice - WIDOK I brano Marcina Matczaka (Unia), najlep-

Skierniewice 0:2 szym bramkarzem - Łukasza Kwietnia 
•MSZCWNOVIANKAMszczonów (Ołympic), a najlepszym strzelcem okazał 

- UNIA I Skierniewice 1:2 się Paweł Wyciszkiewicz (Mazovia), 
• JUVENIA Wysokienice - ASTRA który strzelił 7 bramek. 

Zduny 1:1 W zespole Pelikanaiagrali: MaciejMalar-
• UNIA I Skierniewice· JUVENIA ski-MichałBrzozowski(4.bramkiwtumie-

Wysokienice 3:0 ju), Radosław Domińczak (3), Dawid Wró-
• WIDOK I Skierniewice· MSZ- be1(3),PrzemyslawBończak{l),MichałSto-

CZONOVIANKA Mszcwnów 3:3 kowski (1 ), Maciej Milewski (I), Rafał Ził· 
• JUVENIA Wysokienice - WIDOK I wadzki, Mateusz 'Piechowski, Maciej Waw-

Skierniewice 0:3 rzyniecki, Tomasz Turczyński, Kamil Ko-
• ASTRA Zduny • UNIA I Skiernie- siorek i Damian Kędziora- trenerem zespołu 

Wice 0:3 · • - • - • • jt!stMlrośłaW'PiótkbWSkt. • • • • • ([fad) 
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Piłka siatkowa - 8. kolejka I ligi Amatorskich Mistrzostw Łowicza 

• LZS RETKI CORAZ BLIZEJ 
MISTRZOWSKIEGO TYTUtU 
Lowia., 20 grudnia. Po dwu

tygodniowej przerwie powrócili na 
parlciet siatkarze walczący o tytuł 
Amatorskiego Mistrza Łowicza. 
W miniony piątek rozegrano trzy 
spotkania. Najciekawiej zapowia
dał się pojedynek LZS Retki z 
obrońcami tytułu - TKKF BS 
Głowno. „Bankierzy'' jednak nie 
potrafili sprostać po raz drugi w 
tym sezonie zawodnikom z Re
tek i przegrali 3: I. Tak więc LZS 
jest coraz bliżej mistrzowskiego 
tytułu. 

czy Głowno 3:1 (28:26, 17:15, 
25:20, 25:20) 

W pozostałych dwóch spotka
niach wygry .vali faworyci. W ta
beli I ligi nie zaszły żadne zmia
ny po 8. kolejce. W przyszłym 

,,Blisko, co raz bliż.ej" ... Tak mogą 
powiedzieć siatkarze z Retek po zwy
cięstwie nad rywalem z Głowna. 
Pierwszy mistrzowski tytuł dla LZS 
jest naprawdę blisko. W piątkowym 
pojedynku LZS grał bardzo dobrze. 
W pierwszej partii, która była najbar
dziej wyrównana, w końcówce ,,Ban
kierzy'' mieli mniej szczęścia i zeszli 
pokonani 28:26. Druga odsłona nale
żała jednak zdecydowanie do TKKF, 
który wygrywał już 11 :2 i nie po
zwolił sobie na przegranie tej partii. 
Jednak mobilizacji wystarczyło tyl
ko na jednego seta. W kolejnych lepsi 

Wydaje się, że nBankieromn z Głowna trudno 
będzie obronić mistrzowski tytuł. 

byli już zawodnicy LZS. 
1.LZSRetki(l) 7 20 21:6 661:540 roku 3 stycznia - najciekawszy mecz ro

zegrają Dzi-koś-ł i TKKF BS Głowno. 
8. kolejka I ligi AMŁ: 
• TKKF KSIĘŻAK Łowicz - RZE

MIOSŁO Głowno 0:3 (17:25, 18:25, 
. 24:26) 

Nie było niespodzianki. W drugim poje
dynku tych ekip ponownie lepsi okazali się 
goście z Głowna. ,,Księż.acy" powalczyli w 
trzecitj partii, ale nie udało jej się wygrać. 
Łowicki TKKF nadal ma na koncie tylko 
pięć punktów i możliwe, że o pozostaniu w 
lidze będzie decydował ich pojedynek z 

Technikum. Rzemiosło z 11 punktami jesz
cze ma szansę na podium 

• DZI-KOŚ-Ć Chąśno - TECHNI
KUM Zduńska Dąbrowa 3:0 (25:18, 
25:15, 25:15) 

Druga drużyna AMŁ nie pozwoliła mło
dzieży z Technikum na rozwinięcie skrzy
deł. Ekipa z Oi~na gładko wygrała mecz i 
teraz czekana pojedynki z rywalami z pierw
szej trójki, które zadecydują o końcowym 
układzie tabeli. Już w piątek, po nowym 
roku mecz z TKKF BS. 

•LZS Retki - TKKF Bank Spółdziel-

2. Dzi-koś-ć Ch~no (2) 7 18 19:7 697:572 
3. TKKFBSG!owno{3) 7 13 16:11707:592 
4.RzemiosloGłowno(4) 7 11 15:11584:535 
5. TKKFKsią.ak(5) 7 5 8:17 547:572 
6. TechnikumZd. Dąbr. (6) 7 5 8: 17 510:614 
1. ŁSMŁowicz(8) 6 O 0:18 345:554 

Mecze 9. koltjki wstaną rozegrane w pią
tek 3 stycznia2003 roku, a spotkają się wów
czas: godz. 18.30: LZS Retki - TKKF Księ
i.ak, TKKF BS Głowno -Dzi-koś-ł Oiąśno, 
ŁSM Łowicz - Rzemiosło Głowno. Pauza: 
Technikum Zduńska Dąbrowa. (zły) 

Piłka siatkowa - 7. kolejka li ligi Amatorskich Mistrzostw Łowicza 

Niewiadoma w iednym secie 
Lowia., 20 i 21 grudnia. W 7. kolejce II 

ligi nie było żadnych niespodzianek Lider 
rozgrywek TKKF Expandor wygrał swój 
koltjnypojedynek, lecz spadł na drugie miej
sce. A to za sprawą Niewiadomtj, która po
walczyła i zdołała urwać jednego seta ekipie 
z Głowna. Druga drużyna, która jest bez 
porażki - Hetman, również wygrała swój 
pojedynek Jednak po 8. koltjce w n lidze 
nie będzie już niepokonanych, bowiem zmie
rza się ze sobą właśnie Hetman i TKKF 
Expandor. Zobaczymy, kto okaże się lep
szy? Drugie zwycięstwo w rozgrywkach 
odnieśli podopieczni Zbigniewa Gron
czewskiego, którzy pokonali zaskakttją
co łatwo ekipę Gimnazjum Nr 3aż3 :0. Wy
równany pojedynek stoczyli zawodnicy 
GOK LO i Szaraków. Ekipa z Szarych Sze-

regów wygrała 3: l i dzięki temu awansowa
ła na czwarte miejsce w lidze. 

7. kolejka D ligi AMŁ: 
•UKS BLICH· ROLMECHBedna· 

ry 3:0 (25:17, 25:15, 28:26) 
• GOK LO Zduny • SZARAKI 1:3 

(25:16, 14:25, 19:25, 23:25) 
• NIEWIADOMA - TKKF EXPAN

DOR Głowno 1:3(20:25,26:24,20-.25,18:25) 
•HE1MAN-GP1 Lowicz3:0(25:12, 

25:19, 25:16) 
• GP 2 Łowicz - GP 3 Łowicz 3:0 

(25:22, 25:16, 25:15) 
Pauza: ELEKTRODA W Zduny. 

I. Hetman (2) 6 18 IS:I 
2. TKKF Ex.pandor (l) ~ 18 18:2 
3. UKS Blich (3) 7 18 18:7 
4.Szaraki(6) 7 14 16:11 

5. Niewiadoma (4) 6 12 13:7 
6.GOKLOZduny(S) 7 12 15:10 
7. GP 2Łowicz (8) 6 5 8:13 
8. Elektroda LO Zduny (7) 6 5 8: 14 
9. GP l Łowicz (9) 6 2 3:17 
10. Rolmech Bednary (10) 7 I 3:21 
11. GP 3 Łowicz (11) 6 O 3:18 
Mecze8.kolejkiro7@YWll!le~wweek-

end I 0-11 stycznia 2003 roku, a zagrają 
wów<=s: piątek-godz. 18.30: Rolmech Bed
nruy-GP 3 Łowicz, godz. 19.30:GP l Łowicz 
-GP 2 Łowicz, sobota, godz. 12.30: Elektro
da W Zduny - Niewiadoma, UKS Blich -
GOK W Zduny. Pauza: Szaraki. Mecz: 
TKKF Expandor Głowno - Hetman 
przełożono na piątek 17 stycznia 2003 roku 
nagodz. 19.30. 

Zbigniew Łaziński 

Halowa piłka nożna 
- Mistrzostwa Powiatu Łowickiego LZS 

Zadecydowały rzuty karne 
Dzierzgówek, 15 grudnia. W nie tak 

dawno oddanej do użytku sali gimnastycz
nej Gimnazjum Nr 2 w Dzierzgówku odby
ły się Mistrzostwa Powiatu Łowickiego 
Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w 
halowej piłce nożnej pięcioosobowej. 

W zawodach zorganizowanych przez 
Radę Powiatową Zrzeszenia LZS w Łowi
czu i Radę Gminną Zrzeszenia LZS w Nie
borowie wystartowało szesnaście zespołów, 
a do finału dotarły zespoły Sojaxu Boczki i 
Astry Zduny. W eliminacjach Sojax dwu
krotnie awansował do dalszego etapu lepiej 
wykonując rzuty karne, ale w meczu o 
pierwsze miejsce zespół trenera Marka 
Borkowskiego jednak zatracił skutecz
ność i ostatecznie puchar Starosty Łowic
kiego - Cezarego Dzierżka wywalczyła 
ekipa Astry Zduny. 

MECZEEUMINACYJNE: 
•POGOŃ Bełchów- PŁOMIEŃ Pio

trowice 0:0, w rzutach karnych l :2. 
•ZRYW Wygoda - WITONIA Osiek 

1:5 
•ASTRAZduny-VICTORJAIIBie

lawy 2:0 
• GKS Łyszkowice - OLIMPIA Nie

dźwiada 3:0 
• SOJAXBoczki-MEBLOMAXZiel

kowice 1:1, w rzutach karnych 4:3. 
• VAGAT Domaniewice - OLIMPIA 

Chąśno 1:0 
•VICTORIA I Bielawy- RTS Gągo

lin 3:0 
• CZARNI Bednary ·LZS Strzelcew 

4:0 
MECZE ĆWIERĆFINAŁOWE: 
•PŁOMIEŃ Piotrowice- WITONIA 

Osiek 0:0, w rzutach karnych I :2. 

• ASTRA Zduny - GKS Łyszkowice 
1:0 . 

•SOJAXBoczki-VAGATDomanie
wice 1:0 
. • VICTORIA I Bielawy - CZARNI 
Bednaryl:O 

MECZE PÓŁFINAŁOWE: 
• WITONIA Osiek - ASTRA Zduny 

0:1 
• SOJAX Boczki· VICTORIA I Bie

lawy 1:1, w rzutach karnych 2:1. 
MECZ03. MIEJSCE: 
• WITONIA Osiek • VICTORIA I 

Bielawy 2:0 
MECZ O 1. MIEJSCE: 
• SOJAX Boczki-ASTRA Zduny 2:2, 

w rzutach karnych I :2. 
I. Astra Zduny · 4 IO 6:2 
2. Sojax Boczki 4 6 5:4 
3. Witonia Osiek 4 7 7:2 
4. Victoria !Bielawy 4 7 5:3 
5. Czarni Bednary 2 3 4: l 

GKS Łyszkowice 2 3 3: 1 
VagatDonlaniewice 2 3 1: 1 
Płomień Piotrowice 2 2 0:0 

9. Meblomax Zielkowice I I I: 1 
Pogoń Bełchów I 1 0:0 
Olimpia Chąśno 1 O 0:1 
Victoria II Bielawy l O 0:2 
Olimpia Niedźwiada 1 O 0:3 
RTS Gągolin 1 O 0:3 
ZrywWygoda 1 O 1:5 
LZSStnelcew 1 O 0:4 

W zwycięskim zespole Astra Zduny grali: 
Andrzej Węgierek - Wojciech Masłowski, 
Łukasz Zabost, Mateusz Zabost, Mariusz 
Sianoszek, Grzegorz Wrona i Marcin Maj
chrzak - trenerem zespołu jest Grzegorz 
Majchrzak. Paweł A. Doliński 

Tenis stołowy - Indywidualne Mistrzostwa 
Powiatu Łowickiego LZS 

Wśród pań -Łyszkowice, wśród panów -Bednary 
Bednary, 7 grudnia. Jak zwykle w 

sali Szkoły Podstawowej w Bednarach od
były się Indywidualne Mistrzostwa Po
wiatu Łowickiego Zrzeszenia LZS w teni
sie stołowym. W roku 2002 prymat wśród 
panów wiedli jak zwykle gracze UKS 
Bednary, ale w rywalizacji pań „stolica" 
została przeniesiona do Łyszkowic. 
Komplet zwycięstw odniosły bowiem 
podopiecŻne trenera Kazimierza Osów
niaka z UKS Łyszkowice. 

KOBIETY: 
•Kadetki: 

I.Jagoda Bodek UKS Łyszkowice 
2. Małgorzata Bryszewska UKS Łyszkowice 
3. Katarzyna Milczarek UKS Łyszkowice 

•.Juniorki: 
1. Monika Król 
2. Paulina Lepieszka 
3. Oriana Kocus 

• Seniorki: 
l. Bogwniła l.arzycka 
2. Bożena Zbądzka 
MĘŻCZYŹNI: 
• Kadeci/juniorzy: 

I. Przemysław Myczka 
2. Kamil Gala 
3. Mariusz Jędrachowicz 

• Seniorzy: 
I. Krzysztof Placek 
2. Wiesław Makowski 
3. Piotr Uczciwek 

UKS Łyszkowice 
UKSBednary 
UKSBednary 

UKS Łyszkowice 
UKS Łyszkowice 

UKS Bednary 
UKS Bednary 
GOKZduny 

UKS Bednary 
GOKZduny 
UKS Bednary 

KUPUJ NAJTANIEJ KOMUNIKAT WÓJTA GMINY ZDUNY CENTRUM BUDOWLANE 

EJEKOCENTR 

~ 
i "''""'"ł! i~!-~ 
! \ ~21,2, i - ;rJfod. 

Skrzydła pełne białe 
szer. 60, 70, 80, 90 

J ! Rynny PCV 
0100 i 125, dl. 3 i 4 m R-1380 

Płyty gipsowo-kart .• Standard• 
gr. 12,5mm, 1,2m x 2,6m 

S11rzedaz oleju, filtrów 
amortyzatorów KAVABA, 

SACHS, Al-KO 
WYM IANA GRATIS! 

Części do wszystlcich samochodów_ 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 

· .• ,„ . 

. " . 
. JA. 
~~1~f '- 21,94.,,,,,.. 

....,....bydo 

Blachodachćwka •Max11 Plus• 
poliester standard 

6,40 .,,,,,,,. 

Wełna szklana ,Agro-Mata• 
w rolce, gr. 10 cm 

ł . Ił t 

Stosownie do art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 62, poz. 627) 
i ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o wprowadzeniu ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. Nr 100, poz. 1085). 

PODAJ~ DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI INFORMACJ~ 
że wydana została na podstawie obowiązującego miejscowego ogólnego planu 

zagospodarowania przestr:zennego gminy Zduny: 

decyzia o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 
na inwestycię polegaiqcq na: 

• wzmocnięniu nawierzchni drogi krajowej nr 2 wraz z przebudową 
obiektów inżynierskich na terenie gminy Zduny odcinek Ili od km 380+600 do km 417+169. 

•teren gminy Zduny obejmuje odcinek drogi od km 387+385 do km 399+877. 

Została zamieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych o decyzjach 
wymagających udziału społeczeństwa, który dostępny jest w Urzędzie Gminy w Zdunach 
·pokój nr 10, w dniach od 27 grudnia 2002 roku do 17 stycznia 2003 roku. 

R-1537 

lrmMf BłAlllACI 
I NAWOZV OGRODNICZE 
I PODŁOŻA OGRODNICZE 

@&llfi7 {fJ[Ił@@fJ!J@&fll'illti R·95 

oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 

I \ ' 



22 SPORT • SPORT e SPORT • SPORT 27.12.2002 r. nowy WWICZANIN 

Koszykówka - wojewódzkie ligi juniorów, kadetów i młodzikow 
, , Koszykówka - zaległy mecz 9. kolejki wojewódzkiej ligi kadetów 

Waine 1wyci9stwo kadetów MtODZICZKI ZAKONCIYtY • UMKS KSIĘŻAK Łowicz - LKS 
ł..ódź 72:65. UMKS: Piotr z.abo& 26, Bar
tosz Włuczyński 20 (lx3}, Marcin Kotarski 
1 O, Michał Czubik 8 i Filip Gołda 4 oraz 
Matelm: Marszałek 2, Michał Wójcik 2 i 
Sebamian Wojenka. 

stój i w 5. minucie przegrywali 29:23. Na 
szczęście „dnemka'' nie trwała długo i po 
tr7.ech minutach udało się dogonić przeciw
nika. Tym razem było to dzięki świetnym 
indywidualnym akcjom Bartosza Włu
czyńskiego. Do pnerwy goście wy'f!Y
wali jednym punktem (37:38). W trzeciej 
kwarcie łowiczanie :zagrali bardzo dobrze i 
po. 5. minutach prowadzili już 52:44. W 
tym okresie 'UY dobrze spisywał si~ Mar
cin Kotarski. W ostatniej ~spotkania 
nasi koszykarze kontrolowali przebieg me
czu. W 5. minucie wygrywaliśmy 62:54, ale 
chwila nieuwagi i ełkaesiacy szybko odrobi
li stratę i na trzy minuty przed końcem zro
biło się tylko64:61. Na dodatek parkiet opu
ścił za pięć przewinień Zabost i sytuacja 
była nie wesoła Ostatnie minuty spotkania 
to popis koszykarskich umiejętności Bart
ka Włuczyńskiego. Mimo ząacznej prze
wagi wzrostu rywali, ,,Bubuś" z.dobył sześć 
oczek i zapewnił łowiczanom ważne dwa 
punkty. Zbigniew Łaziński 

PIERWSZĄ RUND' Łowicz, 21 grudnia. To był bardzo waż
nymeczdła podopiecznych Andrmia Ko
rejwo. Aby myśleć o pierwszej czwórce i 
awansie do dalszych rozgrywek kadeci mu
sieli to spotkanie wygrać. I plan został :zre
alizowany. Podobnie jak w Łodzi, nasi ko
szykarze pokonali ŁKS 72:65. 

• UGA RJNJORÓW STARSZYCH: 
1. kolejka: ŁKS Łódź - UMKS Piotrco

via 105:61, "2. kolejka: UMKS Piotrcovia -
ŁKS Łódź 52: 102. 
I. ŁKS Łódź 2 4 207:113 
2. UMKS Piotrcovia 2 2 113:207 

• UGA RJNJORÓW: 
Bara:żeoawans do grupy finałowej o miej

sca 1-5: UMKS Księżak Łowicz - Start Il 
Łódź 64:70. Awans - UMKS Księżak. 

• UGA KADETÓW: 
Zaległy mecz 9. kolejki: UMKS Księ

żak Łowicz - ŁKS Lódź 72:65. 
1.Start!Łódź(l) 11 22 994:549 
2. PKK 99 Pabianice (2) 11 20 833:657 
3. UMKS Piotrcovia (3) 11 18 850:793 
4. Księżak Łowicz (5) 11 17 837:715 
5. ÓsemkaSkiemiewice(4) 11 16 789:773 
6.ŁKSŁódź(6) 11 15 650:905 
7.Mag-RysZgierz(7) 11 13 555:747 
8. StartllŁódź(8) 11 12 610:931 

• UGA JUNIOREK: 
7. kolejka: ŁKS Łódź - MKS Pabianice 

87:36, Widz.ew Łódź - Leclńa Tomaszów 
Mazowiecki 0:20 (w.o.}, MKS Kutno -

MTK Pabianice 72:83, 8. kolejka: MKS 
Pabianice - MKS Kutno 46:71, MTK 
Pabianice - Lechia Tomaszów Mazow
iecki 81:43, ŁKS Łódź -Widzew Łódź 
63:47. 
I. MTK Pabianice (1) 8 
2. LKS Łódź (2) 8 
3. MKS Kutno (3) 8 
4. Lechia Tomaszów Maz. (4) 8 
5. Widzew Łódź (5) 8 
6. MKS Pabianice (6) 8 

• UGA KADETEK· 

15 729:372 
15 580:352 
12 495:631 
12 313:447 
9 338:411 
8 386:639 

10. kolejka: Lechia Tomasz.ów Mazow
iecki - MTK. Pabianice 40:78, ŁKS Il Łódź 
- MKS Kutno 54:69, ŁKS I Łódź - MKS 
Jedynka Łódź 64:56. 
l.MKSJedynkaŁódź{I) IO 17 615:530 
2. MKS Kutno (3) 9 15 628:461 
3. MTK Pabianice (4) 10 15 630:554 
4.LechiaTomaszówMaz.(2) 9 14 505:534 
5. ŁKS I Łódź (5) 9 13 456:597 
6. ŁKS II ~ódź (6) 9 10 465:623 

• llGA MŁODZICZEK: 
Grupa A: 
10. kolejka: UMKS Księi.ak-Center II 

Efektowne - dziewięćdziesięciopunktowe zwycięstwo "Centerek" z Mag
Rysem zakończyło pierwszą rundę spotkań w lidze młodziczek. 

Koszykówka - 1 O. kolejka wojewódzkiej 
ligi młodziczek - grupa A 

Zakończyły pierwszą rundę 
w efektownym stylu 

• l:JMKS KSIĘŻAK-CENTER I Ło
wicz - MAG-RYS Zgierz 123:33 (44:7, 
31:6, 26:9, 22:11) 

Ksi~żak-Center I: Katarzyna Grzy
wacz 42, Iwona Foks 31, Anna Makow
ska 22, Katarzyna Słoma 10 i Marzena 
Kosiorek 4 oraz Ewelina Kutermankie
wicz 5, Michalina Fabjańska 2, Marta 
Przygoda 2, Emilia Zabost 1, Marlena 
Wilk i Angelika Więcławska. 

Najwięcej dla Mag-Rysu: Roksana 
Gwiazdowska 18 i Aleksandra Kubiak 9. 

Lowicz - MKS Jedynka Lódź 56:76, 
Widzew Łódź - MKS Kutno 49:51, 
UMKS Księżak-Center I Lowicz -
Mag-Rys Zgierz 123:33. Zaległy mecz 
9. kolejki: Mag-Rys Zgierz - UMKS 
Księżak-Center n Łowicz 29:71. 
l. MKS Kutno (I) 10 19 659:492 
2.Księżak-Center1Lowicz(2) 10 17 794:522 
3.MKSJedynkaŁódź(4) IO 16 639:475 
4. Widzew Łódź (3) 10 15 601:407 
5.Księżak-CenterIILowicz(S) 10 12 461:637 
6. Mag-Rys Zgierz (6) 10 11 223:852 

GrupaB: 
10. kolejka: MTK Il Pabianice - UKS 

Dwójka Tuszyn 46:55, Apis Będków -
MKS Pabianice 20:0 (w.o.). Mecz: MTK I 
Pabianice - Leclńa Tomaszów Mazowiecki 
przełożono. 

1. MfK I Pabianice (1) 
2LedńaTanaszów Maz. (2) 
3. UKS Dwójka Tuszyn (3) 
4. MfKIIPabianice (4) 
5. Apis Bc<dków (5) 
6. MKS Pabianice (6) 

dok. ze str. 24 . 

9 18 709:159 
9 17 639:374 
IO 16 522:493 
IO 14 431:509 
I O 12 357:465 
10 9 189:749 

(p) 

Pustki w kosie 
Na 5. sekund przed końcem trener z 

Pabianic wziął jeszcze czas, by ustawić za
grywkę, ale szyki pokrzyż.ował mu Kucha
rek., który zdąży1 przechwycić piłkę i jesz
cze zdobyć punkty równo z syreną. 

W ostatniej odsłonie spotkania lepsi 
minimalnie byli goście. Wygraliją35:31. 
To głównie dzięki wyśmienitej dyspozy
cji strzeleckiej zza linii 6,25 m. W 5. mi
nut zawodnicy z Pabianic trafili 5 „tró
jek", w tym cztery Sławomir Okrojek. 
Na dwadzieścia sekund przed końcem 
„Księżacy" wygrywali tylko jednym 
oczkiem 77:76 i byli w posiadaniu piłki. 
Goście zdecydowali się na faul dopiero 
po 15. sekundach. Dwa „osobiste" trafił 
Krzysztof Wójcik i ustalił wynik me
czu na 79:76. 

?l!igniew Łaziński 

O meau po meau: 
CEZARY 
WŁUCZVŃSKI 
(trener 
UMKS Księżak): 
Nie eh~ się wypowia
dać na temat spotkania 
Moja oceną meczu i sy
tuacji finansowej w klu
bie niech będzie wielokropek„. 

ADRIAN EL-WARD: 
W tym spotkaniu 

świąteczna atmosfera 
dała się we znaki oby
dwu drużynom i sę-

Cały pojedynek był wyrównany i do 
końcowych minut nie można było być pew
nym zwycięstwa. Łowiczanie i>oczątek 
mieli nie udany. Po 2. minutach prz.egrywali 
4:0. Jednak po chwili przebudził się Piotr 
Zabost i głównie dzięki jego rzutom doszli
śmy rywala. Pierwsza kwarta skończyła się 
prowadzeniem gości 17: 15, dzięki „trójce", 
która wpadła równo z syreną. W drugiej 
~ spotkania,,Księżacy" mielimałyprz.e-

Koszykówką - zaległy mecz 9. kolejki 
wojewódzkiej ligi młodziczek - grupa A 

Osłabione ale pewnie wygrały 
• MAG-RYS Zgierz - UMKS KSIĘ

ŻAK-CENTER n Łowicz 29:71 (8:18, 
6:24, 4:14, 11:15) 

Księżak-Center Il: Dagmara Włuczyńska 
35, Aleksandra Śmiałek27,Anna Szewczyk 
4, Patrycja Barylska 3 i Ada Wróbel 2 oraz 
Katarzyna Kowalczyk. 

Zgien, 17 gmdnia. Z-awodnic7lci Księ
żaka-Center Il w swoim pnedostatnim w 
tym roku meczu odniosły bardzo pewne 
zwycic;.stwo pokonując w Zgierzu swoje ró-

wieśniczki ponad czterdziestoma punkta
mi. Co prawda choroby i kontuzje spowo
dowały, że trener Robert Kucharek miał 
do dyspozycji tylko sz.eść swoich wycho
wanelc, ale nie przeszkodziło to łowiczan
kom w odniesieniu efektownego zwycię
stwa Znowu sarna Daga Włuczyńska 
zdobyła więcej ptmktów (35) niż cala dru
żyna przeciwna, a w spotkaniu z Mag-Ry
sem dobrze punktowała także Ola Śmiałek, 
która zdobyła aż 27 „oczek". (p) 

Koszykówka - 2. kolejka finałów 
wojewódzkiej ligi miodzików o miejsca 1-8 

W rewaniach 1nac1nie gor1ei 
Lódź, 21 grudnia. W drugim turnieju fi

nałów wojewódzkiej ligi koszykówki mło
dzików, który odbywał się w Łodzi zmie
rzyły się zespoły, które w pierwszej run
dzie rywalizowały w jednej grupie elimina
cyjnej . Podopieczni trenera Cezarego 
Włuczyńskiego bez problemów wygrali 
wówczas z Trójką Sieradz 52:16 i ze Star
tem I 59:33. W rewanżu ekipa Księżaka
VOX niestety przegrała w Łodzi z gospo
darzami 48:54 pokonując jedynie zdecydo
wanie Trójkę. Bez zwycic;.stwa wróciła z 
Łodzi natomiast drużyny UMKS Księżak
Papirus Il. Wychowankowie trenera Rober
ta Kucharka „planowo" przegrali ze Star
tem I (choć w Łowiczu było tylko 73:81) i 
niespodziewanie ulegli Trójce i to prawie 
„dwudziestką". W pierwszym spotkaniu 
tych drużyn łowiczanie wygrali 58:41. . . 

2. kolejka rnndy finałowej: 
•START ILódź-UMKS KSIĘŻAK

VOX I Łowicz 54:48 (7:12, U:15, 19:11, 
16:10); Księżak-VOX I: Maciej Więcek 14, 

Bartłomiej Burni 12, Adrian Dyszkiewicz 
9, Marcin Pełka 7 i Maciej Siemieńczuk 6 
oraz Przemysław Duranowski. 

• TRÓJKA Siera_dz - UMKS KSJJC 
ŻAK-PAPIRUS II Łowicz 52:33 (16:10, 
6:4, 14:6, 16:13); Księżak Il: Damian Wy
swgrodzki 12, Dominik Świercz 6, Mariusz 
Igielski 5, Marcelian Siekiera 4 i Dominik 
Charążka2orazMaciejPieklak2, JanSudo
mir 2, Michał Rześny, Dominik Ziemecki, 
Marcel Kosmowski i Paweł Wójcik. 

• TRÓJKA Sieradz - UMKS KSJJC 
ŻAK-VOXIŁowicz24:63 (7:24,4:20,2:9, 
10:11); Księżak-VOX I: Dyszkiewicz 13, 
Więcek 13, Bw:ra 12, Pełka 10 i Siemieńczuk 
8 oraz Duranowski 4 i Łukasz Zagawa 3. 

•START I Lódź-UMKS KSIĘŻAK
PAPIRUSlll.owicz62:24(14:7, 16:1, 10:6, 
22:10); Księżak.Il: Świercz 10, Wysz.ogrcxlz
ki 4, Igielski 2, Siekiera 2 i Charążka oraz 
Rześny 2, Pieklak 2, Ziemecki 2, Sudomir, 
Kosmowski i Wójcik. 

Paweł A. Doliński 

Halowe mistrzostwa Łowicza 
- 2. kolejka Łowickiej Halowej Ligi Pldbojów 

Ponad dziewięć na mecz 
dziom. Jesteśmy dużo Łowicz, 22 grudnia. W 2. kolejce spo- Gładki 3 (3, 20 i 30), Sławomir Lepieszka 3 
lepszym zespołem od tkańŁowickiejHalowejLigiO!dboyówpa- (15, 24 i 26), Andrzej Balik (7), Krzysztof 
Pabianic, a męczyliśmy dło aż 37. goli, co dało średnio powyżej cizie- Gładki (10) i Krzysztof Wasiak (22). 

Lowicz, 22 grudnia. Ósme zwycię-

stwo w tym sezonie odniosła ekipa ło
wickich „Centerek''. We własnej hali na
sze koszykarki podejmowały najsłabszy 
zespół rozgrywek- Mag-Rys i spotkanie 
to zakończyło się, zgodnie z oczekiwa
niami, wysokim zwyci~stwem łowicza
nek. Gospodynie od początku osiągnęły 
sporą przewagę, a rywalki pierwsze 
punkty zdobyły dopiero przy wyniki 
27 :O. „Setka pękła" już w trzecie kwarcie, 
a spotkanie to zakończyło się dziewięć
dziesięcioma punktami przewagi. 

się bardzo. Nic nam dzisiaj nie wychodziło. więciugolinamecz. Najwięcej bramekstrze- • OLDBOY Placencja - PSS ,,SPO
Sz.czególniezawiodła gra w obronie. Pozwo- lila ekipa Afery i stą9 pozycja lidera. Kom- LEM" 0:6 (0:0); br.: Piotr Przybysz 3 (19, 

(p) liliśmy rywalowi na zbyt dużo. plet6punktówmanakoncietakżeKsiężak. 27 i 29), Ryszard Krawiński 2 (18 i 22) i 

w· piątkę nie doły rody 
•UMKSKSIĘŻAK-CENTERllŁo- Łowicz, 22 grudnia. Trener Robert 

wicz - MKS JEDYNKA Lódź 56:76 Kucharek w ostatnim grupowym me
(6:20, 23:16, 12:22, 15:18) czum miał do dyspozycji tylko pięć za-

Księżak-Center II: Dagmara Włuczyń- wodniczek i fakt ten miał spory wpływ 
ska 26, Aleksandra Śmiałek 18, Anna na. porażkę ,,Małych Centerek" z ekipą 
Szewczyk 8, Karina Rześna 4 i Patrycja Jedynki. Łodzianki wygrywając w Łowi
Barylska. czu zapewniły sobie awans do czołowej 

Najwięcej dla Jedynki: Agnieszka szóstki wojewódzkiej ligi młodziczek. 
Kraw~zyk_l4, _. _____ . _____ . ________ .. _ . _ _ .. __ . _ . . (p) 

ROBERT 1. lwlejka lHLO: Marek Sęk (24). Czerwona kartka: Marek 
KRAWCZVK • UNIA Skierniewice - KSIĘŻAK Czarnocki (1) - Oldboy. 
(pełnomocnik Łowicz 0:5 (0:2); br.: Marek Borkowski 2 Pauza: OLDBOY Zduny. 
zespołulllligi): (Si 17), JanKowalczyk(l4), Krzysztof l.AferaŁowicz(2) 2 6 18:2 

Mecz może nie był Jędrachowicz (25) i Adam Wysocki (30). 2. Księżak Łowicz (1) 2 6 12:0 
najładniejszy, ale liczy •AFERA Łowicz - BATMAN 14:2 3. Oldboy Boczki (5) 2 3 9:2 
się, że wygraliśmy. (4:0); br.: Krzysztof Olko 5 (19, 21, 23, 25 4. PSS „Społem" (7) 2 3 6:4 
Chciałbym podzięko- i 30), Andrzej God!s 3 (1, 16, 28), Jacek 5. Oldboy Zduny (4) 1 3 1:0 
wać zawodnikom, że mimo tak lrllihlej sy- Haczykowski 3 (5, 15 i 20), Paweł Doliński 6. Kuba-Henko (3) 2 3 4:10 
tuacji finansowej w klubie, walczą i wy'f!Y- (6), Marek Koper (23) i Sławomir Bryła (30) 7. Unia Skierniewice (9} I O O: 5 
wają spotkania. Naprawdę jest bardzo cięż- -Jarosław Znyk (18) iDariusz Karasek (24). 8. Oldboy Placencja (8) 2 O O: 13 
ko. Nikt nie chce pomóc tej drużynie. Zoba- • KUBA-HENKO -O~-!J9X~ . ~.,B~'.J!IJllJ (61 . 

1 
, i . O, 3: 17 

~)'.j~~o_f?·i~ee~a._,_,_: fzy. __ ~_1~~11_4~_b!1!__~~~-'~)_::f~!a-''_'::.'.'.:~·:::_c_:.'.::~·'•r,:~~-~~·~'4.·-i!fli!)ski 
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Halowa piłka nożna - 6. kolejka I ligi ŁLPNP 

-ZNAMY MISTRZI? 
• ABEX. KS STEFAN 2:3 (1:1); br.: 

Arlcadiuszż.aglewski (13, I 9) -Robert Woj
tasiak (10), Se!>astian Zwierz (16),,_Paweł 
Kawecki (I 7). · . 

Abex: Cichowicz -Rachubiński, Zaglew
ski, Włoczewski, Gręda oraz Cipiński. 

Stefan: Fabrycrewski - Wojtasiak, Ka
wecki, S. Zwierz, Laska 

Megasensacja! Grający bez zmienników 
„Stefan" pokonał jedną z najlepszych ka
drowo drużyn w lidze. Abex miał fatalny 
weekend. Przegrał oba mecz.ei zaprez.ento
wał słabą formę. Nie będzie sięjuż liczył w 
walce o koronę. 
•PĘDZĄCEIMADlA-BUCH-SOL

GROS 4:4 (2:2); br.: Marcin Grzywacz 
(2), Marcin Owczarek (6), Jarosław Wal
czak 2 (16,25)-DominikCzeczko3 (8, 15 
karny i I 8), Piotr Gawlik (24). 

Pt;:di.ące: Bogus - Owczarek, Walczak, 
Skowroński, Grzywacz oraz Brzózka i Pa
nak 

6lich: Niedzielski -B. Plichta, M. Plichta, 
Gawlik, Czeczko oraz Kowalik. 

Dobry, zacięty mecz. Sytuacja mtiniała 
się jak w kalejdoskopie. Pocz.ątkowe pro
wadz.enie Imadeł, ale do przerwy mieliśmy 
remis. Potem o jedną bramkę lepsi byli bra
cia Plichtowie, a wyrównał ,,Jara" Wal
czak. 
. • TURlł~CAfł Gute~w ·}PO 1:0 
(0:0); br.: Rafał Gala (27). 

Turbo: Dymek - Urbański, Gala, Stry
charski, Ługowski. 

Ipo: Wasiak • Ambroziak, Karwat, PJa
Pleta. Pizyżycki oraz Zawadzki, Seroczyń
$ki i Kaczyk. 

Zwycięstwo ,,samochodziarzy" bardzo 
wymęczone. Ipo walczy o ligowy byt, a 
ponieważ jak się okazuje nawet drużyny 
słabsze wygrywają z teoretycznymi fawo
rytami wszystko jeszcze jest możliwe. 

• ROLMECH-CZARNI Bednary • 
VICTORIA ŁOWICKA 5:2 (2:1); br.: 

Adrian Gejda ( 4 samobójcza), Zbigniew 
Czerbniak (5), Marcin Majer {25), Paweł 
Kiełbczyński (26), Marcin Salamon (27) -
KrzysztofTafliński 2 (2, 28). 

Czarni: Słowiński - Z. Czerbniak, G. 
Czerbniak, Bolimowski, Majer o~ sala
mon i Kiełbczyński. 

Victoria: Gejda- Wójcik, Grzegorek, N. 
Zwierz, K. Talliński oraz Godos, D. Grzy
wacz i Kamiński. 

Ubiegłoroczny mistrz nie zachwycił, ale 
najważniejsz.e są tizy punkty. Wydaje się, 
ż.e los Victorii na pięć kolejek prz.ed końcem 
rozgrywek jest przesądzony, choć różne 
cuda zdarzają się w łowickiej halówce ... 

•ZPWBUOOWA-DAGRAM-AT1:3 
(1:0); br.: Kamil Górski (I)-Michał Adam
czyk (I 6, 26, 27). 

Budowa; Jędrzejewski - Gąsecki, J. Ta
fliński, Ołacz.ek, Rembowski oraz Gąsec
ki i Górski. 

Dagram: Sowiński - K. Durka, G. Dur
ka, Adamczyk, Plichta oraz Styszko i Ko
walski. 

Do prz.erwy Dagram-AT miał nie lada 
kłopoty - szybko stracona bramka i pierw
sz;y kwadrans zapowiadał zwycięstwo mło
dzieży. Ale po przerwie sprawy w swoje 
ręce, a zasadzie nogi wziął Michał Adam
czyk i Grzesiu Durka mógł sobie dopisać 
trzy punkty. 
1:'01dboy (1) 6 18 "24:9 
2. Olimpia-Agatom Chąśno (2) 6 13 20:6 
3. Pędzące Imadła (3) 6 13 23: 13 
4.,Dagram-AT(S) 6 10 17:!0 
S. Rolmech-Czarni Bednary (6) 6 IO l3:17 
6. Blich-Solgros (4) 6 10 22: 19 
1. Torbo-Car Gutenów (9) 6 9 10: I 9 
8.Abex{7) 6 7 18:16 
9.ZPWBudowa(8) 6 1 18:18 
10. KS Stefan (11) 6 6 9:23 
l l.Ipo (10) . 6 3 9:23 
łlVictorial..owicka(l2) 6.0 7:31 

BoB 

Halowe mistrzostwa Łowicza 
- 4. kol ef ka V ligi ŁLPNP 

Przepisy trzeba znać ••• 
Łowicz, 21 grudnia. Najbardziej efek

towne zwycięstwo w 4. kolejce spotkań 
V Łowickiej Ligi Piłki Nożnej Pięciooso
bowej odniosła drużyna Startu Złaków 
Borowy, która dzięki wygranej 13:0 
umocniła się w fotelu lidera. Wygrały tak
że inne zespoły z czołówki: ,,Żli Chłop
cy" rozprawili się z Władcami Stefana 
wygrywając 5:2, Dżibuti nie miało kło
potów z Enigmą (5:2), a łowicka mło
dzież z Pelikana-88 rozgromiłaBarsę 8:0. 

Zweryfikowane zostało natomiast 
spotkanie Kopernik II - Forum Mło
dych Łowiczan. Co prawda na tablicy 
świetlnej w hali OSiR Nr I widniał wy
nik 3: I, ale ekipa z Kiernozi popełniła 
błąd wpuszczając na boisko zawodnika 
ukaranego wcześniej czerwoną kartką i 
stąd walkower. Przepisy trzeba znać ... 

4. kolejka V ŁLPNP: 
• START Zlaków Borowy-ASTRA 

m Zduny 13:0 (5:0); br.: Sebastian Mali
nowski 7 (3, 10, 11,22, 23,24 i 26), Woj
ciech Dubiel 5 {I, IO, 18, 19 i 29) i Woj
ciech Wieteska(l2). 

• KOPE_RNIK U Kiernozia • FO
RUM MŁODYCH ŁOWICZAN 0:5 
(w.o.) Czerwona kartka: Radosław Ko
walski - Kopernik II Kiernozia (1). 

• BARSA Łowicz· PELIKAN-88 Ło
wicz 0:8 (0:5); br.: Andrzej Osowski 3 
(4, 15 i 23), Krystian Cipiński 2 (5 i 26), 
Konrad Bolimowski 2 (1 I i 30) i samo
bójcza (8). 

•ENIGMA· DŻIBUTI 0:6 (0:2); br.: 
Patryk Patos 5 (13, 22, 24, 29 i 30) i Ja
kub Lis (IO). 

• GAJDZIORY • PERPETUUM 
MOBILE 3:1 (1:0); br.: Krzysztof Gaj
da 2 ( 18 i 28) i Tomasz Niemczyk (I 2) -
Grzegorz Kordialik (27). 

• WŁADCY STEFANA • BAD 
BOY«s 2:5 (0:2); br.: Zbigniew 
Kostrzewa (I 7) i Paweł Nych (26) -
Krz·ysztof Jaros 2 (7 i 27), Łukasz 
Wojenka 2 (9 i 28) i Grzegorz Czubak 
(23). 
I. StartZłaków Bor. (1) 4 12 35:1 
2. Bad Boy's (2) 4 12 18:9 
3. Dżibuti (3) 4 10 I 9:5 
4. Pelikan-88 Łowicz (6) 4 9 16:6 
5. Kopernik II Kientozia (4) 4 7 13: IO 
6. Perpetuum Mobile(S) 4 6 14:10 
7.ForumML(9) 4 6 10:12 
8. Gajdziory (8) 4 6 I I : 14 
9. Enigma(?) 4 3 8:18 

10. WładcyStefana(ll) 4 O 8:22 
l I. Barsa Łowicz (12) 4 O 4:26 
12. Astra III Zduny (IO) 4 O I :21 

W 5. kolejce V ligi ŁLPNP w sobotę 
28 grudnia zagrają: godz. IO.OO: Bad 
Boy's - Start, godz. 10.40: Perpetuum 
Mobile - Władcy Stefana, godz. I I .20: 
Dżibuti - Gajdziory, godz. I 2.00: 
Pelikan-88 - Enigma, godz. 12.40: Forum 
MŁ - Barsa Łowicz,_ godz. 13.20: Astra 
III - Kopernik Il. 

(p) 
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dok. ze str. 24 

Abex traci dystans 
•IPO-PĘDZĄCEIMADlA0:5(w.o.) 
Tym razem pech przeszkodził piłkarzom 

Jpo i nie powalczyli o punkty. Jadących na 
mecz dwóch zawodników złapało ,,gumę" i 
nie zdążyli na wyznaczoną godzinę. A prze
pisy nie pozwalają na parkiecie .występo
wać tylko trzem graczom .. 

• BLICH-SOLGROS • ABEX 5:2 
(3:0); br.: Piotr Gawlik (5), Łukasz Kowa
lik (8, 27), Dominik Czeczko (l l, 16)-Jaro
sław Rachubiński (21, 29). 

Blich: Niedzielski-B. Plichta. M. Plichta, 
Gawlik, Czeczko oraz Kowalik. 

Abex: Cichowicz-Żaglewski, Rachubiń
ski, Gręda, Włocz.ewski oraz Cipiński. 

NiespodziankaJ Abex, bez pomysłu na 
zwycięstwo, jak najbardziej zasłużenie prze
grał z mądrze grającą młodziei.ą. Błysnęli 
Dominik Czeczko i Łukasz Kowalik 
którzy zdobyli piękne gole. Abex coraz bar
dziej traci dystans do liderów. 

• KS SI'EFAN ·OLDBOY 0:5 (0:3); 
br.: Robert Ryży (li), Robert Wilk (14), 
Zbigniew Koniecmy (15), Jacek Hac:zykow
ski 2 (25, 26). 

Stefan: Fabrycz.ewski - Wojtasiak, S. 
Zwierz, Szaleniec, Laska oraz Kawecki. 

Oldboy: T. Nowogórski • Olko, Haczy
kowski, Żuberek, Ryży oraz Wilk, Boń
czak i Konie.czny. 

Nie był to najlepszy występ lidera. ,,Ste
fany" napsuly ,,S1arszym Panom" zwłasz
cza w pierwszych minutach sporo krwi. 
Jednak potem już na parkiecie dominowali 
zwycięzcy, którzy choć nie zachwycili do
pisali sobie pewne trzy punkty. BoB 

dok. ze str. 24 

Wzmocnienia dały efekt 
I kto wie jak dalej potoczyłby się ten mecz., 

gdybychwilępoobjęciuprowadzeniabrarn
karzowi Mariuszowi Jędrzejewskie
mu, nie przytrafił się fatalny błąd • zagrał 
piłkę do przeciwnika i Stanisławski bez pro
blemu ulokował ,,gałę" w siatce. Jeszcz.e 
przed przerwą mistrz pokazał, ż.e nie zapo
rrmiał jak strzelasięgole. Tym razem~ 
Z. Czertmiak, który wymienił prz.ed bram
ką rywala kilka podań ze Stanisławskim 
ośmieszając obronę rywala 

W drugim kwadransie na parkiecie wciąż 
działy się interesujące rz.eczy. Losy spotka
nia próbował zmienić Rembowski, walczył 
Jarosław Tafliński. Ale to Czami zdo
bywali kolejne gole. Najpierw w 20. minucie 
ponownie Z Cz.erbniak, a potem swoją drugą 
bramkę strzelił Bolimowski. Młodzież pró
bowała odpowiedzieć, ale dopiero w 30. 
minucie rozmiary porażki zmniejszył Łu
kasz Chlebny. Mistrz wraca do gry? Zo
baczymy... BoB 

dok. ze str. 24 

Oldboy wciąż niepokonany 
W 12. minucie znakomita kontra Oldboya 

Robert Wilk do Ryż.ego, gra na pierwszy 
kontakt, Ryży uderza wybija Surlit nogą 
Kontruje rywal i fantastycznie broni No
wogórski. Akcja za akcję, żadnego kunkta
torstwa. Jeszcz.e przed przerwą niebezpiec
zny strzał z wolnego Koźbiała i dwie 
wspaniałe parady Surlita. 

Po przerwie na parkiecie wciąż ciekawie. 
W20. minucierzutrożnynaOldboya Ryży 
dokładnie zagrywa do Żuberka, a ten 
potężną bombą w okienko wyprowadza 
swój z.espół na prowadzenie, Przepiękny 
go~ strzelony.prawą( czyli tąsłabsz.ą, .. ) nogą. 
Ale niedługo potem wszystko mogło się 
zmienić. Idealnej okazji nie wykorzystał 
Koźbiał. Ten sam zawodnik był w 23. mi
nucie sam na sam z Nowógórskim - trafił w 
słupek. W odpowiedzi akcja Oldboya. 
Jacek Haczykowski znalazł na 7. metrze 
Ryż.ego, który .przesądził o wyniku. 

Po ciekawym i stojącym na wysokim 
poziomie meczu zwyciężyli liderzy. 

BoB 

Zaproszenie na 7. kolejkę I ligi Łl:.PNP 

'.A po świętach grać trzeba. •. 
M«7. kolęjld: 
•OLIMPIA-AGATOM· ABEX, so-

bota, godz.18.40. -
Wtejkolejcejeszczekilkainnychinten> 

~ącychspotkańja!cchoćbvpotyc7ka Czar
nych z I>agnunem. Ale zdecydowanie na 
plan pierwszy wysuwa się powyższ.e sp<>,
tkanie. Na przeciwko siebie stanie kilku za. 
wodników skierniewickiej Unii. MaR:inMa
ciejak, Robert Sopyla, Witold SUrlit 
wciąż 7llkłaclają barwy rołto-niebiesldch. 
ArKadiuszK~chybanajrówniej gra
jący Olimpijczyk, też niedawno grał w te
amie u naszych sąsiadów. A przecież pod
porą Abexu również są skierniewiczanie. 
Tomek Gręda t.o filar defemywy ttz.ecio
ligowego klubu, a mózgiem Unii lalka mie
sięcy temu był Arkadiusz żagleW$ki. I 
choćby ze WI.gll(du na konfrontację tych 
~eh znajomych" warto odwiedzić w 
~łowicki OSiR. Zwła.m:za, że obie 
~ Walcą o najwyższ.e trofea w li
&e. Olimpia już' rok temu ~gnalirowała. 

ż.e nie interesuje jej ogon tabeli. Dokoopto' 
wała kilku dobrych piłkarzy i ten sezon 
potwierdza mocarstwowe aspiracje preze.. 
sa Ireneusza Sołtysiaka. Jednak przed 
jego drużyną kilka ciężkich meczów: był 
Oldboy, terazAbex,potemPędzące lmadła, 
Turbo- Car, Budowa i Dagram ... 

ZkoleiAbex:granierowoo. Dobremecre 
przeplata słabszymi. Ma problemy kadro
we i nie moż.e ustabilizować wysokiej for
my. To ~e ciekawy mecz. 'fyp NL: 2. 

Poza tym zagqjq: 
• VICTORIA WWICKA - OLD

BOY, godz. 16.00. Typ NL: 2. 
•IPO-ZPWBUDOWA,godz.16.40 . . 

'fypNL: 2. 
•BLICH-SOLGROS-WRBO.CAR 

Gutenów, godz. 17.20. 'fyp NL: X 
•KSSTEFAN-PĘDZĄCE~ 

goch. 18.00. Typ NL: 2. 
mDAGRAM-AT-ROLMECH-CZAR· 

NI Bednary, godz.19.20. Typ NL: X 
· BoB 

Halowe mistrzostwa Łowicza - 5. kolejka li ligi ŁLPNP 

Remis Naprzodu i "Chińczyków" 
Łowicz, 21 grudnia. W najciekawszym 

meczu 5. kolejki II Łowickiej Ligi Piłki Noż
nej Pięcioosobowej spotkały się zespoły FC 
„Chinatown" i Naprzodu, które zajmowały 
dotąd odpowiednio ttz.ecie i czwarte miej
sce. Emocji naprawdę nie brakowało - w 7. 
minucie ekipa z Jamna wygrywała już 2:0, 
ale później trzy kolejne trafienia Sylwe
stra Grzanki wyprowadziły „Chińczy
ków'' na prowadzenie. Wkrótce znowu 
„wstrzelił się" Leszek Boczek i Naprzód 
objął prowadzenie 4:3, ale spotkanie to za
kończyło sięjednak remisem. 

5. kolejka II ŁLPNP: 
•VAGATDomaniewice-SZARAKI

FULL 1:4 (1:1); br.: Marek Sękalski (9) • 
Patryk Woźniak 2 (23 i 28), Paweł Kutkow
ski (18) i Sylwetster Knera (29). 

• PSS ,,SPOŁEM" • ENERGETYK 
4:1 (2:0); br.: RobertChojnowski 2(8 i 17), 
samobójcza (12) i Waldemar Krajewski (29) 
- Witold Faliszewski (25). 

• VICfORIABielawy ·ALCATRAZ 
2:5 (1:2); br.: Kamil Janikowski (15) i Ma
riusz Popławski (24) - Jan Majchrzak 3 (I 4, 
24 i 30) i Waldemar Kret 2 (IO i I 9). 

• MC-ASTRA Zduny • AGROMA 
Kutno-Bielawy 1:4 (1:2); bt.: Mariusz Sia
n~k (7)- Maciej Markowski 2 (14 i 18), 

PawełWawiński(l2)iRachilaw Leśniak.(18). 

.żółta kar1ka: Krzysztof Borys (I) - Astra. 
• SOJAX Boczki· DAX-BLEFGłow

no 1:4 (0:4); br.: Adam Stawicki (20) - To
masz Lenart 2 (2, I 2, Prz.emysław Borkow
ski (14) i Dominik Wiśniewski (15). 

•REEBOK. ZAJĄCE 5:2 (5:0); br.: 
Piotr Słoma 3 (5, 8 i 13), Piotr Cz.erwiński 
(12) i Radosław Gosławski (I 5)- Mirosław 
Gielniewski (23) i Prz.emysław Plichta (28). 

• NAPRZÓD Jamno· FC „CHINA· 
TOWN'' 4:4 (2:2); br.: Leszek Boczek 3 (7, 
19 i 22) i Piotr Skoneczny (3) - Sylwester 
Grzanka4(11, 15, 18i29). 
l. Dax-BłefGłowno (I) 

· 2. Szaraki-Full (2) 
3. Agroma KutncrBielawy (5) 
4. Alcatraz (6) 

, 5. FC „Chinatown" (3) 
. 6. Naprzód Jamno (4) 
7. Victoria Bielawy (7) 
8. MC-Astra Zduny (8) 
9. Reebok (12) 

IO. Sojaic Boczki (9) 
11. Zające (1 O) 
12. VagatDomaniewice (11) 
13. PSS "Społem" (13) 
14. Energetyk (14) 

5 15 - 24:6 
5 12 18:6 
5 Il 17:6 
5 IO 20:9 
5 10 17:12 
5. IO 13:9 
5 7 10:16 
5 6 •12:18 
5 6 8:15 
5 4 12:13 
5 4 13:19 
5 3 14:19 
5 3 8:14 
5 o 4:28 

Paweł A. Doliński 

Halowe mistrzostwa Łowicza - 4. kolejka Ili ligi ŁLPNP , 

„Olimpiiczycy" wykorzystali remis rywali 
Łowicz, 22 grudnia. Samodzielnym li

derem rozgrywek fil ligi jestjaknarazieOlim
pia II Chą,IDo, która w meczu na ,,szczycie" 
pokonała team Agrosu-Granex 1 :O, a w in
nym meczu liderów - Euro-Trans podzielił 
się punktami z kutnowską Barsą, Trzeba 
jednak pamiętać, ż.e jedyną drużyną z kom
pletem ~wjestekipa,,Kawalerzystów", 
któraroz.egraładotąd tylko dwa mecz.e. 

4. kolejka m ŁLPNP: 
•RTSIGągolin-ZRYWWygoda3:3 

(1:1); br.: Krzysztof Wolski 2 (15 i 28) i 
Marek Gać (30) - Radosław Wróbel 2 (8 i 
30) i Bogdan Ledzion (19). 
•ARSMEDICA-RTSIIGągolin2:1 

(1:1); br.: Robert Nowogórski (7) i Adam 
Kępka (21)-JózefGładki (5). 

• KOPERNIK Kiernozia • KS 
,,ISKRA" 4:2 (2:2); br.: Mieczysław La
chowicz 3 (5, 17 i 29) i Damien Żurek (4)
AdamMikołajczyk (12) i Piotr Rumka(30). 

•KLAKSON· CAVALIEROS Dmo
sin 1:4 (1:1); br.: Marcin Borcuch (4) • 
KrzysztofSusik 2 (8 i 20) i Bartłomiej Ko
sz.elski 2 (20 i 28). Żółte kartki: Mariusz 

Dymek (I) - Klakson oraz Łukasz Waw
rzyńczak (I) - Cavalieros. 

• JHW EURO-TRANS • BARSA 
Kutno 3:3 (2:1); br.: Przemysław Pomia
nowski 3 ( 4, 7 i 27) - Tomasz Ciastek (8), 
Sławomir Dąbrowicz (20) i Zbigniew Ka
miński (23). 

• AGROS-GRANEX ·OLIMPIA Il 
Chąśno 0:1 (0:0); br.: Marcin Kazimier
czak (28). 

Pauza: PASIACZEK 
1. Olimpia II Chąśno (4) 
2. JHW Euro-Trans (I) 
3. Barsa Kutno (2) 
4. Agros·Granex (3) 
5. Cavalieros Dmosin (6) 
6. Ars Medica (8) 
7. RTS II Gągolin (5) 
8. RTS I Gągolin (7) 
9. Klakson (9) 

4 IO IO: 
4 8 t9:12 
4 8 16:9 
4 7 10:7: 
2 6 6:2 
4 6 10:11 . 
4 4 6;5 
4 4 II:l2 

10. Kopernik Kiernozia (13) 
4 3 4:12 
3 3 8:10 
4 2 8:16 11. Zryw Wygoda (12) 

I 2. KS „Iskra" (I 0) 
13. Pasiaczek (Il) 

3 l 4:7 
2 1 2:5 

Paweł A. Dolińsl<i. 
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Koszykarze UMKS Księżak, po zwycięstwie z PKK 99 Pabianice, zbli
żyli się na jeden punkt do Ósemki. 

Koszykówka - 11. kolejka I/I ligi 

PUSTKI W KASIE 
•UMKS KSIĘŻAKLowic-z-PKK99 

Pabianice 79:76 (12:7, 16:20, 20:14, 
31:35) 

czytać o krytycznej sytuacji finansowej ze
społu koszykówki seniorów UMKS Księ
żak. Pomysłodawcy tej gazetki licz.ą, re choć 
w ten sposób uda się pokryć koszty organi
zacji meczów. 

Pierwsza odsłona tego spotkania stała 
bardzo mizernym poziomie. Tempo i 

Halowa piłka nożna 
- 5. kolejka / Jigi ŁLPNP 

Abex traci dystans 
•OLIMPIA-AGATOMCbąmo-VIC

TORIA ŁOWICKA 7:1 (3:0); br.: Rafał 
Wnuk (2), Arkadiusz Koźbiał (12, 14), 
MarcinMatuszewski(16),BłarejGolis(19), 

Marcin Maciejak (26, 28) - Norbert Zwierz 
(29). 

Olimpia: Surlit - Sopyła, Maciejak, A. 
Koźbiał, Golis oraz Wnuk, Maciejak, Re
czulski. 

Victoria: Gejda- K.. Tafliński, N. Zwierz, 
Grzegorek, Kamiński oraz Kacprowski, 
Wójcik, Godos. 

Pewne zwycięstwo wicelidera. Ostatnia 
w tabeli Victporia nie miała nic do powie
dzenia w tym meczu i gdyby przeciwnik 
zagrał skuteczniej wynik mógłby być jesz
cze bardziej okazały. Co raz trudniejsza 
sytuacja w tabeli beniaminka. 

• DAGRAM-AT-TURBO-CARGu
tenów 2:0 (1:0); br.: Jarosław Plichta (12), 
Tomasz Styszko (26). Dagram: Sowiński -
K.. Durka; G. Durka, Plichta, Adamczyk oraz 
Styszko i Kowalski. Gutenów: Dymek -
Kowalczyk, Ługowski, Urbański, Gala oraz 
Strycharski i Gajewski. 

Jak już się ,,.samochodziarze" zbiorą to 
mogą nastraszyć każ.dego. I tym razem gdy
by nie wyborna postawa w bramce Maćka 
Sowińskiego Dagram po raz kolejny 
mógłby poregnać się z punktami. Po cieka
wym meczu zwyciężyli lepsi. 

dok na str: 23 
Księ:ż.ak: Achian El-Ward 28, Robert Ku

charek 23, Piotr Tokarski 7 (lx3), Przemy
sław Klimcz.ak2 i Zbigniew Sowiński 2 oraz 
Krzysztof Wójcik 15 (lx3), Wojciech To
maszkiewicz 2 i Daniel Waliszewski. 

PKK: Michał Krajewski 21 (lx3), Piotr 
Wilczyński 13 (lx3), Sławomir Okrajek 12 
(4x3), Mariusz Łysio 6 i Piotr Dobrosz 2 
oraz Piotr Jankowski 13, Jacek Szafran 9, 
Przemysław Chlastwa i Filip Nowak. 

teczność tragiczne. Po 4. minutach łowiaza- m. 
nie wygrywali 4:0. Po „trójce" gości byłe; p 
4:3. W 9. minucie spotkania, po dwóch do
brych akcjach Piotra Tokarskiego, w 0<4i 

Koszykówka 
11. kolejka I/I Jigi 

iespodziewana 
porażka Ósemki 

Sędziowali: Wacław Woźniewski i Piotr 
Jabczyński (obaj Łódź). Widzów: 150. 

Lowicz, 22 grudnia. To był już tneci 
pojedynek tych dwóch ekip w tym sezonie. 
W ostatnich dwóch meczach wygrywali ło
wiczanie 87:82 i 83:77. I tym razem lepsi 
okaz.ali się podopiecmi Cezarego Włu
czyńskiego. Przed spotkaniem atmosfera 
w drużynie nie była najciekawsza. Zawod
nicy spodziewali się, repmxl świętami :maj
dą się dla nich jakieś pieniądze. Jednak sytu
acja finansowa w klubie jest nadal tragiczna 
Z trudem udaje się pozyskać fundusze na 
wynagrodzenie dla sędziów. Dlatego też 
pmxl meczem z.decydowano się na wpro
wadzenie symbolicznej opłaty za wst.ęp w 
wysokości 2 zł. Za tę sumę kibice otrzy
mywali kartę wst.ępu - program mecwwy. 
Na pierwszej stronie pisma, którego tytuł 
brzmi Łowicki basket. .. , kibice mogli prze-

Łowicki 
Phgek. 27 '™dnia: 
e 8.30-17.00 - hala sportowa OSiR Nr l 

w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; Ogólnopol
ski Turniej Piłki Nożnej Młodzików rocz
nik 1988; 

Sobota. 28 midnia: 
• 10.00-14.00 - hala sportowa OSiR Nr 

1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 5. kolejka 
VligiŁLPNP; godz 10.00: BadBoy's-St:art, 
godz. 10.40: Perpetuum Mobile - Władcy 
Stefana, godz. l l.20: Dżibuti - Gajdziory, 
godz. 12.00: Pelikan-88 - Enigma, godz. 
12.40: Forum ML - Barsa Łowicz, godz. 
13.20: Astra m -Kopernik II; 

• 14.00-16.00 - hala sportowa OSiR Nr 
1 w Łowiczu, ul. J~ Pawła Il 3; 5. kolejka 
ill ligi ŁLPNP; godz. 14.00: Zryw Wygoda 
- Kopernik Kiernozia, godz. 14.40: RTS Il 
Gągolin-Euro-Trans, godz. 15.20: Olimpia 
II Chąśno - RTS I Gągolin; 

• 16.00-20.00 - bala sportowa OSiR 
Nr 1 w LowiC'ZU, ul Jana Pawia II 3; 7. 
kolejka I ligi LLPNP; godz. 16.00: Victo
ria Lowicka - Oldboy, godz. 16.40: Ipo -
ZPW Budowa, godz.17.20: Blich-Solgros 
- Turbo-Car Gutenów, godz. 18.00: KS 
,,Stefan" - Pędzące Imadła, godz. 18.40: 
Olimpia-Agatom Chąśno - Abex, godz. 

wadziliśmy 10:5. Po 10. minutach był 
nik 12:7-tochybatrochęmałojaknasenior
ską koszykówkę. 

W drugiej kwarcie_było już ciut lepiej. 
Początek należał jednak do gości, którzy 
odrobili stratę i w 15. minucie pierwszy raz 
wyszli na prowadzenie 15:14. Od tego mo
mentu mecz był bardzo wyrównany. Żadna 
ze stron nie mogła uzyskać większej prze
wagi. W ekipieKsieżakanajbardziej widocz
ny w tej kwarcie był Adrian El-Ward (1 O 
oczek). Na minutę przed przerwą, po prze
chwycie Roberta Kucharka i punktach 
El-Warda na tablicy widniał wynik 28:24. 
Goście dosłownie w ostatniej chwili trafili 
jesz.cze „trójkę'' i zmniejszyli przewagę do 
jednego punktu. 

Łowiczanie najlepiej zagrali w kwarcie 
trzeciej, a szczególnie w jej końcówce. W 
29. minucieprowadziliśmytylko42:41,jed
nak po chwili było już 48:4 I. 

dok na str: 22 

informator 
19.20: Dagram-AT - Rolmecb.:Czarni 
Bednary; 

• 20.00-22.00 - hala sportowa OSiR Nr 
1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 5. kolejka 
m ligi ŁLPNP; godz. 20.00: Barsa Kutno -
Agros-Fortuna, godz. 20.40: Cavalieros 
Dmosin-ArsMedica,godz. 21.20: KS ,,Isk
ra" - Pasiaczek. Pauza: Klakson; 

Niedzielą, 29 erudnia: 
• 9.20-13.20 - hala sportowa OSiR Nr 1 

wŁowiczu,ul.JanaPawłalI3;4.kolejkaIV 
ligiŁLPNP; godz. 9.20: Markowe Chłopaki 
- Diabły Tasmańskie, godz IO.OO: Trespass 
- Witonia Osiek, godz. 10.40: FC Sparta -
Jam-Motor-Oil, godz. 1 1 .20: Grom-Młode 
Dąbro, godz. 12.00: Astra Il Zduny - TKKF 
Księżak, godz. 12.40: Graba - Płomień Pi
otrowice; 

• 13.20-16.00- hala sportowa OSiR Nr 
1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 3. kolejka 
Łowickiej Halowej Ligi Oldboyów ŁLPNP; 
godz. 1320: PSS ,,Społem" - Unia Skierni
ewice, godz. 14.00: Batman- Oldboy Pla
cencja, godz. 14.40: Oldboy Boczki-Afera 
Łowicz, godz. 15.20: Oldboy Zduny- Kuba
Henk:o. Pauza: Księżak Łowicz; 

• 16.00-20.40 - hala sportowa OSiR Nr 
1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 6. kolejka 

Po dziesięciu kolejnych zwycięstwach 
w III lidze ekipa ósemki doznała pierwszej 
porażki i to własnym parkiecie. Skierniewi
czanie przegrali z ŁKS Il 

11. kolejka m ligi: 
• ÓSEMKA Skierniewice - LKS II 

Łódź 
• ~Kutno - START Lódź 78:90 
• UMKS Księżak Lowic-z - PKK 99 

Pabianice 79:76 
I Ósemka Skierniewice(!) li 21 888:731 
2. Księżak Lowicz (2) 11 20 875:770 
3. Start Lódż (3) 11 16 896:874 
4. PKK 99 Pabianice (4) 11 15 748:862 
5. AZS Kutno (5) I I 13 783:864 
6. ŁKS II Łódź (6) 11 12 574:660 

w 12. kolejce spotkań m ligi w niedzielę 
5 stycznia zagrają: LKS II Lódź - UMKS 
Księżak, Start Łódź - ósemka Skierniewi
ce i PKK 99 Pabianice-AZS Kutno. (p) 

sportowy 
Il ligi ŁLPNP; godz. 16.00: Szaraki-Full -
FC „Chinatown", godz. 16.40: 'Zające -
Naprzód Jamno, godz. 17.20: Dax-Blef 
Głowno - Reebok, godz. 18.00: Agrarna 
Kutno-Bielawy- Sojax:Boczki, godz i 8.40: 
VagatDomaniewice-Victoria Bielawy, godz 
19.20: Alcatraz-PSS ,,Społem'', godz 20.00: 
Energetyk - MC-Astra Zduny; 

• 20.40 - hala sportowa OSiR Nr 1 ul. 
Jana Pawła Il 3; zaległy mecz 3. koleJlci ill 
ligiŁLPNP: Cavalieros Dmosin-Pasiaczek; 

Poniedziałek. 30 undnia: . 
• 8.30-17.00 -hala sportowa OSiR Nr 1 

w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 1. Ogólnop
olski Turniej Piłki Nożnej Orlików roc~ 
1992; 

Piątek. 3 stycznia: 
• 16.00 - hala sportowa OSiR Nr 1 ul. 

Jana Pawła II 3; mecz wojewódzkiej ligi ko
szykówki młodzików: UMKS Księżak
VOX I Łowicz· UMKS Księżak-Papirus 
II Łowicz; 

• 18.30 - hala sportowa OSiR Nr 2 ul. 
Topolowa 2; 9. kolejka I ligi Amatorskich 
Mistrzostwl-Owicza w piłce siatkowej: LZS 
Retki - TKKF Księżak, TKKF BS Głowno 
- Dzi-koś-ć, ŁSM Łowicz - Rzemiosło 
Głowno. Pauza: Technikum; (p) 

27.12.2002 r. nowy WWICZANIN 

Halowa piłka nożna - 2. kolejka Ligi Mistrzów 

Rozpoczęli od poraiki 
Lowicz, 22 grudnia. Aktualny mistrz 

Łowicza - Rolmech-Czami Bednary udział 
w Lidze Mistrzów Województwa Łódzkie
go w halowej piłce nożnej rozpoczął od po
rażki. Zespół trenera Mirosława Fiutkow
skiego stworzył co prawda wiele sytuacji 
dogodnych do z.dobycia bramek, ale łowi
czanie grali bardzo nieskutecznie, a dwa in
dywidualne błędy w defensywie zadecydo
wały o porażce z Alfą Łęczyca. 

2. kolejka Ligi Mistrzów: 
• ROLMECH-CZARNI Bednary -

ALFA Łęczyca 1:2 (0:1); br.: Zbigniew 
Czerbniak (18) - Tomasz Kaczmarek: (5) i 
Łukasz Olczyk (28). Rolmech: Słowiński -

Z. Czerbniak, Majer, Bolimowski, G. Dur
ka oraz G. Czerbniak, Salamon, Plichta. 

•MEBLE-CENTRUM Sieradz- OK 
Poddębice 3:0 (2:0) 

Pauza: AUTO-C~z.duńska Wola. 
I. Auto-Cz~ści Zd. Wola (1) I 3 10:2 
2. Meble-Centrum Sieradz (2) 1 3 3:0 
3. Alfa Ł~czyca (2) I 3 2: 1 
4. Rolmech-Czarni Bednary (2) 1 O 1:2 
5. OK Podd~bice (5) 2 O 2: 13 

W3.kolejcewweekend4-5stycmia2002 
roku spotkań zagrają: Auto-C?.ęŚCi Zduń
ska Wola - Meble-Centrum Sieradz, OK 
Poddębice -Rołmech-Czami Bednary. Pau
za: AlfaŁęczyca. Pawe/A. Doliński 

Marcin Majer (na zdjęciu w czerwonej koszulce) i jego partnerzy 
z Rolmechu-Czarnych przegrali na inaugurację Ligi Mistrzów. 

Halowa piłka nożna - mecz 5. kolejki I ligi ŁLPNf 

Wzmocnienia dały efekt 
• ZPW BUDOWA - ROLMECH

CZARNI Bednary 3:5 (2:3) 
1:0 - Łukasz Gąsecki (4). 1:1 - Krystian 

Bolimowski (5), 2: 1 - Kamil Górski (8), 2:2 
- Marcin Stanisławski (8) 2:3 - Zbigniew 
Czerbniak (12), 2:4 - Krystian Bolimowski 
(20), 2:5 - Zbigniew Czerbniak (27), 3:5 -
Łukasz Chlebny (30). 

Budowa: Jędrzejewski - Chlebny, J. Ta
fi.iński, Gąsecki, Rembowski oraz Olaczek i 
Górski. 

Rołmech: Słowiński - Z. Czerbniak, Ma
jer, Stanisławski, Bolimowski oraz G. Czerb
niak i Salamon. 

Lowicz, 21 grudnia. Nie przystoi mi
strzowi wlec się w ogonie tabeli. Zwłaszcza 
jeśli ma w składzie na prawdę kilku bardzo 
dobrych piłkarzy. Bo przecież Krystian 
Bolimowski czy Zbigniew Czerbniak 
to nazwiska gwarantujące sukcesy w grze 
na hali. Tymczasem w tym roku ubiegło
rocmi triumfatorzy grali źle. Przegrywali z 

wcale nienajmocniejszymi zespołami, pre
zentując marną dyspozycję. Na dodatek 
kontuzji złamania palca doznał etatowy bram
karz Czarnych - Bernard Wudkiewicz. 
Postanowiono więc sięgnąć po pomoc, i na 
mecz z Budową przxjechało dwóch kole
gów Bolimowskiego z łódzkiej Szkoły Mi
s1nostwa Sportowego - bramkarz Dariusz 
Słowiński i napastnik Marcin Stani
sławski. W końcu Bednary miały się kogo 
obawiać - Rembowski i spółka to bardzo 
niewygodny rywal, grający szybko, fine
zyjnie, mogący pokonać każdego. Dlatego 
też w teamie Mirosława Fiutkowskiego 
pełna mobilizacja 

Ale zaczęło się źle dla Rołmechu Już w 
4. minucie bramkę dla Budowy z.dobył Łu
kasz Gąsecki. Wprawdzie chwilę potem 
wyrównał Bolimowski, ale w 8. minucie 
ponownie na prowadzeniu młodzież Peli
kana. Tym razem na listę strzelców wpisał 
się Kamil Górski. dok na str: 23 

Halowa piłka nożna - mecz 6. kolejki I ligi ŁLPNP 

Oldboy wciqi niepokonany 
• OLDBOY - OLIMPIA-AGATOM 

Chąśno 3:1 (1:1) 
1:0-DzidosławŻuberek(5), 1:1-Arka

diuszKoźbiał (10), 2:1 -Dzidosław Żuberek 
(20), 3:1 -Ro~ Hyży (26). 

Oldboy: T, Nowogórski - Bończak, Hac
zykowski, Żuberek, Ryży oraz Wilk, Olko 
i Konieczny. 

Olimpia: Surlit- Koźbiał, Wnuk, Sopyła, 
Golis oraz Maciejak, Matuszewski i Rec
zulski. 

Lowicz, 22 grudnia. To był nie tylko 
mecz kolejki, ale jedno z najciekawszych 
spotkań tegorocznych rozgrywek. Dużo 
sytuacji podbramkowych, gra interesująca i 
wspaniałe interwencje golkiperów. Oto es
encja łowickiej halówki. Lepiej mecz roz
poczęli „Starsi Panowie". Dzidosław 

ŻUberek huknął w 2. minucie z lewej nogi, 
ale Witold Surlit bez problemu 
interweniował. W odpowiedzi uderzał Arek 
Koźbiał - tuż obok słupka. W 5. minucie 
indywidualna akcja Roberta Hyżego, 
który dostrzegł dobrze ustawionego part
nera. Żuberek kopnął celnie, ale w jakiś tyl
ko sobie znany sposób piłkę wybił Surlit 
Przy dobitce też jeszcze dotknął futbolów
ki, ale ta wpadła przy słupku do siatki. Old
boy grał swoje, ale wicelider próbował 
odpowiedzieć. W 10. minucie rzut wolny 
dla olimpijczyków. Piłkę ustawił Koźbiał i 
uderzył lekko, jednak właśnie techniczny 
sposób wykonania tego stałego fragmentu 
gry zaskoczył Tomka Nowogórskiego i 
mamy remis. 

dok na str. 23 
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uzykogranle 

a.oo 
~
ż
o
w
a
 pantera 

S.10 
C

artoon N
etw

ork 
8.40 

P
okem

on 3 
-serial arim

owany 
9.05 

B
arbie w

 .D
ziadku 

do orzechów
" 

10.30 S
lalom

 
niespecjalny 
·film

 prod. francuskiej 
12.00 

Uwolnić orkę 2 
·film

 fam
ilijny prod. USA 

13.35 
KlątwaRóź.owej 
P

antery 
C

ykl film
ów

 o beznadziei· 
nym

 
głupku, 

inspektorze 
C

lousseau i diam
encie l!N

a


!lYm
 R
ó
ż
o
w
a
 P

antera. 

6.30 
Kolędy kaszubskie 

7.10 
D

ziadek M
róz 

' 
·baśń film

owa 
8.30 

K
lan ·telenow

ela TVP 
8.55 Z

 dziecięcej 
estrady 

9.25 
P

an K
leks 

w
 kosm

osie: 
M

isja V
oltana 

·baśń film
owa 

10.40 Zem
sta Fredry, 

czyli o naturze 
hum

orysty 
.12.00 Anioł Pański; 

Orędzie O
jca św. 

z o
ka

zji 
Światowego 
D

nia P
okoju 

UJ 
7 .OO P

rosto z m
ostu • m

a· 
gazyn 7.15 Świat wokół nas 
• serial dokum

entalny prod. 
australijskiej 7 .45 P

rosto z 
m

ostu • m
agazyn 8.00 S

a· 
int Tropez • serial obyczajo
w

y prod. francuskiej 9.00 
Telezakupy 

10.30 
M

oje 
dziecko • program

 poradni· 
kow

y 11.30 W
erdykt • pro

gram
 s
ą
d
o
w
y
 12.30 N

ie za. 
pom

nij paszportu • serial 
podróżniczy prod. kanadyj· 
skiej 13.20 Biały delfin • film

 
obyczajow

y prod. 
włoskiej 

15.05 Kurs do Kanady • film
 

obyczajow
y prod. włoskiej 

16
1 45 Biały słoń • film

 przy· 
godow

y prod. włoskiej 20.05 
P

rognoza 
pogody 

20.10 
T
a
ń
c
z
ą
c
y
 z w

ilkam
i • dra· 

m
at prod. U

SA, 
reż. Kevin 

C
ostner, w

yk. Kevin C
ost· 

ner, M
ary M

cD
onnel, G

ra· 
ham

 G
reen 23.20 P

rogno
za 

pogody 23.25 
U

pojne 
randki 

• serial 
erotyczny 

prod. francuskiej 1.00 Za· 
kończenie program

u 

· ; 
"';.,"U.~.,,_~,: T,'))<:t\.:!!..c~,;,·.:;,A~.1 O

:
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15.35 P
rzeboje 

m
usicalow

e 
• N

ow
oroczna 

G
ala G

w
iazd 

16.35 
K

ochaj albo rzuć 
·kom

edia prod. polskiej 
O

statnia część kom
ediow

ej 
trylogii o rodzinach P

aw
ia· 

ków
 i K

argulów
. S

eniorzy 
obu rodów

 i ich w
nuczka 

wyruszają do C
hicago na 

zaproszenie Johna P
aw

ia· 
ka. Po przyjeździe okazuje 
się, 

że John nie żyje i go
ście z P

olski sam
otnie m

u
s
z
ą
 stawić czoła A

m
eryce. 

18.45 Inform
acje+

 sp
o

rt 
19.00 

P
rognoza pogody 

19.05 Wybrańcy gw
iazd 

·Im
prezka 

z Idolam
i 2002 

20.05 
S

am
 w

 dom
u 

• po raz trzeci 
·kom

edia sensacyjna 
8.fetni AleX, chory na w

ietrz
n
ą
 ospę, leż.y sam

 w
 dom

u, 
c;o nie r:rzeszkadza m

u zruj
n
o
w
a
ć
 plan międzynarodo

w
ej 

szajki szpiegow
skiej, 

która w
ykradla genialny m

i· 
kroprocesor. D

om
 • pułap

ka znowu działa. 
21.30 

Losow
anie LO

TTO
 

22.00 
U

ciec, żeby żyć 
·thriller prod. USA 

23.35 
Z

 potrzeby serca 
-dram

at prod. USA 
0.25 

Tajem
nica S

yriusza 
·film

 prod. USA 
1.15 

M
uzyka na B

IS
 

5.00 
Pożegnanie 
z w

idzam
i 

5.45 Telesklep 7 .45 M
iko· 

m
azi • pow

tór nosorożca • 
film

 dokum
entalny 8.35 W

un
sch pun sch · serial anim

o· 
w

any dla dzieci 9.25 Hanry 
P

otter i kom
nata tajem

nic • 
za b

r
a
m
ą
 H

ogw
artu • repor· 

taż z planu 9.50 Tom
 i Jerry 

11.15 C
zarny 

książę • film
 

rodzinny 
12.50 

M
araton 

uśmiechu · program
 rozryw

· 
kow

y 13.20 
P
o
d
r
ó
ż
 przed· 

ślubna • kom
edia rom

an· 
tyczna 15.10 Płonący w

ierzo
w

iec • film
 

katastroficzny 
prod. U

SA 18.05 W
e dw

oje 
• epilog • program

 rozryw
· 

kow
y 

19.00 
TV

N
 

Fakty 
19.25 S

port 19.30 P
ogoda 

19.35 U
w

aga! 20.00 13 Po
sterunek • serial kom

edio· 

F:-'-:;:;s'f.:i'>'·f".'.;fiJ( w
y 2

U
O

 E
p
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e

m
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. film
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12.15 S
trauss 

pod batutą 
J. M

aksym
iuka 

13.10 
W
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 

13.30 
P

olonica: 
Jedni I drudzy 
·film

 fabularny 
prod. francuskiej 

15.00 
Przeżyjmy to 
jeszcze raz 
·w

ydarzenia 
sportow

e 
roku 2002 

16.05 
K

lan ·telenow
ela TVP 

17.00 
Teleexpress 

17.15 T
eatr TV: 

D
w

lebllz:ny 
reż. A

ndrzej Łapicki 

6.30 T
elesklep 8.00 W

o· 
jow

niczki z krainy 
m
a
r
z
e
ń
 

· 
serial 

anim
ow

any 
dla 

dzieci prod. U
S

A
 8.25 Za· 

bugione dni • m
elodram

at 
prod

. U
S

A
 10.40 K

oty nie 
t
a
ń
c
z
ą
 • film

 anim
ow

any 
prod'. 

U
SA 

13.00 
Jedno· 

dniow
y gw

iazdor • korne· 
dia prod. U

SA 14.35 K
rze· 

m
ow

a dolina • 
now

a go· 
rączka 

złota • film
 doku· 

m
entalny 15.20 C

hisum
 • 

w
estern prod. U

SA 17.25 G
li· 

niarze na m
otorach • se· 

rial sensacyjny prod
. nie· 

m
ieckiej 18.15 Błąd osta· 

teczny · film
 sensacyjny 

prod. U
SA 20.00 W

róg w
e· 

w
n
ę
t
r
z
n
y
 • film

 sensacyj· 
ny prod. U

S
A

 21.45 G
li

niarze • serial sensacyjny 
prod. U

SA 22.40 H
otel de 

Love 
• kom

ed
ia rom

an· 
tyczna prod. australijskiej 
0.20 N

aturalna selekcja -
film

 sensacyjny 2.00 S
tyl 

· m
agazyn 2.30 Zakończe· 

nie program
u 

18.30 D
ziennikow

a 
S

zopka 
N

ow
oroczna 

Jacka F
edorow

icza 
19.15 

D
obranocka 

19.30 
W
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 

20.05 
K

lan· telenowela TVP 
20.25 

Jedni I drudzy 
22.45 

M
isja specjalna 

·kom
edia prod. polskiej 

0.22 
W

 80 m
in

u
t 

dookoła świata 
czyli nieznany 
życiorys 
Jacka W

ójcickiego 
·program

 rouyw
kow

y 
1.00 

P
ow

tórki 
program

ów
 

111• kłnot 

8.00 D
w

oje w
e m

nie • ko· 
m

edia 9.35 Jak to się robi • 
kom

edia prod. polskiej 11.00 
M

lode H
ollyw

ood: M
att D

a· 
m

on 11.30 Z
 miłości do ... • 

kom
edia rom

antyczna 13.25 
Długa droga do dom

u • dra· 
m

at 15.05 Za drzw
iam

i A
c· 

tors S
tudio: G

w
yrieth P

al· 
trow

 16.05 U
czta B

abette • 

c
u
j
ą
c
y
 dla 

a
m
e
r
y
k
a
ń
s
k
i
e
j
 

arm
ii 

naukow
iec odkryw

a 
istnienie nieznanego dotąd 
ś
m
i
e
r
c
i
o
n
o
ś
n
e
g
o
 

w
irusa 

22.55 H
istorie miłosne • film

 
obyczajow

y prod. polskiej 
0.35 N

ic straconego -
po· 

w
tórki program

ów
 

li 
6.00 

M
uzyczny 

V
IP

 
6.30 

K
IN

O
m

aniak 7.00 M
uzycz· 

ne listy 8.00 Teknom
an 8.30 

C
zarny K

rólew
icz • serial 

przygodow
y 9.00 Zapasy z 

H
ulkiem

 H
oganem

 • serial 
anim

ow
any 9.30 W

szystkie 
psy idą do nieba • film

 ani· 
m

ow
any 11.00 P

rzez G
óry 

S
kaliste 12.50 P

ow
er R

an· 
gem

 Turbo 14.35 M
orska przy· 

goda • kom
edia prod. U

SA
; 

D
w

aj starzy przyjaciele do
cierają jachtem

 na Baham
y. 

C
harlie nam

aw
ia przyjacie· 

la na w
y
s
t
ę
p
y
 w

 podejrza· 
nej taw

ernie 16.30 W
ielka 

niedźwiedzica • film
 fam

ilij· 
ny; Akcja film

u rozgryw
a się 

w
 m

alow
niczych plenerach 

K
olum

bii B
rytyjskiej. 

Myśli· 
kom

ediodram
at 17.50 O

tel· 
1 w

y 
Tyrone 

chw
yta 

now
o 

Io • dram
at 

20.00 A
le hitl 

' narodzone niedźwiadki griz. 
Lot nad kukulczym

 gniaz· ; V>j, ale nie docenia determ
i· 

dem
 · dram

at prod. U
S

A
; , nacji m

atki, która w
 rew

an· 
P

atrick M
cM

urphy, 
młody 

żu poryw
a jego syna 18.05 

oszust zagożIX1y więzieniem, 
' Książę z C

entral Parku · dra
chcąc uniknąć kary w

pada 
m

at prod. U
SA 20.00 Czło

na pomysł udaw
ania niepo-

• w
iek 

orkiestra 
-

kom
edia 

czytalnego. Trafia do szpi· ' 21.35 Biali nie potrafią ska· 
tala psychiatrycznego, pró· I kać • kom

edia prod. U
S

A
 

bując jednocześnie zmienić 
23,35 N

a krawędzi • thriller 
panujące w

 nim
 rygory, sta· ~ prod. 

francuskiej 
1.45 

X
 

jąc w
 obronie godności pa· · laski • program

 rozryw
ko· 

cjentów
 22.20 O

d siedm
iu 

' w
y 2.15 M

uzyczne listy 3.05 
wwyż. ·film

 kl)m
inalny 

0.10 
S

trefa P
 3.40 K

IN
O

m
aniak 

Śmierć i dziew
czyna · dra· 

. odjazdow
y m

agazyn film
o

m
at 1.55 R

ozróba w
 Har1e· 

~
wy 4.05 To się w

 głowie nie 
m

ie · film
 gangsterski 3.40 

1 mieści • m
agazyn ciekaw

o-
Zakończenie program

u 
_ stek 4.25 Zakończenie 

n
o

w
 

i Wi.SŚCi 
z Głowi 

dok. ze str. 9 

W
szystko, co dobre, 

zawdzięcza rodzicom 
M

im
o niechęci do rozbieranek, zgodziła się na 

zdjęcia dla ,,Playboya". Propozycję zrobienia tzw
. 

pictorialu dostała już wcześniej, ale w
tedy uznała, 

że jeszcze nie jest na coś takiego gotow
a. G

dy za 
drugim

 razem
 wyraziła zgodę na sesję, postanowiła 

udowodnić, że po to, by w
y
t
w
o
i
z
y
ć
 nastrój zm

y
słowości, w

cale nie trzeba rozebrać się do końca. 
Zgodziła się na tę sesję dlatego, że redakcja zo

stawiła jej w
o
l
n
ą
 n<kęjeśli chodzi o w

ybór fotografa 
i scenerii: zdjęcia robiła kobieta, M

agda W
unshe, w

 
okolicy letniego, puszczańskiego dom

u aktorki. 
Materiał w

 ,,Playboyu" miał także charakter pro
m

ocY
.iny: zbiegł się w

 czasie z w
ydaniem

 przez 
artystkę jej płyty zatytułowanej ,,Pół księżyca". 
Zadebiutowała na niej jako autorka tekstów

 i m
u

zyki, PIZY której ·jak
 sam

a m
ów

i -
m
o
ż
n
a
 potań

czyć, odpocząć, p
o
k
o
c
h
a
ć
 się. 

K
to w

ie, czy i kiedy powstałby ów
 album

, gdy
by nie ... teatr. Któregoś dnia kom

pozytor Piotr R
u

bil< zaprosił przedstaw
icieli fonograficznej fum

y 
Sony do stołecznego T

eatru K
om

edia na spektakl 
„C

yrano", do którego on napisał m
u
z
y
k
ę
,
 a w

 któ
rym

 ona grała rolę R
oksany. Śpiewane przez nią 

songi tak się gościom spodobały, że zaproponow
ali 

jej w
ydanie laążka

. 

N
ie m

a obaw
, że się rozm

ieni na drobne. Żdaje 
sobie s

p
r
a
w
ę
 z tego, że jeśli człowiek zajm

uje się 
kilkom

a dziedzinam
i naraz, w

ów
czas istnieje, co 

praw
da, niebezpieczeństwo, iż będzie w

szystko 
robił pow

ierzchow
nie, ale ona nie m

a zam
iaru sobie 

odpuszczać. G
dyby z

a
c
h
o
w
y
w
a
ł
a
 się nieprofesjo

nalnie, nie lubiła by sam
ej siebie. 

Jej przyjaciele twierdzą, że m
arzy o dom

u z 
d
u
ż
y
m
 ogrodem

 i grom
adce dzieci. O

na sam
a w

oli 
m
ó
w
i
ć
 o tym

, że m
arzy o tym

, by ktoś kiedyś 
m
ó
g
ł
 powiedzieć: · Skrzynecka to bardzo dobra 

aktorka. B
ardzo lubię słuchać jej m

uzyki. · 
K

A
P

/A
gnieszka K

ukulska 

dok. ze str. 11 R
o
ś
l
i
n
y
 

p
o
t
r
z
e
b
u
j
ą
 światła 

Pamiętajmy, że żadne kw
iaty nie potrzebują ca

ł
o
d
o
b
o
w
e
g
o
 oświetlenia. N

a
l
e
ż
y
 im

 się też odpo
czynek i to co najm

niej' p{Zez 6 godzin dziennie. 
C

zas ich doświetlania zależy przede w
szystkim

 
od pom

ieszczenia, w
 którym

 stoją. 
• W

 pom
ieszczeniu ciasnym

, bez okien (przed
pokój, łazienka, korytarz) świecimy roślinom świa-
tło I 0-12 godzin na dobę. 

. 
• 

W
 pom

ieszczeniu ciem
nym

, do którego jed
nak dociera światło naturalne, doświetlamy roślinę 
8-1 O

 godzin na dobę. 
• W

 pom
ieszczeniu jasnym

 - 5 godzin na dobę. 
W

 zim
ie roślinom, oprócz braku światła, m

o
ż
e
 

też zaszkodzić nadm
iar w

ody. Podlew
am

y je więc 
bardzo skąpo, w

tedy gdy w
idzim

y, że ziem
ia w

y-. 
sycha. N

ie w
olno jednak dopuścić do przesuszenia 

bryły korzeniow
ej, co m

o
ż
e
 się zdarzyć w

 pom
iesz

czeniu z centralnym
 ogrzew

aniem
. 

kola 
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cyjny prod. U
S

A
 2.50 Za

kończenie program
u 

M
ł
o
d
y
 Indiana Jones: pod· 

róże z ojcem
 • film

 przygo
dow

y 12.30 S
trefa P

 13.00 
V

 M
ax • m

agazyn m
otO

rY· 
zacyjny 13.30 M

uzyczne li· 
sty 14.30 M

otom
yszy z M

ar· 
sa 15.00 C

zarny K
rólew

icz 
15.30 M

.A
.S

.H
. 16.00 Jak 

pan m
o
ż
e
,
 panie doktorze? 

16.30 Przygocjy rodziny Ada
m

sów
 • serial kom

ediow
y 

17 .OO Jak dw
ie krople cze

kolady 
17 .30 

H
ot 

C
hat 

17.45 D
ziennik 17.58 P

ro· 
gnoza pogody 18.00 Zbun
tow

any 
anioł • telenow

ela 
19.00 M

ój 'łkclsny w
róg ·film

 
fantastyczny 20.40 P

ierw
· 

sza fala • film
 fantastycz

ny 
21.35 

D
ziennik 

21.50 
Inform

acje sportow
e 21.51 

P
rognoza 

pogody 
22.00 

Podw
ójne życie M

alcolm
a -

kom
edia 

23.45 
R

ajdow
e 

M
istrzostw

a Świata • podu· 
sm

ow
anie sezonu 2002 0.40 

Śmiercionośna dyskietka • 
thriller psychologiczny 2.20 
X

 Laski 2.50 S
ekrety natu

rY 3.50 M
uzyczne' ii?~/ 4.40 

S
trefa P

 5.05 V
 M

ax 5.30 
Zakończenie 

Ł
O
W
I
C
Z
A
N
I
N
 

i
W
i
C
Ś
C
i
 

dok. ze str. 5 

Wszystko, co , dobre, 
zawdzięcza rodzicom 
Przed laty związała się z w

arszaw
skim

 T
eatrem

 
Pow

szechnym
. Wystąpiła w

 nim
 m

.in. w
 ,,M

akbe
cie", ,,Żelaznej konstrukcji" i „C

zarnej kom
edii". 

Jest laureatką nagrody im
. A

leksandra Z
elw

erow
i

cza, przyznaw
anej wyróżniającym się m

ł
o
d
y
m
 ak

torom
 W

ielkim
 adm

iratorem
 jej talentu - i wdzięku 

·jest od lat sam
 w

ielki D
udek, E

dw
ard D

z
i
e
w
o
ń


ski. M
im

o że chętnie podkłada głos do tekstów
 i 

piosenek reklam
ow

ych -na przykład o ,,A
jaksie" · 

nie m
a ochoty na firm

ow
anie jakichkolw

iek pi'o
duktów

 własną twarzą. N
ie chce być kojarzona z. 

artykułami s
p
o
ż
y
w
c
z
y
m
i
 czy proszkam

i do pra
nia Piw

o? N
igdy w

 życiu. H
am

burgery? W
yklu

czone. 
K

ilka lat tem
u szeptano, że o

d
m
ó
w
i
ł
a
 reklam

o
w

ania cheeseburgerów
, m

im
o że oferow

ano jej za to 
- bagatela! -

1 OO OOO złotych. N
igdy tej plotki nie 

z
d
e
m
e
n
t
o
w
a
ł
a
 

*** 
Jeszcze w

 czasie studiów
 dostała propozycję 

:lagrania głównej roli kobiecej w
 dobrym

 -jak sam
a 

go ocenia - film
ie. Odrzuciła ją, bo musiałaby w

y
stąpić nago. Uznała, że nie jest to najlepszy po
m
y
s
ł
 na debiut. D

o dziś zresztą stara się unikać 
„biegania na golasa". U

w
a
ż
a
,
 że nie pow

inno się 
w

szystkiego p
o
k
a
z
y
w
a
ć
 dosłownie: niedopow

ie-. 
dzenia pobudzają wyobraźnię. 

dok. na str. 13 

licz i nie przeplacai 
Z
u
ż
y
c
i
e
 e

n
e

rg
ii e

le
ktryczn

e
j i g

a
zu

 
m
o
ż
e
s
z
 z
m
n
i
e
j
s
z
y
ć
 

w
 b

a
rd

zo
 p

ro
sty sp

o
só

b
 

Kupując zm
echanizow

any sprzęt gospodarstw
a 

dom
ow

ego, sprawdź ile prądu pobiera. Pralka, lo
dów

ka czy z
w
y
k
ł
y
 m

ikser w
 zależności od firm

y 
m
o
ż
e
 pobierać go m

niej lub więcej. W
ybieiz markę, 

która pozw
oli C

i zmniejszyć zużycie energii eJek
trycznej. 

• L
odów

ka, która pracuje w
 tem

p. powyżej 25 
st. C

, pobiera 20 proc. więcej prądu niż w
 tem

p. 
pokojow

ej, około 20 st. C
. N

ie staw
iaj jej w

 pobliżu 
kaloryferów

 lub w
 bezpośrednim sąsiedztwie ku

chenki. 
• 

W
i
ę
k
s
z
o
ś
ć
 proszków

 do prania doskonale -
dział~już w

 tem
peratU

ize 60 st. C
. Pralka autom

a
tyczna nastaw

iona na pranie w
 tej tem

peraturze 
z
u
ż
y
w
a
 o jedna trzecia m

niej prądu, niż gdy nasta
w

iasz program
 na 90 st. C. 

• W
 czasie gotow

ania nakryj rondel dopasow
a

n
ą
 pokrywką, a zużyjesz aż 75 proc. m

niej energii, 
niż gdy gotujesz w

 otw
artym

 naczyniu 
• G

arnek staraj się dopasować do ~elkości pal
nika. Płórnień nie pow

inien „wychodzić" poza jego 
średnice. Jeśli garnek jest za m

a
ł
y
 lub za duży, m

ar
nujesz aż 40 proc. energii. 

m
ic 
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